
Вестник Жигулёвска
Официальное опубликование

№ 28 (34), 29 ноября (пятница) 2019 г.

Содержание
Решения Думы г. о. Жигулевск №  552, 551 от 28.11.2019 г. 1 - 7, 9 - 11 стр.

Постановления администрации г. о. Жигулевск: № 104 нпа от 25.11.2019 г., № 2182, 2187 от 28.10.2019 г., № 2190 а от 29.10.2019 г., № 2231, 2234 от 01.11.2019 г.,
№ 2485, 2486, 2487 от 29.11.2019 г., № 2248 от 06.11.2019 г. 7 - 9, 11 - 14 стр.

РЕШЕНИЕ Думы г. о. Жигулевск 28.11.2019 № 552 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Жигулевск от 10
декабря 2018 года № 406 "О бюджете городского округа Жигулевск на 2019 год и на

плановый период 2020 и 2021 годов"

В соответствии со статьей 16 Положения о бюд-
жетном процессе в городском округе Жигулевск, ут-
вержденного решением Думы городского округа Жи-
гулевск от 26 сентября 2013 года № 432, в связи с вы-
делением средств из вышестоящих бюджетов и пе-
рераспределением средств для финансирования
первоочередных расходов, Дума городского округа
Жигулевск решила:

1. Внести в решение Думы городского округа Жи-
гулевск от 10 декабря 2018 года № 406 "О бюджете
городского округа Жигулевск на 2019 год и на плано-
вый период 2020 и 2021 годов" изменения следую-
щего содержания: 

1) в части 1:
а) в абзаце втором сумму "1239163" заменить сум-

мой "1239730";
б) в абзаце третьем сумму "1281321" заменить

суммой "1281800";
в) в абзаце четвертом сумму "45158" заменить

суммой "42070";
2) в части 2:
а) в абзаце втором сумму "653681" заменить сум-

мой "683941";
б) в абзаце третьем сумму "632112" заменить сум-

мой "662372";
3) в абзаце втором части 4 сумму "10700" заменить

суммой "11410";
4) в части 6:
а) в абзаце втором сумму "820556" заменить сум-

мой "821123";
б) в абзаце третьем сумму "243496" заменить сум-

мой "273756";
5) в части 7 сумму "821979" заменить суммой

"822546";
4) в части 22:

а) в абзаце втором сумму "70472" заменить сум-
мой "70384";

б) в абзаце третьем сумму "70392" заменить сум-
мой "70304";

в) в абзаце четвертом сумму "80892" заменить
суммой "80804";

5) в части 23:
а) в абзаце втором сумму "70392" заменить сум-

мой "70304";
б) в абзаце третьем сумму "48823" заменить сум-

мой "48735";
в) в абзаце четвертом сумму "27830" заменить

суммой "27742";
6) в абзаце втором части 25 сумму "5026" заменить

суммой "4018";
7) приложения  3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11  к решению Ду-

мы городского округа Жигулевск от 10 декабря 2018
года № 406 "О бюджете городского округа Жигулевск
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"
изложить в новой редакции согласно приложениям 1,
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Ве-
стник Жигулевска".

3. Настоящее решение вступает в силу с момента
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения
возложить на постоянную комиссию по бюджетной,
финансовой, налоговой и экономической политике,
планированию, инвестициям и предпринимательству
Думы городского округа Жигулевск (Н.А.Радайкин).

Председатель Думы городского округа Жигулевск
Ю.В.Смеловский

Глава городского округа Д.В. Холин

Приложение 1 к решению Думы городского округа Жигулевск  от   28.11.2019 г. № 552
Приложение 3 к решению Думы городского округа Жигулевск от 10 декабря 2018 года № 406

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Жигулевск на 2019 год

Наименование главного распорядителя                                               Код Сумма, тыс. руб.

средств бюджета городского округа                ГРБС РзПР      ЦСР               ВР      Всего      В том чис-
(направления расходов) ле за счет

безвоз-       
мездных
поступ-
лений

1 2          3                  4              5             6                   7     

Администрация городского округа Жигулевск 602 1060264    662319
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 602   0102 1957 0
Обеспечение функционирования главы  городского округа Жигулевск 602   0102  53 0 00 00000               1957                 0
Глава городского округа Жигулевск 602   0102 53 1 00 00000               1957 0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 602   0102 53 1 00 00000  120      1957      
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 602   0104 56288         7495
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в городском 
округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 602   0104 19 0 00 00000                 244
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602   0104 19 0 00 00000  240        244
Муниципальная программа "Повышение качества предоставления 
муниципальных услуг" на 2016-2021 годы 602   0104 36 0 00 00000                 152
Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в городском округе Жигулевск"
на 2016-2021 годы 602   0104 36 1 00 00000                 152
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602   0104 36 1 00 00000  240        152
Обеспечение функционирования администрации городского округа Жигулевск 602   0104 56 0 00 00000                55892           7495
Расходы по обеспечению деятельности Администрации городского округа Жигулевск   602   0104 56 1 00 00000 55892           7495
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 602   0104 56 1 00 00000  120       52264           7495
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 602   0104 56 1 00 00000  240         3019
Уплата налогов, сборов и иных платежей 602   0104 56 1 00 00000  850         609
Судебная система 602   0105 35 35
Прочие непрограммные  направления расходов бюджета 602  0105 64 0 00 00000                   35 35
Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в рамках прочих непрограммных 
направлениях расходов бюджета 602   0105 64 4 00 00000                    35 35
Субсидии автономным учреждениям 602   0105 64 4 00 00000  620           35 35
Другие общегосударственные вопросы 602   0113 114238        15052
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в городском 
округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 602   0113 19 0 00 00000                  365 0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 602   0113 19 0 00 00000  110          47
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602   0113 19 0 00 00000  240         318
Муниципальная программа  "Учет и содержание муниципального имущества 
городского округа Жигулевск" на 2018-2022 годы 602   0113 290 00 00000                   351 0
Субсидии бюджетным учреждениям 602   0113 29 0 00 00000  610         351
Муниципальная программа "Повышение качества предоставления 
муниципальных услуг" на 2016-2021 годы 602   0113 36 0 00 00000                25914          5020
Подпрограмма "Повышение качества предоставления государственных 
и муниципальных услуг на базе МБУ "МФЦ" на 2016-2021 годы 602   0113 36 2 00 00000                25914          5020
Субсидии бюджетным учреждениям 602   0113 36 2 00 00000  610       25914          5020
Обеспечение функционирования администрации городского округа Жигулевск 602   0113 56 0 00 00000                   102             102
Переданные государственные полномочия в сфере архивного дела  602   0113 56 4 00 00000                   102             102
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 602   0113 56 4 00 00000  240          102             102
Прочие непрограммные  направления расходов бюджета 602   0113 64 0 00 0000                     1181                0
Услуги статистики   602   0113 64 2 00 00000                   207                0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602   0113 64 2 00 00000  240          207
Расходы на исполнение судебных актов 602   0113 64 3 00 00000                   913                0
Исполнение судебных актов 602   0113 64 3 00 00000  830          913
Непрограммные направления расходов в области общегосударственных расходов  602   0113 64 5 00 00000                    61 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602   0113 64 5 00 00000  240           61
Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих функции по 
предпроектной подготовке, планированию и организации строительства 
(реконстркции), капитального ремонта зданий и сооружений 602   0113 69 0 00 00000               19254           3329
Обеспечение деятельности МКУ "ЖигулевскСтройЗаказчик" 602   0113 69 1 00 0000                 19254          3329
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 602   0113 69 1 00 00000  110      16512           3329
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602   0113 69 1 00 00000  240       1462
Уплата налогов, сборов и иных платежей 602   0113 69 1 00 00000  850       1280
Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих функции по 
хозяйственому и транспортному обслуживанию муниципальных учреждений 
городского округа Жигулевск 602   0113 70 0 00 00000               54474            4867
Обеспечение деятельности МКУ "Транспортное обслуживание и эксплуатация зданий" 602   0113 70 1 00 00000               54474           4867
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 602   0113 70 1 00 00000 110       36031            4867
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 602   0113 70 1 00 00000  240      17990
Уплата налогов, сборов и иных платежей 602   0113 70 1 00 00000  850        453
Содействие развитию местного самоуправления на территории городского 
округа Жигулевск 602   0113 72 0 00 00000               12397           1734
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 602   0113 72 0 00 00000  110      11583           1734
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 602   0113 72 0 00 00000  240         814
Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих социальную 
поддержку и содействие местному самоуправлению 602   0113 73 0 00 00000                  200 0
Обеспечение деятельности МКУ «Комитет социальной поддержки 
и  содействия местному самоуправлению» 602   0113 73 1 00 00000                  200 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602   0113 73 1 00 00000  240         200
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 602   0309 13080            2000

1 2          3                  4              5             6                   7     

Муниципальная программа "Осуществление мероприятий по гражданской 
обороне  и защите населения от чрезвычайных ситуаций в городском округе 
Жигулевск" на 2016-2022 годы 602  0309 18 0 00 00000               12964           2000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602  0309 18 0 00 00000  240         25
Субсидии бюджетным учреждениям 602  0309 18 0 00 00000  610      12939            2000
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в городском 
округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 602  0309 19 0 00 00000                 116
Субсидии бюджетным учреждениям 602  0309 19 0 00 00000  610        116
Обеспечение пожарной безопасности 602  0310 1220               0
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности 
в городском округе Жигулевск" на 2016-2022 годы 602  0310 17 0 00 00000                1220                0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602  0310 17 0 00 00000  240        120
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений) 602   0310 17 0 00 00000  630       1100
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 602   0314 3651            1231
Муниципальная программа "Благоустройство  городского округа Жигулевск" 
на 2018-2022 годы 602   0314 31 0 00 00000                 700 0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 602   0314 3 0 00 00000 810         700
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на территории 
городского округа Жигулевск" на 2017-2022 годы 602   0314 37 0 00 00000                 2037             317
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 602   0314 37 0 00 00000  240           20
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 602   0314 37 0 00 00000  630         2017             317
Обеспечение функционирования администрации городского округа Жигулевск 602   0314 56 0 00 00000                   914               914
Организация деятельности административных комиссий 602   0314 56 3 00 00000                   914               914
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 602   0314 56 3 00 00000  120          894               894
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602   0314 56 3 00 00000  240         20 20
Сельское хозяйство и рыболовство 602   0405 1059 509
Муниципальная программа  "Профилактика инфекционных и паразитарных 
заболеваний в городском округе Жигулевск" на 2016-2022 годы 602   0405 30 0 00 00000               1059 509
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 602   0405 30 0 00 00000  120          8 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 602   0405 30 0 00 00000  240       1051 501
Транспорт 602   0408 5053               0
Организация транспортного обслуживания населения 602   0408 59 0 00 00000                5053               0
Субсидии транспортным организациям, осуществляющим городские перевозки 602   0408 59 1 00 00000                5053               0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 602    0408 59 1 00 00000  810       5053
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 602    0409 131660         86201
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в городском 
округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 602    0409 19 0 00 00000                 354 0
Субсидии бюджетным учреждениям 602    0409 19 0 00 00000  610        354
Муниципальная программа "Стимулирование  жилищного строительства на 
территории городского округа Жигулевск Самарской области и мероприятия 
в сфере землепользования" на 2016-2021 годы 602   0409 22 0 00 00000                7751 0
Бюджетные инвестиции 602   0409 22 0 00 00000  410       7751
Муниципальная программа  "Модернизация и развитие улично-дорожной сети, 
внутриквартальных дорог и остановок общественного транспорта на территории 
городского округа Жигулевск" на 2018-2022 годы 602   0409 28 0 00 00000              123555        86201
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602   0409 28 0 00 00000  240      98349          83401
Субсидии бюджетным учреждениям 602   0409 28 0 00 00000  610      25206          2800
Другие вопросы в области национальной экономики 602   0412 14811           474
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства 
и торговли в городском округе Жигулевск" на 2014-2021 годы 602   0412 15 0 00 00000                 827 0
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в городском 
округе Жигулевск" на 2014-2021 годы 602   0412 15 1 00 00000                 827 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 602   0412 15 1 00 00000  240       100
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 602   0412 15 1 00 00000  630        727
Муниципальная программа "Стимулирование  жилищного строительства 
на территории городского округа Жигулевск Самарской области и мероприятия 
в сфере землепользования" на 2016-2021 годы 602   0412 22 0 00 00000               1110                0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602   0412 22 0 00 00000  240        610
Субсидии бюджетным учреждениям 602   0412 22 0 00 00000  610        500
Муниципальная программа "Создание условий для развития  туризма и 
обустройство отдельных рекреационных зон на территории городского 
округа Жигулевск" на 2018-2022 годы 602   0412 32 0  00 00000             10700                0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений) 602   0412 32 0 00 00000  630     10700
Муниципальная программа "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления в сфере распоряжения земельными участками, находящимися в
муниципальной собственности или земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена" на 2019-2023 годы 602   0412 43 0 00 00000                1200               0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602   0412 43 0 00 00000  240         530
Субсидии бюджетным учреждениям 602   0412 43 0 00 00000  610         670
Обеспечение функционирования администрации городского округа Жигулевск 602   0412 56 0 00 00000                  474               474
Переданные государственные полномочия в сфере охраны труда 602   0412 56 2 00 00000                  474 474
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 602   0412 56 2 00 00000  120         474               474
Непрограммные направления расходов бюджета городского округа в сфере 
градостроительства и земельных отношений 602   0412 83 0 00 00000                 500                  0
Непрограммные направления расходов бюджета городского округа 
в сфере земельных отношений 602   0412 83 1 00 00000                 425 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 602   0412 83 1 00 00000  240        425
Непрограммные направления расходов бюджета городского округа
в сфере градостроительства 602   0412 83 2 00 00000                 75 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 602   0412 83 2 00 00000  240         75
Жилищное хозяйство 602   0501 13639           11671
Муниципальная программа "Инвентаризация ветхого жилищного фонда  на 
территории городского округа Жигулевск Самарской области" на 2019-2021 годы   602   0501 41 0 00 00000               12460           11671
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602   0501 41 0 00 00000  240        175
Бюджетные инвестиции 602   0501 41 0 00 00000  410      12285          11671
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств, поступивших от  Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства (в рамках национальных проектов) 602   0501 41 0 F3 09502  410      10565          10565
"Софинансирование расходов по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда (в рамках национальных проектов)" 602   0501 41 0 F3 09602  410       1106 1106
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 
фонда (в рамках национальных проектов) 602   0501 41 0 F3 S9602  410        614
Формирование муниципального жилищного фонда 602   0501 76 0 00 00000                1150 0
Приобретение  социального жилья 602   0501 76 1 00 00000                1150 0
Бюджетные инвестиции 602   0501 76 1 00 00000  410       1150
Непрограммные направления расходов бюджета городского округа 
в сфере жилищно-коммунального хозяйства 602   0501 85 0 00 00000                   29                   0
Непрограммные направления расходов в сфере жилищного хозяйства 602   0501 85 4 00 00000                   29                   0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602   0501 85 4 00 00000  240          15
Исполнение судебных актов 602   0501 85 4 00 00000  830          14
Коммунальное хозяйство 602   0502 133811        108336
Муниципальная программа "Развитие систем водоснабжения, водоочистки
и водоотведения городского округа Жигулевск" на 2014-2021 годы 602   0502 07 0 00 00000              13794           10339

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602   0502 07 0 00 00000  240       111
Бюджетные инвестиции 602   0502 07 0 00 00000  410      13683        10339
Проектирование, реконструкция и модернизация систем водоснабжения, систем 
водоотведения и канализации 602  0502 07 0 00 S3470  410     11134        10339
Муниципальная программа "Благоустройство  городского округа Жигулевск" 
на 2018-2022 годы 602   0502 31 0 00 00000               1650 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602   0502 31 0 00 00000  240       1650
Прочие непрограммные  направления расходов бюджета 602   0502 64 0 00 00000               14793                0
Расходы на исполнение судебных актов 602   0502 64 3 00 00000               14793                0
Исполнение судебных актов 602  0502 64 3 00 00000  830      14793
Непрограммные направления расходов бюджета городского округа
в сфере жилищно-коммунального хозяйства 602   0502 85 0 00 00000               103574        97997

Непрограммные направления расходов по организации в границах городского 
округа теплоснабжения населения 602   0502 85 1 00 00000                99087         97997
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602   0502 85 1 00 00000  240       100
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 602   0502 85 1 00 00000  810      98987          97997
Непрограммные направления расходов по организации в границах городского 
округа водоснабжения населения и водоотведения 602   0502 85 2 00 00000                4392 0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 602  0502 85 2 00 00000  810        4392               0
Непрограммные направления расходов по разработке Программы комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа Жигулевск 
на период до 2028 года 602   0502 85 3 00 00000                   95 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602   0502 85 3 00 00000  240          95



2 Вестник Жигулёвска                       Официальное опубликование пятница, 29 ноября, 2019 г., №28 (34) 

1 2         3               4                5             6                   7     

Благоустройство 602   0503 150392        89764
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда
в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 602   0503 19 0 00 00000                 474 0

Субсидии бюджетным учреждениям 602   0503 19 0 00 00000  610        474
Муниципальная программа "Благоустройство  городского округа Жигулевск" 
на 2018-2022 годы 602   0503 31 0 00 00000               75597          19568
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602   0503 31 0 00 00000  240      42419         16088
Субсидии бюджетным учреждениям 602   0503 31 0 00 00000  610      29888           3480
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 602   0503 31 0 00 00000  810         3290 
Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды 
на территории городского округа Жигулевск на 2018-2022  годы» 602  0503 40 0 00 00000               74321           70196
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602  0503 40 0 00 00000  240       58487          55196
Бюджетные инвестиции 602  0503 40 0 00 00000  410       15834           15000
Поддержка муниципальных программ по формированию комфортной городской 
среды 602  0503 40 0 00 S5550  410       15790           15000
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 602  0505 85000           85000
Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды 
на территории городского округа Жигулевск на 2018-2022  годы» 602  0505 40 0 00 00000                85000           85000
Бюджетные инвестиции 602  0505 40 0 00 00000  410       85000           85000
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 602  0602 172300         171094
Муниципальная программа «Оздоровление Волги. Проектирование 
и реконструкция канализационных очистных сооружений городского округа 
Жигулевск» на 2019-2021 годы 602  0602 44 0 00 00000              172300         171094
Бюджетные инвестиции 602  0602 44 0 00 00000  410     172300         171094
Сокращение доли загрязненных сточных вод 602  0602 44 0 G6 50130 410      172300         171094
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 602   0605 839            639
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды 
городского округа Жигулевск" на 2019-2023 годы 602   0605 42 0 00 00000                   200                0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 602   0605 42 0 00 00000  240          200
Обеспечение функционирования администрации городского округа Жигулевск 602   0605 56 0 00 00000                   639            639
Переданные государственные полномочия в сфере охраны окружающей среды 602   0605 56 5 00 00000                   639            639
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 602   0605 56 5 00 00000  120          496             496
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602  0605 56 5 00 00000  240          143             143
Общее образование 602   0702 75929         17144
Муниципальная программа  "Содержание и текущий ремонт зданий общеобра-
зовательных учреждений городского округа Жигулевск" на 2014-2021 годы 602   0702 20 0 00 00000               75924         17139
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602   0702 20 0 00 00000  240      62114            17139
Уплата налогов, сборов и иных платежей 602   0702 20 0 00 00000  850      13810
Муниципальная программа городского округа Жигулевск "Культура" на 2018-2022 годы     602    0702 35 0 00 00000 5 5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602   0702 35 0 00 00000 240          5 5
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 602   0705 456                   0
Муниципальная программа "Осуществление мероприятий 
по гражданской обороне  и защите населения от чрезвычайных ситуаций 
в городском округе Жигулевск" на 2016-2022 годы 602   0705 18 0 00 00000                 456                  0
Субсидии бюджетным учреждениям 602   0705 18 0 00 00000  610        456
Другие вопросы в области образования 602   0709 23566           18045
Муниципальная программа  "Содержание и текущий ремонт зданий общеобра-
зовательных учреждений городского округа Жигулевск" на 2014-2021 годы 602   0709 20 0 00 00000              23566           18045
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602   0709 20 0 00 00000  240     20878           18045
Бюджетные инвестиции 602   0709 20 0 00 00000  410      2688 0
Культура 602   0801 1370             1100 
Муниципальная программа городского округа Жигулевск "Культура" на 2018-2022 годы   602   0801 35 0 00 00000 1370             1100 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 602   0801 35 0 00 00000  240      1370             1100
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 602   0907 1294                0
Муниципальная программа  "Профилактика инфекционных и паразитарных
заболеваний в городском округе Жигулевск" на 2016-2022 годы 602   0907 30 0 00 00000                 1294                0

Субсидии бюджетным учреждениям 602   0907 30 0 00 00000  610        1294
Социальное обеспечение населения 602  1003 12386        12126
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 602  1003 65 0 00 00000                10024         10024
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными
законами от 12.01.95 № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24.11.95 № 181-ФЗ 
"О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" 602   1003 65 3 00 00000 660 660
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат  602   1003 65 3 00 00000 320         660 660
Обеспечение жилыми помещениями граждан, проработавших в тылу в период 
Великой Отечественной войны 602  1003 65 4 00 00000 8044             8044
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат   602  1003 65 4 00 00000   320        8044             8044
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан согласно Федеральному Закону 
от 12.01.95  № 5-ФЗ "О ветеранах» и не подлежащим обеспечению жильем в рамках
Указа Президента РФ от 07.05.08 № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов" 602   1003 65 8 00  00000               1320 1320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат   602   1003 65 8 00 00000 320       1320              1320
Осуществление мероприятий, направленных на улучшение условий проживания 
ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов инвалидов 
и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов 602  1003 68 0 00 00000                 2362          2102
Социальные выплаты  ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, 
вдов инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов 602   1003 68 1 00 00000                 2362          2102
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 602   1003 68 1 00 00000  310        2362          2102
Охрана семьи и детства 602   1004 21506       19034
Муниципальная программа городского округа Жигулевск 
"Молодой семье - доступное жилье" на 2015-2020 годы 602   1004 21 0 00 00000               13463         10991
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат  602    1004 21 0 00 00000  320       13463        10991
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 602  1004 65 0 00 00000                 8043          8043
Формирование специального жилищного фонда, для предоставления 
детям-сиротам и детям,оставшимся  без попечения родителей, по договорам
найма специализированного жилого помещения 602   1004 65 1 00 00000                 3447           3447

Бюджетные инвестиции 602   1004 65 1 00 00000  410        3447           3447
Исполнение органами местного самоуправления актов государственных органов 
по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей 602   1004 65 7 00 00000                 4596            4596
Бюджетные инвестиции 602   1004 65 7 00 00000  410        4596            4596
Другие вопросы в области социальной политики 602   1006 9671            8975
Муниципальная программа "Поддержка социально-ориентированных
некоммерческих организаций городского округа Жигулевск" на 2016-2021 годы 602   1006 27 0 00 00000                   860             560

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 602   1006 27 0 00 00000  630          860              560
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 602   1006 65 0 00 00000                   351              351
Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан 602   1006 65 5 00 00000                   351              351
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 602   1006 65 5 00 00000  120          351              351
Социальная поддержка и социальное обслуживание населения 602  1006 86 0 00 00000                 8064           8064
Прочие непрограммные направления расходов бюджета городского округа 
в сфере социальной политики 602   1006 86 2 00 00000                8064 8064
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 602  1006 86 2 00 00000  240       8064            8064
Единовременное денежное поощрение при награждении  Почетными знаками 
городского округа Жигулевск 602   1006 87 0  00 00000                  396                0
Единовременная выплата лицам, удостоенным Почетного знака 
"За труд во благо жителей городского округа Жигулевск" 602   1006 87 1 00 00000                   198                0
Премии и гранты 602   1006 87 1 00 00000  350          198
Единовременная выплата лицам, удостоенным Почетного знака 
«За заслуги перед городским округом Жигулевск» 602   1006 87 2 00 00000                   198               0
Премии и гранты 602   1006 87 2 00 00000  350          198
Массовый спорт 602   1102 7085        6394
Муниципальная программа "Благоустройство  городского округа Жигулевск" 
на 2018-2022 годы 602   1102 31 0 00 00000                  7035        6394
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 602   1102 31 0 00 00000  240         7035        6394
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта 
в городском округе Жигулевск" на 2018-2022 годы 602   1102 33 0 00 00000                     50               0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602   1102 33 0 00 00000  240            50
Периодическая печать и издательства 602   1202 3650               0
Муниципальная программа "Повышение качества предоставления
муниципальных услуг" на 2016-2021 годы 602   1202 36 0 00 00000                 3650                0
Подпрограмма "Опубликование нормативно-правовых актов городского округа 
Жигулевск" на 2016-2021 годы 602   1202 36 3 00 00000                 3650                0
Субсидии автономным учреждениям 602   1202 36 3 00 00000  620        3650
Другие вопросы в области средств массовой информации 602   1204 300                0
Прочие непрограммные  направления расходов бюджета 602   1204 64 0 00 00000                   300                0
Доведение до сведения жителей муниципального образования 
официальной информации 602   1204 64 1 00 00000                   300                0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602   1204 64 1 00 00000  240          300
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 602   1301 4018               0
Процентные платежи по муниципальному долгу 602   1301 78 0 00 00000                 4018               0
Обслуживание бюджетных кредитов 602   1301 78 1 00 00000                 1133              0
Обслуживание муниципального долга 602   1301 78 1 00 00000  730        1133
Обслуживание коммерческих кредитов 602   1301 78 2 00 00000                 2885
Обслуживание муниципального долга 602   1301 78 2 00 00000  730        2885
Контрольно-счетная палата городского округа Жигулевск 607 3478           100
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 607    0106 3478           100
Обеспечение функционирования Контрольно-счетной палаты городского
округа Жигулевск 607   0106 51 0 00 00000                 3478           100
Расходы по обеспечению деятельности Контрольно-счетной палаты 
городского округа Жигулевск 607   0106 51 1 00 00000                 3478           100
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 607   0106 51 1 00 00000 120         3263           100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 607   0106 51 1 00 00000  240          215
Дума городского округа Жигулевск 696 2219                0
Функционирование законодательных (представительных) органов государст-
венной власти и представительных органов муниципальных образований 696   0103 2219               0
Обеспечение функционирования Думы городского округа Жигулевск 696   0103 60 0 00 00000                 2219               0
Депутаты Думы городского округа Жигулевск 696   0103 60 1 00 00000                 1320                0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 696   0103 60 1 00 00000  120        1320
Расходы по обеспечению деятельности Думы городского округа Жигулевск 696   0103 60 2 00 00000                   899                0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 696   0103 60 2 00 00000  120          894
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 696   0103 60 2 00 00000  240             5
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
городского округа Жигулевск 700 10487            600
Другие общегосударственные вопросы 700   0113 7479              600
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в городском 
округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 700   0113 19 0 00 00000                     17                  0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 700   0113 19 0 00 00000  240            17
Муниципальная программа  "Учет и содержание муниципального имущества
городского округа Жигулевск" на 2018-2022 годы 700   0113 29 0 00 00000                  3110             400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 700   0113 29 0 00 00000  240         2878            400

1 2          3                    4            5             6                   7     

Исполнение судебных актов 700  0113 29 0 00 00000  830             32
Уплата налогов, сборов и иных платежей 700   0113 29 0 00 00000  850            200
Обеспечение функционирования Комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации городского округа Жигулевск 700   0113 54 0 00 00000                  4352             200
Расходы по обеспечению деятельности Комитета по управлению
муниципальным имуществом 700   0113 54 1 00 00000                 4352              200
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 700   0113 54 1 00 00000 120         4267              200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 700   0113 54 1 00 00000  240            85
Жилищное хозяйство 700   0501 3008               0
Муниципальная программа  "Учет и содержание муниципального имущества 
городского округа Жигулевск" на 2018-2022 годы 700   0501 29 0 00 00000                 3008              0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 700   0501 29 0 00 00000 240        3008
Управление социального развития администрации 
городского округа Жигулевск 702 193079       70819
Другие общегосударственные вопросы 702   0113 8531           1010
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в городском 
округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 702   0113 19 0 00 00000                     28                0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702   0113 19 0 00 00000  240            28
Обеспечение функционирования управления социального развития 
администрации городского округа Жигулевск 702   0113 81 0 00 00000                  8503          1010
Расходы по обеспечению деятельности Управления социального развития 702   0113 81 1 00 00000                  8503          1010
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 702   0113 81 1 00 00000 120          8297          1010
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702   0113 81 1 00 00000  240         203
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат   702   0113 81 1 00 00000 320             2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 702   0113 81 1 00 00000  850             1
Связь и информатика 702   0410 755 755
Прочие непрограммные  направления расходов бюджета 702   0410 64 0 00 00000                  755 755
Непрограммные направления расходов в сфере национальной экономики 702  0410 64 8 00 00000                  755 755
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат   702  0410 64 8 00 00000 320         755 755
Благоустройство 702  0503 500              0
Муниципальная программа "Благоустройство  городского округа Жигулевск" 
на 2018-2022 годы 702   0503 31 0 00 00000                   500              0
Субсидии бюджетным учреждениям 702   0503 31 0 00 00000  610          500              0
Общее образование 702   0702 41687         21034
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 
в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 702   0702 19 0 00 00000                  139               0
Субсидии бюджетным учреждениям 702   0702 19 0 00 00000  610          139
Муниципальная программа городского округа Жигулевск "Культура" 
на 2018-2022 годы 702   0702 35 0 00 00000                41548        21034
Субсидии бюджетным учреждениям 702   0702 35 0 00 00000  610       41548        21034
Молодежная политика 702   0707 9983         2942
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 
в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 702   0707 19 0 00 00000                     21                0
Субсидии бюджетным учреждениям 702   0707 19 0 00 00000 610             21
Муниципальная программа городского округа Жигулевск 
"Молодежь Жигулевска" на 2018-2022 годы 702   0707 34 0 00 00000                 9762          2942
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702   0707 34 0 00 00000  240       2360           1599
Премии и гранты 702   0707 34 0 00 00000  350          10
Субсидии бюджетным учреждениям 702   0707 34 0 00 00000 610         6782          1343
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 702   0707 34 0 00 00000  630         610
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на территории 
городского округа Жигулевск" на 2017-2022 годы 702   0707 37 0 00 00000                 200 0
Субсидии бюджетным учреждениям 702   0707 37 0 00 00000  610        200
Другие вопросы в области образования 702   0709 1350                 0
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 
в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 702   0709 19 0 00 00000                   2 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702   0709 19 0 00 00000  240           2
Обеспечение функционирования управления социального развития 
администрации городского округа Жигулевск 702   0709 81 0 00 00000               1348                 0
Расходы по обеспечению деятельности Управления социального развития 702   0709 81 1 00 00000               1348 0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 702   0709 81 1 00 00000  120      1337
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702  0709 81 1 00 00000  240          11
Культура 702   0801 74138         34232
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в городском 
округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 702   0801 19 0 00 00000                  243 0
Субсидии бюджетным учреждениям 702  0801 19 0 00 00000  610         243
Муниципальная программа городского округа Жигулевск "Культура" 
на 2018-2022 годы 702  0801 35 0 00 00000               73895         34232
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702   0801 35 0 00 00000  240          76
Премии и гранты 702   0801 35 0 00 00000  350          80
Субсидии бюджетным учреждениям 702   0801 35 0 00 00000  610      73739          34232
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 702   0804 1618                 0
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в городском 
округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 702   0804 19 0 00 00000                   8 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702   0804 19 0 00 00000  240           8
Обеспечение функционирования управления социального развития 
администрации городского округа Жигулевск 702   0804 81 0 00 00000                 1610               0
Расходы по обеспечению деятельности Управления социального развития 702   0804 81 1 00 00000                 1610               0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 702   0804 81 1 00 00000  120        1601
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702   0804 81 1 00 00000  240            9
Другие вопросы в области здравоохранения 702   0909 546                0
Муниципальная программа городского округа Жигулевск "Медицинские кадры" 
на 2016-2019 годы 702   0909 23 0 00 00000                  546                 0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат  702   0909 23 0 00 00000 320          546
Пенсионное обеспечение 702   1001 6345                0
Обеспечение социальных гарантий в части пенсионного обеспечения лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы 702  1001 63 0 00 00000                 6345                0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 702  1001 63 0 00 00000  310        6345
Социальное обеспечение населения 702  1003 1010                 0
Социальная поддержка граждан, удостоенных звания "Почетный гражданин" 702   1003 58 0 00 00000                 1010
Ежемесячное денежное пособие лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин"   702   1003 58 2 00 00000 1010
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 702   1003 58 2 00 00000  310        1010
Охрана семьи и детства 702  1004 6390           4970
Муниципальная программа «О мерах социальной поддержки отдельных категорий
граждан городского округа Жигулевск « на 2018-2022 годы 702   1004 38 0 00 00000                 1420               0
Подпрограмма  «Социальная поддержка многодетных семей» на 2018-2022 годы 702   1004 38 3 00 00000                 1420               0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 702   1004 38 3 00 00000  320          348
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 702   1004 38 3 00 00000  810        1072
Мероприятия по опеке и попечительству 702   1004 66 0 00 00000                 4970            4970
Оплата труда приемного родителя 702   1004 66 2 00 00000                 4970            4970
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 702   1004 66 2 00 00000  240        4970            4970
Другие вопросы в области социальной политики 702   1006 6999             3876
Мероприятия по опеке и попечительству 702   1006 66 0 00 00000                  3876            3876
Осуществление деятельности по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними лицами, социальному обслуживанию 
и социальной поддержке семьи, материнства и детства 702    1006 66 5 00 00000                 3413            3413
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 702    1006 66 5 00 00000  120        3370            3370
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702    1006 66 5 00 00000  240          43 43
Социальная поддержка населения и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству в отношении совершеннолетних граждан, нуждающихся в 
соответствии с законодательством в установлении над ними опеки и попечительства   702   1006 66 6 00 00000 463             463
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 702   1006 66 6 00 00000  120          429             429
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702   1006 66 6 00 00000  240          34                34
Социальная поддержка и социальное обслуживание населения 702   1006 86 0 00 00000                 3123               0
Обеспечение деятельности МКУ "Комитет по социальной поддержке населения"     702   1006 86 1 00 00000                 3123              0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 702   1006 86 1 00 00000  110        2921
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 702  1006 86 1 00 00000  240          202
Массовый спорт 702  1102 2511               0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в городском
округе Жигулевск" на 2018-2022 годы 702   1102 33 0 00 00000                 2511               0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 702   1102 33 0 00 00000  110          598
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 702    1102 33 0 00 00000  240         200
Премии и гранты 702    1102 33 0 00 00000  350         152
Субсидии автономным учреждениям 702    1102 33 0 00 00000  620       1561
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 702    1105 30716          2000
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в городском 
округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 702    1105 19 0 00 00000                 161 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 702   1105 19 0 00 00000  240          4
Субсидии автономным учреждениям 702   1105 19 0 00 00000  620       157
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта
в городском округе Жигулевск" на 2018-2022 годы 702   1105 33 0 00 00000               28880           2000
Субсидии автономным учреждениям 702   1105 33 0 00 00000 620       28880            2000
Обеспечение функционирования управления социального развития 
администрации городского округа Жигулевск 702   1105 81 0 00 00000                1675               0
Расходы по обеспечению деятельности Управления социального развития 702   1105 81 1 00 00000                1675 0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 702   1105 81 1 00 00000  120       1668
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 702   1105 81 1 00 00000  240            7
Финансовое управление администрации городского округа Жигулевск 907 12273          600
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 907   0106 11673          600
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 
в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 907   0106 19 0 00 00000                    32 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 907   0106 19 0 00 00000  240           32
Обеспечение функционирования финансового управления администрации 
городского округа Жигулевск 907   0106 55 0 00 00000                11641            600
Расходы по обеспечению деятельности Финансового управления 907   0106 55 1 00 00000                11641            600
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 907   0106 55 1 00 00000 120        11012            417
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 907   0106 55 1 00 00000  240          629            183
Резервные фонды 907   0111 600                0
Резервный фонд администрации городского округа Жигулевск 907   0111 57 0 00 00000                   600
Использование резервного фонда 907   0111 57 1 00 00000                   600
Резервные средства 907   0111 57 1 00 00000  870          600
Всего расходов: 1281800    734438



3пятница, 29 ноября, 2019 г., №28 (34)                  Официальное опубликование  Вестник Жигулёвска

Приложение 2 к решению Думы городского округа Жигулевск  от  28.11.2019 г. № 552 
Приложение 4 к решению Думы городского округа Жигулевск от 10 декабря 2018 года № 406

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Жигулевск 
на  плановый период 2020 и 2021 годов

Код   Рз ПР ЦСР               ВР            2020 год                  2021 год        

ГРБС Сумма,  тыс. руб. Сумма,  тыс. руб.

Всего      В том Всего В том
числе числе
за счет                     за счет
безвоз-                    безвоз-  
мездных мездных
посту-                     посту-
плений                     плений

1 2          3                4                5           6           7            8             9

Администрация городского округа Жигулевск 602 502840  205726  413048 162527
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 602  0102 1850          0 1851           0
Обеспечение функционирования главы  городского округа Жигулевск          602  0102  53 0 00 00000              1850          0        1851            0
Глава городского округа Жигулевск 602  0102  53 1 00 00000              1850          0 1851           0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 602  0102  53 1 00 00000  120     1850 1851
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 602  0104 29925          0 44870          0
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 
в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 602  0104  19 0 00 00000 224         0 264               0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602  0104  19 0 00 00000  240 224 264
Обеспечение функционирования администрации г.о. Жигулевск 602  0104  56 0 00 00000            29701          0 44606          0
Расходы по обеспечению деятельности Администрации г.о. Жигулевск        602  0104  56 1 00 00000            29701           0 44606          0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 602  0104  56 1 00 00000  120   29701 44042
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602  0104  56 1 00 00000  240 0 564
Другие общегосударственные вопросы 602  0113 76080           0 79543          0
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 
в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 602  0113  19 0 00 00000 664         0 550              0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602  0113  19 0 00 00000  240 664 550
Муниципальная программа "Повышение качества предоставления 
муниципальных услуг" на 2016-2021 годы 602  0113  36 0 00 00000            10000         0 10000          0
Подпрограмма "Повышение качества предоставления государственных 
и муниципальных услуг на базе МБУ "МФЦ" на 2016-2021 годы 602  0113  36 2 00 00000           10000          0 10000          0
Субсидии бюджетным учреждениям 602  0113  36 2 00 00000  610   10000 10000
Прочие непрограммные  направления расходов бюджета 602  0113  64 0 00 00000 216        0 225              0
Услуги статистики   602  0113  64 2 00 00000 216        0 225              0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602  0113  64 2 00 00000  240 216 225
Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих функции по 
предпроектной подготовке, планированию и организации строительства 
(реконстркции), капитального ремонта зданий и сооружений 602  0113  69 0 00 00000            16000         0 16400         0
Обеспечение деятельности МКУ "ЖигулевскСтройЗаказчик" 602  0113  69 1 00 00000            16000         0 16400         0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 602  0113  69 1 00 00000  110   14280 14673
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602  0113  69 1 00 00000  240     1436 1443
Уплата налогов, сборов и иных платежей 602  0113  69 1 00 00000  850 284 284
Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих функции по
хозяйственому и транспортному обслуживанию муниципальных 

учреждений городского округа Жигулевск 602  0113  70 0 00 00000            37500          0 40668         0
Обеспечение деятельности МКУ "Транспортное обслуживание 
и эксплуатация зданий" 602  0113  70 1 00 00000            37500         0 40668         0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 602  0113  70 1 00 00000  110   32599 34769
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602  0113  70 1 00 00000  240     4448 5446
Уплата налогов, сборов и иных платежей 602  0113  70 1 00 00000  850 453 453
Содействие развитию местного самоуправления на территории 
городского округа Жигулевск 602  0113  72 0 00 00000            11700         0 11700        0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 602  0113  72 0 00 00000  110   11616 11616
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602  0113  72 0 00 00000  240 84 84
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 602  0309 11535          0 12175        0
Муниципальная программа "Осуществление мероприятий по гражданской 
обороне  и защите населения от чрезвычайных ситуаций в городском 
округе Жигулевск" на 2016-2022 годы 602  0309  18 0 00 00000            11400          0 12100        0
Субсидии бюджетным учреждениям 602  0309  18 0 00 00000  610   11400 12100
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 
в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 602  0309  19 0 00 00000               135        0 75           0
Субсидии бюджетным учреждениям 602  0309  19 0 00 00000  610      135 75
Обеспечение пожарной безопасности 602  0310 50          0 1220         0
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности 
в городском округе Жигулевск" на 2016-2022 годы 602  0310  17 0 00 00000 50          0 1220         0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602  0310  17 0 00 00000  240 50 120
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 602  0310  17 0 00 00000  630 0 1100
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 602  0314 476         333 1733        333
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений 
на территории городского округа Жигулевскг" на 2017-2022 годы 602  0314  37 0 00 00000               476         333 1733        333
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 602  0314  37 0 00 00000  630      476         333 1733        333
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 602 0409 61553  47211 15000        0
Муниципальная программа  "Модернизация и развитие улично-дорожной 
сети, внутриквартальных дорог и остановок общественного транспорта 
на территории городского округа Жигулевск" на 2018-2022 годы 602  0409  28 0 00 00000           61553     47211 15000         0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602  0409  28 0 00 00000  240   49853     47211    1000
Субсидии бюджетным учреждениям 602  0409  28 0 00 00000  610   11700 14000
Другие вопросы в области национальной экономики 602  0412 2490         0 4814           0
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства  и торговли в г.о. Жигулевск" на 2014-2021 годы        602  0412  15 0 00 00000 860        0 894             0
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства 
в городском округе Жигулевск" на 2014-2021 годы 602  0412  15 1 00 00000 860        0 894             0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 602  0412  15 1 00 00000  630 860 894
Муниципальная программа "Стимулирование  жилищного строительства 
на территории городского округа Жигулевск Самарской области и 
мероприятия в сфере землепользования" на 2016-2021 годы 602  0412  22 0 00 00000              1080         0 2170          0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602  0412  22 0 00 00000  240 280 1500
Субсидии бюджетным учреждениям 602  0412  22 0 00 00000  610 800 670
Муниципальная программа "Развитие землеустройства и землепользова-
ния на территории г.о. Жигулевск Самарской области" на 2019-2021 годы   602  0412  43 0 00 00000 550        0 1750          0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602  0412  43 0 00 00000  240 550 1250
Субсидии бюджетным учреждениям 602  0412  43 0 00 00000  610 0 500
Коммунальное хозяйство 602  0502 32778        0 1000          0
Муниципальная программа "Развитие систем водоснабжения, водоочист- 
ки и водоотведения городского округа Жигулевск" на 2014-2021годы           602  0502  07 0 00 00000            32778       0 0             0
Бюджетные инвестиции 602  0502  07 0 00 00000  410   32778       0              0
Муниципальная программа "Благоустройство  городского округа   
Жигулевск" на 2018-2022 годы 602  0502  31 0 00 00000 0             0 1000          0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602  0502  31 0 00 00000  240 0 1000
Благоустройство 602  0503 37812          0 12887        0
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 
в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 602  0503  19 0 00 00000                337         0 779            0
Субсидии бюджетным учреждениям 602  0503  19 0 00 00000  610       337 779
Муниципальная программа "Благоустройство  городского округа 
Жигулевск" на 2018-2022 годы 602  0503  31 0 00 00000            36050         0 12108        0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 602  0503  31 0 00 00000  240   11650 10500

Бюджетные инвестиции 602  0503  31 0 00 00000  410   22900

Субсидии бюджетным учреждениям 602  0503  31 0 00 00000  610     1500 1608

Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды 

на территории городского округа Жигулевск на 2018-2022  годы» 602  0503  40 0 00 00000             1425           0 0             0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 602  0503  40 0 00 00000  240    1425           0 0             0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 602  0505 14304          0 0             0

Муниципальная программа «Формирование комфортной городской 

среды на территории городского округа Жигулевск на 2018-2022  годы»      602  0505  40 0 00 00000             14304           0 0             0

Бюджетные инвестиции 602 0505  40 0 00 00000  410    14304

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 602  0602 101273  100564 25510   25331

Муниципальная программа «Оздоровление Волги. Проектирование 

и реконструкция канализационных очистных сооружений городского 

округа Жигулевск» на 2019-2021 годы 602  0602  44 0 00 00000           101273  100564 25510    25331

Бюджетные инвестиции 602  0602  44 0 00 00000  410  101273  100564 25510     25331

Сокращение доли загрязненных сточных вод 602  0602  44 0 G6 50130 410   101273 100564 25510    25331

Общее образование 602  0702 58950          0 58944       0

Муниципальная программа  "Содержание и текущий ремонт зданий 

общеобразовательных учреждений г.о. Жигулевск" на 2014-2021 годы         602  0702  20 0 00 00000            58950        0 58944         0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 602  0702  20 0 00 00000  240   45140 45134

Уплата налогов, сборов и иных платежей 602  0702  20 0 00 00000  850   13810 13810

Другие вопросы в области образования 602  0709 62924   57618  145360  136863

Муниципальная программа  "Содержание и текущий ремонт зданий 

общеобразовательных учреждений г.о. Жигулевск" на 2014-2021 годы         602  0709  20 0 00 00000             62924   57618   145360  136863

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 602  0709  20 0 00 00000  240   14867   11964   11305      9609
Бюджетные инвестиции 602  0709  20 0 00 00000  410    48057   45654  134055  127254
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 602  0907 800         0 1000          0
Муниципальная программа  "Профилактика инфекционных и 
паразитарных заболеваний в г.о. Жигулевск" на 2016-2022 годы 602  0907  30 0 00 00000 800         0 1000          0
Субсидии бюджетным учреждениям 602  0907  30 0 00 00000  610 800 1000
Социальное обеспечение населения 602  1004 5000         0 0                 0
Муниципальная программа городского округа Жигулевск "Молодой 
семье - доступное жилье" на 2015-2020 годы 602  1004  21 0 00 00000             5000         0 0                 0

Наименование главного распорядителя средств бюджета городского
округа (направления расходов)

1 2          3                4                5           6           7            8             9

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 602  1004  21 0 00 00000  320    5000 0

Периодическая печать и издательства 602  1202 1000           0 2000           0

Муниципальная программа "Повышение качества предоставления

муниципальных услуг" на 2016-2021 годы 602  1202  36 0 00 00000             1000           0 2000           0

Подпрограмма "Опубликование нормативно-правовых актов городского 

округа Жигулевск" на 2016-2021 годы 602  1202  36 3 00 00000             1000           0 2000           0

Субсидии автономным учреждениям 602  1202  36 3 00 00000  620    1000 2000

Процентные платежи по муниципальному долгу 602  1301  78 0 00 00000             4040          0 5141           0

Обслуживание бюджетных кредитов 602  1301  78 1 00 00000             1045         0 2551           0

Обслуживание муниципального долга 602  1301  78 1 00 00000  730     1045        0 2551

Обслуживание коммерческих кредитов 602  1301  78 2 00 00000              2995         0 2590           0

Обслуживание муниципального долга 602  1301  78 2 00 00000  730     2995 2590

Контрольно-счетная палата городского округа Жигулевск 607 2800          0 2960         0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 607  0106 2800          0 2960          0

Обеспечение функционирования Контрольно-счетной палаты городского 

округа Жигулевск 607  0106  51 0 00 00000             2800           0 2960          0

Расходы по обеспечению деятельности Контрольно-счетной палаты 

городского округа Жигулевск 607  0106  51 1 00 00000             2800           0 2960          0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 607  0106  51 1 00 00000  120    2785 2785

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 607  0106  51 1 00 00000  240 15 175

Дума городского округа Жигулевск 696 1427          0 1427         0

Функционирование законодательных (представительных) органов государ-

ственной власти и представительных органов муниципальных образований 696  0103 1427          0 1427          0

Обеспечение функционирования  Думы городского округа Жигулевск           696 0103  60 0 00 00000             1427         0 1427          0

Депутаты Думы городского округа Жигулевск 696  0103  60 1 00 00000             1320         0 1320          0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 696  0103  60 1 00 00000  120     1320 1320

Расходы по обеспечению деятельности Думы городского округа Жигулевск 696 0103   60 2 00 00000              107          0 107            0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 696 0103  60 2 00 00000  120      102 102

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 696  0103  60 2 00 00000  240 5 5

Комитет по управлению муниципальным имуществом 

администрации городского округа Жигулевск 700 5614          0 7689        0

Другие общегосударственные вопросы 700  0113 5014            0 7089         0

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 

в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 700  0113   19 0 00 00000 14           0 15             0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 700  0113  19 0 00 00000  240 14 15

Муниципальная программа  "Учет и содержание муниципального 

имущества городского округа Жигулевск" на 2018-2022 годы 700  0113  29 0 00 00000             1050           0 3050          0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 700  0113  29 0 00 00000  240     1050 2750

Уплата налогов, сборов и иных платежей 700  0113  29 0 00 00000  850 0 300

Обеспечение функционирования Комитета по управлению муниципальным 

имуществом администрации городского округа Жигулевск 700  0113  54 0 00 00000             3950          0 4024          0

Расходы по обеспечению деятельности Комитета по управлению 

муниципальным имуществом 700  0113  54 1 00 00000             3950           0 4024          0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 700  0113  54 1 00 00000  120    3939 3939

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 700  0113  54 1 00 00000  240 11 85

Жилищное хозяйство 700  0501 600        0 600           0

Муниципальная программа  "Учет и содержание муниципального 

имущества городского округа Жигулевск" на 2018-2022 годы 700  0501  29 0 00 00000 600        0 600           0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 700  0501  29 0 00 00000  240 600 600

Управление социального развития администрации городского 

округа Жигулевск 702 128025    343    137052    343

Другие общегосударственные вопросы 702  0113 7569          0 7555           0

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 

в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 702  0113  19 0 00 00000 40           0 25                0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 702  0113  19 0 00 00000  240 40 25

Обеспечение функционирования управления социального развития 

администрации городского округа Жигулевск 702  0113  81 0 00 00000              7529         0 7530          0

Расходы по обеспечению деятельности Управления социального развития 702  0113  81 1 00 00000              7529         0 7530          0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 702  0113  81 1 00 00000  120     7386 7386

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 702  0113  81 1 00 00000  240 143 144

Общее образование 702  0702 40415        0 43667       0

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда

в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 702  0702  19 0 00 00000 115        0 167            0

Субсидии бюджетным учреждениям 702  0702  19 0 00 00000  610 115 167

Муниципальная программа городского округа Жигулевск "Культура" 

на 2018-2022 годы 702  0702  35 0 00 00000            40300         0 43500       0

Субсидии бюджетным учреждениям 702  0702  35 0 00 00000  610   40300 43500

Молодежная политика 702  0707 4810        343 5427       343

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 

в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 702  0707  19 0 00 00000 47          0 39             0

Субсидии бюджетным учреждениям 702  0707  19 0 00 00000  610 47 39

Муниципальная программа городского округа Жигулевск "Молодежь 

Жигулевска" на 2018-2022 годы 702  0707  34 0 00 00000            4763         343 5388        343

Субсидии бюджетным учреждениям 702  0707  34 0 00 00000  610   4763         343 5388        343

Другие вопросы в области образования 702  0709 1291           0 1289         0

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 

в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 702  0709  19 0 00 00000 8            0 6                0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 702  0709  19 0 00 00000  240 8 6

Обеспечение функционирования управления социального развития 

администрации городского округа Жигулевск 702  0709  81 0 00 00000            1283          0 1283        0

Расходы по обеспечению деятельности Управления социального развития 702  0709  81 1 00 00000            1283          0 1283        0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 702   0709  81 1 00 00000  120   1282 1282

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 702  0709  81 1 00 00000  240 1 1

Культура 702  0801 53361        0 63698      0

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 

в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 702  0801  19 0 00 00000 261        0 198          0

Субсидии бюджетным учреждениям 702  0801  19 0 00 00000  610 261 198

Муниципальная программа г.о. Жигулевск "Культура" на 2018-2022 годы     702  0801  35 0 00 00000            53100         0 63500      0

Субсидии бюджетным учреждениям 702  0801  35 0 00 00000  610   53100 63500

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 702  0804 1410          0 1410        0

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 

в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 702  0804  19 0 00 00000 11         0 11            0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 702  0804  19 0 00 00000  240 11 11

Обеспечение функционирования управления социального развития 

администрации городского округа Жигулевск 702  0804  81 0 00 00000             1399          0 1399        0

Расходы по обеспечению деятельности Управления социального развития 702  0804  81 1 00 00000             1399          0 1399        0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 702  0804  81 1 00 00000 120     1395 1395

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 702  0804  81 1 00 00000  240 4 4

Другие вопросы в области социальной политики 702  1006 3064           0 3179         0

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 

в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 702  1006  19 0 00 00000 14          0 4                0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 702  1006  19 0 00 00000  240 14 4

Социальная поддержка и социальное обслуживание населения 702  1006  86 0 00 00000             3050          0 3175         0

Обеспечение деятельности МКУ "Комитет по социальной поддержке 

населения" 702  1006  86 1 00 00000             3050           0 3175         0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 702  1006  86 1 00 00000  110    2975 2975

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 702  1006  86 1 00 00000  240 75                     200

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 702  1105 16105          0 10827       0

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 

в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 702  1105  19 0 00 00000                178        0 154            0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 702  1105  19 0 00 00000  240 8 8

Субсидии автономным учреждениям 702  1105  19 0 00 00000  620      170 146

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта 

в городском округе Жигулевск" на 2018-2022 годы 702  1105  33 0 00 00000            14537         0 9283          0

Субсидии автономным учреждениям 702  1105  33 0 00 00000  620   14537 9283

Обеспечение функционирования управления социального развития 

администрации городского округа Жигулевск 702  1105  81 0 00 00000            1390           0 1390          0

Расходы по обеспечению деятельности Управления социального развития 702  1105  81 1 00 00000            1390           0 1390          0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 702  1105  81 1 00 00000  120    1390 1390

Финансовое управление администрации городского округа Жигулевск 907 10256         0 10893      0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 907  0106 9656           0 10293       0

Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 

в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 907  0106  19 0 00 00000 56          0 45              0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 907  0106  19 0 00 00000  240 56 45

Обеспечение функционирования финансового управления 

администрации городского округа Жигулевск 907  0106  55 0 00 00000            9600           0 10248       0

Расходы по обеспечению деятельности Финансового управления 907  0106  55 1 00 00000            9600           0 10248       0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 907  0106  55 1 00 00000  120   9559 9559

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 907  0106  55 1 00 00000  240 41 689

Резервные фонды 907  0111 600         0 600           0

Резервный фонд администрации городского округа Жигулевск 907  0111  57 0 00 00000               600 600

Использование резервного фонда 907  0111  57 1 00 00000               600 600

Резервные средства 907  0111  57 1 00 00000  870       600 600

Условно-утвержденные расходы 11410                   21600

Всего расходов: 662372   206069  594669 162870



4 Вестник Жигулёвска                       Официальное опубликование пятница, 29 ноября, 2019 г., №28 (34) 

Приложение 3 к решению Думы городского округа Жигулевск  от 28.11.2019 г.  №  552
Приложение 5 к решению Думы городского округа Жигулевск от 10 декабря 2018 года № 406

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам городского округа Жигулевск и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации
расходов бюджета городского округа Жигулевск на 2019 год      

Наименование                                                                          Рз  ПР ЦСР                ВР  Сумма, тыс. руб.

Всего      В том

числе
за счет
безвоз-  
мездных
поступ-
лений

1 2   3                4                5           6               7    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01      206498  24892
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации
и муниципального образования 01 02 1957            0

Обеспечение функционирования главы  городского округа Жигулевск 01 02 53 0 00 00000 1957             0
Глава городского округа Жигулевск 01 02 53 1 00 00000 1957              0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 53 1 00 00000  120      1957
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 0103 2219           0
Обеспечение функционирования Думы городского округа Жигулевск 01 03 60 0 00 00000 2219            0
Депутаты Думы городского округа Жигулевск 01 03 60 1 00 00000 1320            0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 60 1 00 00000  120 1320
Расходы по обеспечению деятельности Думы городского округа Жигулевск 01 03 60 2 00 00000 899               0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 60 2 00 00000  120 894
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 03 60 2 00 00000  240 5
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 0104 56288    7495
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в городском округе 
Жигулевск" на 2016-2021 годы 01 04 19 0 00 00000 244
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 19 0 00 00000  240 244
Муниципальная программа "Повышение качества предоставления муниципальных услуг" 
на 2016-2021 годы 01  04 36 0 0000000 152
Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в г.о. Жигулевск" на 2016-2021 годы 01  04 36 1 0000000 152
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01  04 36 1 0000000  240 152
Обеспечение функционирования администрации городского округа Жигулевск 01 04 56 0 00 00000 55892       7495
Расходы по обеспечению деятельности Администрации городского округа Жигулевск 01 04 56 1 00 00000 55892      7495
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 56 1 00 00000  120 52264      7495
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 56 1 00 00000  240 3019
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 56 1 00 00000  850 609
Судебная система 01 05 35                35
Прочие непрограммные  направления расходов бюджета 01 05 64 0 00 00000 35                35
Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в рамках прочих непрограммных направлениях расходов бюджета 01 05 64 4 00 00000 35               35
Субсидии автономным учреждениям 01 05 64 4 00 00000  620 35               35
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 15151      700
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в городском округе 
Жигулевск" на 2016-2021 годы 01 06 19 0 00 00000 32                  0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 19 0 00 00000  240 32
Обеспечение функционирования Контрольно-счетной палаты городского округа Жигулевск 01 06 51 0 00 00000 3478          100
Расходы по обеспечению деятельности Контрольно-счетной палаты г.о. Жигулевск 01 06 51 1 00 00000 3478          100
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 51 1 00 00000 120 3263          100
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 51 1 00 00000  240 215
Обеспечение функционирования финансового управления администрации г.о. Жигулевск 01 06 55 0 00 00000 11641        600
Расходы по обеспечению деятельности Финансового управления 01 06 55 1 00 00000 11641        600
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 55 1 00 00000 120 11012        417
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 06 55 1 00 00000  240 629            183
Резервные фонды 01 11 600
Резервный фонд администрации городского округа Жигулевск 01 11 57 0 00 00000 600
Использование резервного фонда 01 11 57 1 00 00000 600
Резервные средства 01 11 57 1 00 00000  870 600
Другие общегосударственные вопросы 01 13 130248  16662
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в городском округе 
Жигулевск" на 2016-2021 годы 01 13 19 0 00 00000 410            0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 19 0 00 00000  110 47
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 19 0 00 00000  240 363
Муниципальная программа  "Учет и содержание муниципального имущества городского 
округа Жигулевск" на 2018-2022 годы 01 13 29 0 00 00000 3461       400
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 13 29 0 00 00000  240 2878        400
Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 29 0 00 00000  610 351
Исполнение судебных актов 01 13 29 0 00 00000  830 32
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 29 0 00 00000  850 200
Муниципальная программа "Повышение качества предоставления муниципальных услуг" 
на 2016-2021 годы 01 13 36 0 00 00000 25914     5020
Подпрограмма "Повышение качества предоставления государственных и муниципальных 
услуг на базе МБУ "МФЦ" на 2016-2021 годы 01 13 36 2 00 00000 25914     5020
Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 36 2 00 00000  610 25914     5020
Обеспечение функционирования Комитета по управлению муниципальным имуществом 
администрации городского округа Жигулевск 01 13 54 0 00 00000 4352          200
Расходы по обеспечению деятельности Комитета по управлению 
муниципальным имуществом 01 13 54 1 00 00000 4352          200
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 54 1 00 00000  120 4267          200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 54 1 00 00000  240 85
Обеспечение функционирования администрации городского округа Жигулевск 01 13 56 0 00 00000 102           102
Переданные государственные полномочия в сфере архивного дела  01 13 56 4 00 00000 102           102
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 13 56 4 00 00000  240 102          102
Прочие непрограммные  направления расходов бюджета 01 13 64 0 00 00000             1181             0
Услуги статистики   01 13 64 2 00 00000 207              0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 64 2 00 00000  240 207 
Расходы на исполнение судебных актов 01 13 64 3 00 00000 913              0
Исполнение судебных актов 01 13 64 3 00 00000  830 913
Непрограммные направления расходов в области общегосударственных расходов 01 13 64 5 00 00000 61               0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 64 5 00 00000  240 61
Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих функции по предпроектной 
подготовке, планированию и организации строительства (реконстркции), 
капитального ремонта зданий и сооружений 01 13 69 0 00 00000 19254    3329
Обеспечение деятельности МКУ "ЖигулевскСтройЗаказчик" 01 13 69 1 00 00000 19254    3329
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 69 1 00 00000  110 16512    3329
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 69 1 00 00000  240 1462
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 69 1 00 00000  850 1280
Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих функции по хозяйственому 
и транспортному обслуживанию муниципальных учреждений городского округа Жигулевск 01 13 70 0 00 00000 54474     4867
Обеспечение деятельности МКУ "Транспортное обслуживание и эксплуатация зданий" 01 13 70 1 00 00000 54474     4867
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 70 1 00 00000  110 36031     4867
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 13 70 1 00 00000  240 17990
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 70 1 00 00000  850 453
Содействие развитию местного самоуправления на территории 
городского округа Жигулевск 01 13 72 0 00 00000 12397    1734
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 72 0 00 00000  110 11583    1734
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 72 0 00 00000  240 814
Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих социальную поддержку 
и содействие местному самоуправлению 01 13 73 0 00 00000 200            0
Обеспечение деятельности МКУ «Комитет социальной поддержки 
и  содействия местному самоуправлению» 01 13 73 1 00 00000 200            0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 73 1 00 00000  240 200
Обеспечение функционирования управления социального развития 
администрации городского округа Жигулевск 01 13 81 0 00 00000 8503      1010
Расходы по обеспечению деятельности Управления социального развития 01 13 81 1 00 00000 8503      1010
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 13 81 1 00 00000  120 8297      1010
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 81 1 00 00000  240 203
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат                702 0113 81 1 00 00000  320 2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 81 1 00 00000  850 1
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ                    03 17951     3231
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 13080      2000
Муниципальная программа "Осуществление мероприятий по гражданской обороне  
и защите населения от чрезвычайных ситуаций в городском округе Жигулевск" 
на 2016-2022 годы 03 09 18 0 00 00000 12964     2000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 18 0 00 00000  240 25
Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 18 0 00 00000  610 12939     2000
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в городском
округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 03 09 19 0 00 00000 116
Субсидии бюджетным учреждениям 03 09 19 0 00 00000  610 116
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1220           0
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности в городском округе 
Жигулевск" на 2016-2022 годы 03 10 17 0 00 00000 1220          0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 17 0 00 00000  240 120
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 03 10 17 0 00 00000  630 1100
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 03 14 3651       1231
Муниципальная программа "Благоустройство  городского округа Жигулевск" 
на 2018-2022 годы 0314  31 0 00 00000 700            0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 03 14 31 0 00 00000  810 700
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на территории 
городского округа Жигулевскг" на 2017-2022 годы 03 14 37 0 00 00000 2037         317
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 37 0 00 00000  240 20
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 03 14 37 0 00 00000  630 2017        317
Обеспечение функционирования администрации городского округа Жигулевск 03 14 56 0 00 00000 914          914
Организация деятельности административных комиссий 03 14 56 3 00 00000 914          914
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 14 56 3 00 00000 120 894          894
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 56 3 00 00000  240 20            20
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 153338   87939

1 2   3                4                5           6               7    
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1059        509
Муниципальная программа  "Профилактика инфекционных и паразитарных заболеваний 
в городском округе Жигулевск" на 2016-2022 годы 04 05 30 0 00 00000 1059        509
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 05 30 0 00 00000  120 8              8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 30 0 00 00000  240 1051        501
Транспорт 04 08 5053           0
Организация транспортного обслуживания населения 04 08 59 0 00 00000 5053           0
Субсидии транспортным организациям, осуществляющим городские перевозки 04 08 59 1 00 00000 5053             0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),  
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 04 08 59 1 00 00000  810 5053  
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 131660    86201
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в городском округе 
Жигулевск" на 2016-2021 годы 04 09 19 0 00 00000 354
Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 19 0 00 00000  610 354
Муниципальная программа "Стимулирование  жилищного строительства на территории 
городского округа Жигулевск Самарской области и мероприятия 
в сфере землепользования" на 2016-2021 годы 04 09 22 0 00 00000 7751          0
Бюджетные инвестиции 04 09 22 0 00 00000  410 7751
Муниципальная программа  "Модернизация и развитие улично-дорожной сети, 
внутриквартальных дорог и остановок общественного транспорта на территории 
городского округа Жигулевск" на 2018-2022 годы 04 09 28 0 00 00000            123555   86201
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 28 0 00 00000  240    98349     83401
Субсидии бюджетным учреждениям 04 09 28 0 00 00000  610    25206     2800
Связь и информатика 0410 755         755
Прочие непрограммные  направления расходов бюджета 04 10 64 0 00 00000 755          755
Непрограммные направления расходов в сфере национальной экономики 04 10 64 8 00 00000 755          755
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 04 10 64 8 00 00000  320 755          755
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 14811     474
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства 
и торговли в городском округе Жигулевск" на 2014-2021 годы 04 12 15 0 00 00000 827             0

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства в городском 
округе Жигулевск" на 2014-2021 годы 04 12 15 1 00 00000 827             0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 12 15 1 00 00000  240 100
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 04 12 15 1 00 00000  630 727
Муниципальная программа "Стимулирование  жилищного строительства на территории
городского округа Жигулевск Самарской области и мероприятия

в сфере землепользования" на 2016-2021 годы 04 12 22 0 00 00000 1110           0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 22 0 00 00000  240 610
Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 22 0 00 00000  610 500
Муниципальная программа "Создание условий для развития  туризма и обустройство 
отдельных рекреационных зон на территории городского округа Жигулевск" 
на 2018-2022 годы 04 12 32 0  0000000            10700            0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 04 12 32 0 00 00000  630    10700
Муниципальная программа "Реализация полномочий органов местного самоуправления 
в сфере распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной 
собственности или земельными участками, государственная собственность 
на которые не разграничена" на 2019-2023 годы 04 12 43 0 00 00000 1200           0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 43 0 00 00000  240 530
Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 43 0 00 00000  610 670
Обеспечение функционирования администрации городского округа Жигулевск 04 12 56 0 00 00000 474          474
Переданные государственные полномочия в сфере охраны труда 04 12 56 2 00 00000 474          474
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 12 56 2 00 00000  120 474          474
Непрограммные направления расходов бюджета городского округа в сфере 
градостроительства и земельных отношений 04 12 83 0 00 00000 500            0
Непрограммные направления расходов бюджета городского округа 
в сфере земельных отношений 04 12 83 1 00 00000 425           0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 83 1 00 00000  240      425
Непрограммные направления расходов бюджета городского округа 
в сфере градостроительства 04 12 83 2 00 00000 75               0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 83 2 00 00000  240 75
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 386350   294771
Жилищное хозяйство 05 01 16647      11671
Муниципальная программа  "Учет и содержание муниципального имущества 
городского округа Жигулевск" на 2018-2022 годы 05 01 29 0 00 00000 3008            0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 29 0 00 00000  240 3008
Муниципальная программа "Инвентаризация ветхого жилищного фонда  
на территории городского округа Жигулевск Самарской области" на 2019-2021 годы 05 01 41 0 00 00000             12460     11671
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 41 0 00 00000  240 175 
Бюджетные инвестиции 05 01 41 0 00 00000  410    12285       11671
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
за счет средств, поступивших от  Фонда содействия реформированию жилищно-ком-
мунального хозяйства (в рамках национальных проектов) 05  01 41 0 F3 09502  410    10565     10565
"Софинансирование расходов по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
(в рамках национальных проектов)" 05 01 41 0 F3 09602  410 1106       1106
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
(в рамках национальных проектов) 05  01 41 0 F3S9602  410 614
Формирование муниципального жилищного фонда 05 01  76 0 0000000 1150          0
Приобретение  социального жилья 05 01 76 1 00 00000 1150           0
Бюджетные инвестиции 05 01 76 1 00 00000  410 1150           0
Непрограммные направления расходов бюджета городского округа в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства 05 01 85 0 00 00000 29              0
Непрограммные направления расходов в сфере жилищного хозяйства 05 01 85 4 00 00000 29              0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   05 01 85 4 00 00000   240 15 
Исполнение судебных актов 05 01 85 4 00 00000  830 14
Коммунальное хозяйство 05 02 133811  108336
Муниципальная программа "Развитие систем водоснабжения, водоочистки и 
водоотведения городского округа Жигулевск" на 2014-2021 годы 05 02 07 0 00 00000            13794     10339
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 02 07 0 00 00000  240 111
Бюджетные инвестиции 05 02 07 0 00 00000  410    13683       10339
Проектирование, реконструкция и модернизация систем водоснабжения, систем
водоотведения и канализации муниципальной собственности 05 02 07 0 00 S3470  410    11134     10339

Муниципальная программа "Благоустройство  городского округа Жигулевск"
на 2018-2022 годы 05 02 31 0 00 00000 1650           0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 31 0 00 00000  240 1650 
Прочие непрограммные  направления расходов бюджета 05 02 64 0 00 00000            14793           0
Расходы на исполнение судебных актов 05 02 64 3 00 00000            14793           0
Исполнение судебных актов 05 02 64 3 00 00000  830    14793
Непрограммные направления расходов бюджета городского округа
в сфере жилищно-коммунального хозяйства 05 02 85 0 00 00000           103574     97997
Непрограммные направления расходов по организации
в границах городского округа теплоснабжения населения 05 02 85 1 00 00000            99087      97997
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 85 1 00 00000  240 100
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 05 02 85 1 00 00000  810    98987     97997
Непрограммные направления расходов по организации в границах городского 
округа водоснабжения населения и водоотведения 05 02 85 2 00 00000 4392           0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 05 02 85 2 00 00000  810 4392           0
Непрограммные направления расходов по разработке Программы комплексного 
развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа Жигулевск 
на период до 2028 года 05 02 85 3 00 00000 95               0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 85 3 00 00000  240 95
Благоустройство 05 03 150892    89764
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в городском округе 
Жигулевск" на 2016-2021 годы 05 03 19 0 00 00000 474             0
Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 19 0 00 00000  610 474
Муниципальная программа "Благоустройство  городского округа Жигулевск"
на 2018-2022 годы 05 03 31 0 00 00000 76097   19568

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 31 0 00 00000  240 42419    16088
Субсидии бюджетным учреждениям 05 03 31 0 00 00000  610 30388     3480
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 05 03 31 0 00 00000  810 3290
Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды 
на территории городского округа Жигулевск на 2018-2022  годы» 05 03 40 0 00 00000 74321    70196
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 40 0 00 00000  240 58487    55196
Бюджетные инвестиции 05 03 40 0 00 00000  410     15834   15000
Поддержка муниципальных программ по формированию комфортной городской среды 05 03 40 0 00 S5550 410 15790   15000
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 85000   85000
Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды на территории 
городского округа Жигулевск на 2018-2022  годы» 05 05 40 0 00 00000 85000     85000
Бюджетные инвестиции 05 05 40 0 00 00000  410 85000    85000
Охрана окружающей среды 06 173139  171733
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 172300    171094
Муниципальная программа «Оздоровление Волги. Проектирование и реконструкция 
канализационных очистных сооружений городского округа Жигулевск» на 2019-2021 годы 06 02  44 0 00 00000             172300    171094
Бюджетные инвестиции 06 02  44 0 00 00000   410   172300    171094
Сокращение доли загрязненных сточных вод 06 02  44 0 G6 50130  410    172300    171094
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 839          639
Муниципальная программа "Охрана окружающей среды городского округа Жигулевск" 
на 2019-2023 годы 06 05 42 0 00 00000 200               0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 42 0 00 00000  240 200
Обеспечение функционирования администрации городского округа Жигулевск 06 05 56 0 00 00000 639            639
Переданные государственные полномочия в сфере охраны окружающей среды 06 05 56 5 00 00000 639            639
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 06 05 56 5 00 00000  120 496           496
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06 05 56 5 00 00000  240 143           143
ОБРАЗОВАНИЕ 07 152971    59165
Общее образование 07 02 117616    38178
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в городском округе 
Жигулевск" на 2016-2021 годы 07 02 19 0 00 00000 139           0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 19 0 00 00000  610 139
Муниципальная программа  "Содержание и текущий ремонт зданий общеобразовательных 
учреждений городского округа Жигулевск" на 2014-2021 годы 07 02 20 0 00 00000 75924   17139
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 20 0 00 00000  240 62114   17139
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 20 0 00 00000  850 13810
Муниципальная программа городского округа Жигулевск "Культура" на 2018-2022 годы 07 02 35 0 00 00000 41553    21039
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 02 35 0 00 00000  240 5              5
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 35 0 00 00000  610 41548    21034
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 456            0
Муниципальная программа "Осуществление мероприятий по гражданской обороне  
и защите населения от чрезвычайных ситуаций в городском округе Жигулевск" 
на 2016-2022 годы 07 05 18 0 00 00000 456            0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 05 18 0 00 00000  610 456
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 9983        2942
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в городском округе 
Жигулевск" на 2016-2021 годы 07 07 19 0 00 00000 21               0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 19 0 00 00000  610 21



5пятница, 29 ноября, 2019 г., №28 (34)                  Официальное опубликование  Вестник Жигулёвска

1 2   3                4                5           6               7    

Муниципальная программа городского округа Жигулевск "Молодежь Жигулевска" 
на 2018-2022 годы 07 07 34 0 00 00000              9762       2942
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 07 34 0 00 00000  240 2360      1599
Премии и гранты 07 07 34 0 00 00000  350 10
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 34 0 00 00000  610 6782       1343
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 07 07 34 0 00 00000  630      610
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на территории городского 
округа Жигулевск" на 2017-2022 годы 07 07 37 0 00 00000 200            0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 37 0 00 00000  610 200
Другие вопросы в области образования 07 09 24916      18045
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в городском округе 
Жигулевск" на 2016-2021 годы 07 09 19 0 00 00000 2                 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 19 0 00 00000  240 2
Муниципальная программа  "Содержание и текущий ремонт зданий общеобразовательных 
учреждений городского округа Жигулевск" на 2014-2021 годы 07 09 20 0 00 00000 23566   18045
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 20 0 00 00000  240 20878   18045
Бюджетные инвестиции 07 09 20 0 00 00000  410 2688           0
Обеспечение функционирования управления социального развития администрации 
городского округа Жигулевск 07 09 81 0 00 00000 1348           0
Расходы по обеспечению деятельности Управления социального развития 07 09 81 1 00 00000 1348           0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 81 1 00 00000  120 1337
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 81 1 00 00000  240 11
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 77126   35332
Культура 08 01 75508    35332
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в городском округе 
Жигулевск" на 2016-2021 годы 08 01 19 0 00 00000 243            0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 19 0 00 00000  610 243
Муниципальная программа городского округа Жигулевск "Культура" на 2018-2022 годы 08 01 35 0 00 00000 75265    35332
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 35 0 00 00000  240 1446       1100
Премии и гранты 08 01 35 0 00 00000  350 80
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 35 0 00 00000  610 73739   34232
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 1618          0
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда в городском округе 
Жигулевск" на 2016-2021 годы 08 04 19 0 00 00000 8                0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 19 0 00 00000  240 8
Обеспечение функционирования управления социального развития администрации 
городского округа Жигулевск 08 04 81 0 00 00000 1610            0
Расходы по обеспечению деятельности Управления социального развития 08 04 81 1 00 00000 1610            0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 81 1 00 00000  120 1601
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 04 81 1 00 00000  240 9
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 1840           0
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 1294            0
Муниципальная программа  "Профилактика инфекционных и паразитарных заболеваний 
в городском округе Жигулевск" на 2016-2022 годы 602 0907 30 0 00 00000 1294 0
Субсидии бюджетным учреждениям 602 0907 30 0 00 00000 610 1294 
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 546              0
Муниципальная программа городского округа Жигулевск "Медицинские кадры" 
на 2016-2019 годы 09 09 23 0 00 00000 546            0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 09 09 23 0 00 00000  320 546 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 64307     48981
Пенсионное обеспечение 10 01 6345           0
Обеспечение социальных гарантий в части пенсионного обеспечения лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы 10 01 63 0 00 00000 6345            0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 63 0 00 00000  310 6345
Социальное обеспечение населения 10 03 13396       12126
Социальная поддержка граждан, удостоенных звания "Почетный гражданин" 10 03 58 0 00 00000 1010
Ежемесячное денежное пособие лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин" 10 03 58 2 00 00000 1010
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 58 2 00 00000  310 1010
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 10 03 65 0 00 00000            10024      10024 
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральными 
законами от 12.01.95 № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24.11.95 № 181-ФЗ 
"О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" 10 03 65 3 00 00000 660         660
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 65 3 00 00000  320 660         660
Обеспечение жилыми помещениями граждан, проработавших в тылу в период 
Великой Отечественной войны 10 03 65 4 00 00000 8044      8044
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 65 4 00 00000  320 8044      8044
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан согласно Федеральному Закону 
от 12.01.95  № 5-ФЗ "О ветеранах» и не подлежащим обеспечению жильем в рамках 
Указа Президента РФ от 07.05.08 № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов" 10 03  65 8 00 00000 1320       1320
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат                  10 03  65 8 00  00000 320 1320       1320
Осуществление мероприятий, направленных на улучшение условий проживания ветеранов 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, вдов инвалидов и участников 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов 10 03 68 0 00 00000 2362      2102
Социальные выплаты  ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, 
вдов инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов 10 03 68 1 00 00000 2362      2102
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 68 1 00 00000  310 2362      2102
Охрана семьи и детства 10 04 27896   24004
Муниципальная программа городского округа Жигулевск 
"Молодой семье - доступное жилье" на 2015-2020 годы 10 04 21 0 00 00000            13463      10991
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 21 0 00 00000  320    13463      10991
Муниципальная программа «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан 
городского округа Жигулевск « на 2018-2022 годы 10 04 38 0 00 00000 1420            0 
Подпрограмма  «Социальная поддержка многодетных семей» на 2018-2022 годы 10 04 38 3 00 00000 1420            0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 38 3 00 00000  320 348
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 10 04 38 3 00 00000  810 1072
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 10 04 65 0 00 00000 8043      8043  
Формирование специального жилищного фонда,для предоставления детям-сиротам 
и детям,оставшимся  без попечения родителей, по договорам 
найма специализированного жилого помещения 10 04 65 1 00 00000 3447        3447
Бюджетные инвестиции 10 04 65 1 00 00000  410 3447        3447
Исполнение органами местного самоуправления актов государственных органов по обеспе-
чению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 10 04 65 7 00 00000 4596       4596
Бюджетные инвестиции 10 04 65 7 00 00000  410 4596       4596
Мероприятия по опеке и попечительству 10 04 66 0 00 00000 4970      4970
Оплата труда приемного родителя 10 04 66 2 00 00000 4970      4970
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 04 66 2 00 00000  240 4970      4970
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 16670     12851
Муниципальная программа "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих 
организаций городского округа Жигулевск" на 2016-2021 годы 10 06 27 0 00 00000 860          560
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений) 10 06 27 0 00 00000  630 860          560
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных категорий граждан 10 06 65 0 00 00000 351           351
Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан 10 06 65 5 00 00000 351           351
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 65 5 00 00000  120 351           351
Мероприятия по опеке и попечительству 10 06 66 0 00 00000 3876        3876
Осуществление деятельности по опеке и попечительству над несовершеннолетними лицами,
социальному обслуживанию и социальной поддержке семьи, материнства и детства 10 06 66 5 00 00000 3413        3413

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 66 5 00 00000  120 3370        3370
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 66 5 00 00000  240 43              43
Социальная поддержка населения и осуществление деятельности по опеке
и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, нуждающихся
в соответствии с законодательством в установлении над ними опеки и попечительства 10 06 66 6 00 00000 463           463

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 66 6 00 00000  120 429          429
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 66 6 00 00000  240 34              34
Социальная поддержка и социальное обслуживание населения 10 06 86 0 00 00000            11187      8064
Обеспечение деятельности МКУ "Комитет по социальной поддержке населения" 10 06 86 1 00 00000 3123            0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 06 86 1 00 00000  110 2921
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 86 1 00 00000  240 202
Прочие непрограммные направления расходов бюджета городского округа 
в сфере социальной политики 10 06 86 2 00 00000 8064        8064
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 86 2 00 00000  240 8064       8064
Единовременное денежное поощрение при награждении  Почетными знаками городского 
округа Жигулевск 10 06 87 0  0000000 396              0
Единовременная выплата лицам, удостоенным Почетного знака 
"За труд во благо жителей городского округа Жигулевск" 10 06 87 1 00 00000 198              0
Премии и гранты 10 06 87 1 00 00000  350 198
Единовременная выплата лицам, удостоенным Почетного знака 
«За заслуги перед городским округом Жигулевск» 10 06 87 2 00 00000 198              0
Премии и гранты 10 06 87 2 00 00000  350 198
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 40312       8394
Массовый спорт 1102 9596        6394
Муниципальная программа "Благоустройство  городского округа Жигулевск" на 2018-2022 годы 11 02 31 0 00 00000 7035        6394
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 31 0 00 00000  240 7035        6394
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта 
в городском округе Жигулевск" на 2018-2022 годы 11 02 33 0 00 00000 2561           0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 02 33 0 00 00000  110 598
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 33 0 00 00000  240 250
Премии и гранты 11 02 33 0 00 00000  350 152
Субсидии автономным учреждениям 11 02 33 0 00 00000  620 1561
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 30716      2000
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 
в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 11 05 19 0 00 00000 161            0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 05 19 0 00 00000  240 4
Субсидии автономным учреждениям 11 05 19 0 00 00000  620 157
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта 
в городском округе Жигулевск" на 2018-2022 годы 11 05 33 0 00 00000 28880     2000
Субсидии автономным учреждениям 11 05 33 0 00 00000  620 28880     2000
Обеспечение функционирования управления социального развития 
администрации городского округа Жигулевск 11 05 81 0 00 00000 1675           0
Расходы по обеспечению деятельности Управления социального развития 11 05 81 1 00 00000 1675           0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 11 05 81 1 00 00000  120 1668
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 05 81 1 00 00000  240 7
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 3950         0
Периодическая печать и издательства 12 02 3650           0
Муниципальная программа "Повышение качества предоставления муниципальных услуг" 
на 2016-2021 годы 12 02 36 0 00 00000 3650           0
Подпрограмма "Опубликование нормативно-правовых актов городского округа Жигулевск" 
на 2016-2021 годы 12 02 36 3 00 00000 3650           0
Субсидии автономным учреждениям 12 02 36 3 00 00000  620 3650
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 300               0
Прочие непрограммные  направления расходов бюджета 12 04 64 0 00 00000 300              0
Доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации 12 04 64 1 00 00000 300              0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 04 64 1 00 00000  240 300
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 4018          0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 4018           0
Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 78 0 00 00000 4018           0
Обслуживание бюджетных кредитов 13 01 78 1 00 00000 1133           0
Обслуживание муниципального долга 13 01 78 1 00 00000  730 1133
Обслуживание коммерческих кредитов 13 01 78 2 00 00000 2885
Обслуживание муниципального долга 13 01 78 2 00 00000  730 2885
Всего расходов: 1281800  734438

Приложение 4 к решению Думы городского округа Жигулевск от  28.11.2019 г. № 552  
Приложение 6 к решению Думы городского округа Жигулевск от 10 декабря 2018 года № 406

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам городского округа Жигулевск и непрограммным

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета
городского округа Жигулевск на плановый период 2020 и 2021 годов

Рз    ПР ЦСР               ВР            2020 год                  2021 год        

Сумма,  тыс. руб. Сумма,  тыс. руб.
Всего      В том Всего В том

числе числе
за счет                     за счет
безвоз-                    безвоз-   
мездных мездных
посту-                     посту-

плений                     плений

1 2        3                 4                5           6           7            8             9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 134921       0       156188       0
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1850         0 1851           0
Обеспечение функционирования главы  городского округа Жигулевск             01 02  53 0 00 00000              1850           0 1851            0
Глава городского округа Жигулевск 01 02  53 1 00 00000              1850           0 1851            0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   01 02  53 1 00 00000  120     1850 1851
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03 1427          0 1427           0
Обеспечение функционирования Думы городского округа Жигулевск               01 03  60 0 00 00000               1427          0 1427            0
Депутаты Думы городского округа Жигулевск  в рамках 
непрограммного направления "Обеспечение функционирования 
Думы городского округа Жигулевск" 01 03  60 1 00 00000               1320           0 1320            0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   01 03  60 1 00 00000  120      1320 1320
Расходы по обеспечению деятельности Думы городского округа Жигулевск  01 03  60 2 00 00000                107            0 107              0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   01 03  60 2 00 00000  120       102 102
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 03  60 2 00 00000  240 5 5
Функционирование Правительства Российской Федерации,высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации,местных администраций 01 04 29925          0 44870         0
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 
в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 01 04  19 0 00 00000                224            0 264              0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04  19 0 00 00000  240       224 264
Обеспечение функционирования администрации 
городского округа Жигулевск 01 04  56 0 00 00000             29701         0 44606          0
Администрация городского округа Жигулевск в рамках непрограммного 
направления "Обеспечение функционирования администрации 
городского округа Жигулевск" 01 04  56 1 00 00000             29701          0 44606         0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   01 04  56 1 00 00000  120    29701 44042
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04  56 1 00 00000  240 0 564
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора         01 06 12456          0 13253        0
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 
в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 01 06  19 0 00 00000 56           0 45                0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06  19 0 00 00000  240 56 45
Обеспечение функционирования Контрольно-счетной палаты 
городского округа Жигулевск 01 06  51 0 00 00000                2800         0 2960            0
Контрольно-счетная палата городского округа Жигулевск в рамках 
непрограммного направления "Обеспечение функционирования 
Контрольно-счетной палаты городского округа Жигулевск" 01 06  51 1 00 00000               2800          0 2960            0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   01 06  51 1 00 00000  120      2785 2785
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06  51 1 00 00000  240 15 175
Обеспечение функционирования финансового управления администрации 
городского округа Жигулевск 01 06  55 0 00 00000               9600          0 10248          0
Финансовое управление в рамках непрограммного направления 
"Обеспечение функционирования финансового управления администрации 
городского округа Жигулевск" 01 06  55 1 00 00000               9600           0 10248          0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   01 06  55 1 00 00000  120       9559 9559
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 06  55 1 00 00000  240 41 689
Резервный фонд администрации городского округа Жигулевск                01 11 600          0 600             0
Резервный фонд администрации городского округа Жигулевск 01 11  57 0 00 00000 600         0 600             0
Резервный фонд в рамках непрограммного направления 
"Резервный фонд администрации городского округа Жигулевск "                      01 11  57 1 00 00000 600          0 600             0
Резервные средства 01 11  57 1 00 00000   870 600 600
Другие общегосударственные вопросы 01 13 88663        0 94187       0
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 
в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 01 13  19 0 00 00000 718        0 590             0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13  19 0 00 00000   240 718 590
Муниципальная программа  "Учет и содержание муниципального
имущества городского округа Жигулевск" на 2018-2022 годы 01 13  29 0 00 00000                1050          0 3050            0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13  29 0 00 00000   240      1050 2750
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13  29 0 00 00000  850 0 300
Муниципальная программа "Повышение качества предоставления 
муниципальных услуг" на 2016-2021 годы 01 13  36 0 00 00000             10000           0 10000          0
Подпрограмма "Повышение качества предоставления государственных 
и муниципальных услуг на базе МБУ "МФЦ" на 2016-2021 годы 01 13  36 2 00 00000             10000           0 10000         0
Субсидии бюджетным учреждениям 01 13  36 2 00 00000   610   10000 10000
Обеспечение функционирования Комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации городского округа Жигулевск 01 13  54 0 00 00000               3950           0 4024            0
Комитет по управлению муниципальным имуществом в рамках 
непрограммного направления "Обеспечение функционирования Комитета 
по управлению муниципальным имуществом администрации городского 
округа Жигулевск" 01 13  54 1 00 00000               3950           0 4024            0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов    01 13  54 1 00 00000  120      3939 3939
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13  54 1 00 00000   240 11 85
Прочие непрограммные  направления расходов бюджета 01 13  64 0 00 00000                216            0 225               0
Услуги статистики   в рамках прочих непрограммных направлениях 
расходов бюджета 01 13  64 2 00 00000                216            0 225              0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 01 13  64 2 00 0000    240        216 225
Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих функции по 
предпроектной подготовке, планированию и организации строительства 
(реконстркции), капитального ремонта зданий и сооружений 01 13  69 0 00 00000            16000            0 16400         0
МКУ "ЖигулевскСтройЗаказчик" в рамках непрограммного направления
"Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих функции 
по предпроектной подготовке, планированию и организации 
строительства (реконструкции), капитального ремоонта зданий 
и сооружений" 01 13  69 1 00 00000             16000           0 16400          0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13  69 1 00 00000   110   14280 14673
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13  69 1 00 00000   240    1436 1443
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13  69 1  0000 850      284 284
Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих функции 
по хозяйственому и транспортному обслуживанию муниципальных 
учреждений городского округа Жигулевск 01 13  70 0 00 00000             37500          0 40668         0
МКУ "Транспортное обслуживание и эксплуатация зданий" в рамках 
непрограммного направления "Обеспечение деятельности учреждений, 
осуществляющих функции по хозяйственому и транспортному
обслуживанию муниципальных учреждений городского округа Жигулевск      01 13  70 1 00 00000             37500          0 40668         0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13  70 1 00 00000  110    32599 34769
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13  70 1 00 00000   240    4448 5446
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13  70 1 00 00000   850     453 453
Содействие развитию местного самоуправления на территории 
городского округа Жигулевск 01 13  72 0 00 00000             11700           0 11700         0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13  72 0 00 00000  110     11616 11616
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13  72 0 00 00000  240 84 84
Обеспечение функционирования управления социального развития 
администрации городского округа Жигулевск 01 13  81 0 00 00000               7529           0 7530           0
Управление социального развития в рамках непрограммного направления 
"Обеспечение функционирования управления социального развития 
администрации городского округа Жигулевск" 01 13  81 1 00 00000               7529           0 7530           0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   01 13  81 1 00 00000  120      7386 7386
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13  81 1 00 00000  240 143 144
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 12061     333    15128      333
Защита населений и территорий от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера,гражданская оборона 03 09 11535         0 12175       0
Муниципальная программа "Осуществление мероприятий 
по гражданской обороне  и защите населения от чрезвычайных ситуаций 
в городском округе Жигулевск" на 2016-2022 годы 03 09  18 0 00 00000              11400          0 12100          0
Субсидии бюджетным учреждениям 03 09  18 0 00 00000  610     11400 12100
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 
в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 03 09  19 0 00 00000 135          0 75                 0
Субсидии бюджетным учреждениям 03 09  19 0 00 00000  610 135 75
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 50           0 1220           0
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности
в городском округе Жигулевск" на 2016-2022 годы 03 10  17 0 00 00000 50            0 1220             0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10  17 0 00 00000  240 50 120
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 03 10  17 0 00 00000  630 0 1100

Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 03 14 476     333 1733       333
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений 
на территории городского округа Жигулевскг" на 2017-2022 годы 03 14  37 0 00 00000 476      333 1733        333
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 03 14  37 0 00 00000  630 476      333 1733        333
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 64043    47211 19814       0
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 61553     47211 15000        0
Муниципальная программа  "Модернизация и развитие улично-дорожной 
сети, внутриквартальных дорог и остановок общественного транспорта
на территории городского округа Жигулевск" на 2018-2022 годы 04 09  28 0 00 00000             61553     47211 15000         0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09  28 0 00 00000   240   49853     47211 1000
Субсидии бюджетным учреждениям 04 09  28 0 00 00000   610    11700 14000

Наименование



6 Вестник Жигулёвска                       Официальное опубликование пятница, 29 ноября, 2019 г., №28 (34) 

1 2        3                 4                5           6           7            8             9

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2490          0 4814           0
Муниципальная программа "Развитие малого и среднего
предпринимательства  и торговли в городском округе Жигулевск" 
на 2014-2021годы 04 12  15 0 00 00000 860         0 894              0
Подпрограмма "Развитие малого и среднего предпринимательства 
в городском округе Жигулевск" на 2014-2021 годы 04 12  15 1 00 00000 860         0 894              0
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений) 04 12  15 1 00 00000  630 860 894
Муниципальная программа "Стимулирование  жилищного строительства 
на территории городского округа Жигулевск Самарской области 
и мероприятия в сфере землепользования" на 2016-2021 годы 04 12  22 0 00 00000                1080         0 2170            0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12  22 0 00 00000  240 280 1500
Субсидии бюджетным учреждениям 04 12  22 0 00 00000  610 800 670
Муниципальная программа "Реализация полномочий органов местного 
самоуправления в сфере распоряжения земельными участками, 
находящимися в муниципальной собственности или земельными 
участками, государственная собственность на которые не разграничена" 
на 2019-2023 годы 04 12  43 0 00 00000                550             0 1750           0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 04 12  43 0 00 00000  240       550 1250

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12  43 0 00 00000  610 0 500
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 85494         0       14487        0
Жилищное хозяйство 05 01 600       0 600            0
Муниципальная программа  "Учет и содержание муниципального
имущества городского округа Жигулевск" на 2018-2022 годы 05 01  29 0 00 00000 600         0 600              0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01  29 0 00 00000   240 600 600
Коммунальное хозяйство 05 02 32778        0 1000          0
Муниципальная программа "Развитие систем водоснабжения, водоочистки 
и водоотведения городского округа Жигулевск" на 2014-2021годы 05 02  07 0 00 00000              32778          0 0             0
Бюджетные инвестиции 05 02  07 0 00 00000   410    32778          0
Муниципальная программа "Благоустройство  городского округа 
Жигулевск" на 2018-2022 годы 05 02  31 0 00 00000 0              0 1000           0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02  31 0 00 00000  240 0 1000
Благоустройство 05 03 37812          0 12887        0
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 
в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 05 03  19 0 00 00000 337          0 779               0
Субсидии бюджетным учреждениям 05 03  19 0 00 00000  610 337 779
Муниципальная программа "Благоустройство  городского округа 
Жигулевск" на 2018-2022 годы 05 03  31 0 00 00000              36050            0 12108          0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03  31 0 00 00000  240     11650 10500
Бюджетные инвестиции 05 03  31 0 00 00000  410      22900
Субсидии бюджетным учреждениям 05 03  31 0 00 00000  610       1500 1608
Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды 
на территории городского округа Жигулевск на 2018-2022  годы» 05 03  40 0 00 00000               1425         0 0              0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 05 03  40 0 00 00000   240     1425          0

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства                 05 05 14304         0 0             0
Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды 
на территории городского округа Жигулевск на 2018-2022  годы» 05 05  40 0 00 00000             14304          0 0             0
Бюджетные инвестиции 05 05  40 0 00 00000   410    14304
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 101273  100564 25510    25331
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06   02 101273 100564 25510  25331
Муниципальная программа «Оздоровление Волги. Проектирование 
и реконструкция канализационных очистных сооружений городского 
округа Жигулевск» на 2019-2021 годы 06 02 44 0 00 00000             101273  100564 25510     25331
Бюджетные инвестиции 06 02 44 0 00 00000   410   101273   100564 25510     25331
Сокращение доли загрязненных сточных вод 06 02 44 0 G6 50130  410   101273   100564 25510     25331
ОБРАЗОВАНИЕ 07 168390    57961   254687  137206
Общее образование 07 02 99365       0       102611        0
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 
в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 07 02  19 0 00 00000 115        0 167              0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02  19 0 00 00000  610 115 167
Муниципальная программа  "Содержание и текущий ремонт зданий 
общеобразовательных учреждений городского округа Жигулевск"
на 2014-2021годы 07 02  20 0 00 00000              58950         0 58944        0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02  20 0 00 00000  240     45140 45134
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02  20 0 00 00000  850    13810 13810
Муниципальная программа городского округа Жигулевск "Культура" 
на 2018-2022 годы 07 02  35 0 00 00000             40300          0 43500          0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02  35 0 00 00000   610   40300 43500
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 4810       343 5427       343
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда
в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 07 07  19 0 00 00000 47           0 39                 0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07  19 0 00 00000  610 47 39
Муниципальная программа городского округа Жигулевск 
"Молодежь Жигулевска" на 2018-2022 годы 07 07  34 0 00 00000               4763       343 5388       343
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07  34 0 00 00000  610      4763       343 5388       343
Другие вопросы в области образования 07 09 64215   57618 146649  136863
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 
в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 07 09  19 0 00 00000 8              0 6               0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09  19 0 00 00000   240 8 6
Муниципальная программа  "Содержание и текущий ремонт зданий 
общеобразовательных учреждений городского округа Жигулевск" 
на 2014-2021годы 07 09  20 0 00 00000                62924     57618   145360  136863
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09  20 0 00 00000   240    14867   11964 11305    9609
Бюджетные инвестиции 07 09  20 0 00 00000   410     48057   45654   134055  127254
Обеспечение функционирования управления социального развития 
администрации городского округа Жигулевск 07 09  81 0 00 00000              1283            0 1283            0
Управление социального развития в рамках непрограммного направления 
"Обеспечение функционирования управления социального развития 
администрации городского округа Жигулевск" 07 09  81 1 00 00000              1283             0 1283            0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   07 09  81 1 00 00000  120     1282 1282
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09  81 1 00 00000  240 1 1
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 54771        0 65108          0
Культура 08 01 53361        0 63698          0
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда
в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 08 01  19 0 00 00000 261         0 198                0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01  19 0 00 00000  610 261 198
Муниципальная программа городского округа Жигулевск "Культура" 
на 2018-2022 годы 08 01  35 0 00 00000               53100        0 63500             0
Субсидии бюджетным учреждениям 08 01  35 0 00 00000  610      53100 63500
Другие вопросы в области культуры, кинематографии,
средств массовой информации 08 04 1410          0 1410             0
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 
в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 08 04  19 0 00 00000 11           0 11                 0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04  19 0 00 00000   240 11 11
Обеспечение функционирования управления социального развития
администрации городского округа Жигулевск 08 04  81 0 00 00000               1399           0 1399             0
Управление социального развития в рамках непрограммного направления 
"Обеспечение функционирования управления социального развития
администрации городского округа Жигулевск" 08 04  81 1 00 00000               1399           0 1399            0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   08 04  81 1 00 00000  120      1395 1395
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04  81 1 00 00000   240 4 4
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 800            0 1000          0
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 800            0 1000           0
Муниципальная программа  "Профилактика инфекционных 
и паразитарных заболеваний в городском округе Жигулевск" 
на 2016-2022 годы 09 07  30 0 00 00000              800              0 1000            0
Субсидии бюджетным учреждениям 09 07  30 0 00 00000  610     800 1000
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 8064          0 3179           0
Социальное обеспечение населения 10 03 5000            0 0              0
Муниципальная программа городского округа Жигулевск 
"Молодой семье - доступное жилье" на 2015-2020 годы 10 03  21 0 00 00000             5000            0 0              0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 03  21 0 00 00000  320     5000 
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 3064           0 3179          0
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 
в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 10 06  19 0 00 00000 14           0 4               0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 06  19 0 00 00000  240 14 4
Социальная поддержка и социальное обслуживание населения 10 06  86 0 00 00000               3050           0 3175            0
МКУ "Комитет по социальной поддержке населения" в рамках 
непрограммного направления "Социальная поддержка 
и социальное обслуживание населения" 10 06  86 1 00 00000               3050           0 3175            0
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 06  86 1 00 00000  110      2975 2975
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 06  86 1 00 00000  240 75 200
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 16105          0 10827         0
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 16105         0 10827         0
Муниципальная программа "Улучшение условий и охраны труда 
в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы 11 05  19 0 00 00000 178         0 154               0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 05  19 0 00 00000  240 8 8
Субсидии автономным учреждениям 11 05  19 0 00 00000  620        170 146
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта 
в городском округе Жигулевск" на 2018-2022 годы 11 05  33 0 00 00000              14537          0 9283           0
Субсидии автономным учреждениям 11 05  33 0 00 00000  620     14537 9283
Обеспечение функционирования управления социального 
развития администрации городского округа Жигулевск 11 05  81 0 00 00000               1390            0 1390            0
Управление социального развития в рамках непрограммного направления 
"Обеспечение функционирования управления социального развития 
администрации городского округа Жигулевск" 11 05  81 1 00 00000               1390            0 1390            0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов   11 05  81 1 00 00000  120       1390 1390
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1000           0 2000           0
Периодическая печать и издательства 12 02 1000           0 2000           0
Муниципальная программа "Повышение качества предоставления 
муниципальных услуг" на 2016-2021 годы 12 02  36 0 00 00000                1000           0 2000            0
Подпрограмма "Опубликование нормативно-правовых актов 
городского округа Жигулевск" на 2016-2021 годы 12 02  36 3 00 00000               1000            0 2000            0
Субсидии автономным учреждениям 12 02  36 3 00 00000   620      1000 2000
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА    13 4040          0 5141          0
Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01  78 0 00 00000               4040           0 5141           0
Обслуживание бюджетных кредитов в рамках непрограммного
направления  "Процентные платежи по муниципальному долгу " 13 01  78 1 00 00000               1045            0 2551           0

Обслуживание муниципального долга 13 01  78 1 00 00000   730     1045            2551  
Обслуживание коммерческих кредитов 13 01  78 2 00 00000               2995            0 2590           0
Обслуживание муниципального долга 13 01  78 2 00 00000   730     2995 2590
Условно-утвержденные расходы 11410                  21600
Всего расходов: 662372  206069 594669 162870

Приложение 5 к решению Думы городского округа Жигулевск от  28.11.2019 г. № 552  
Приложение 7 к решению Думы городского округа Жигулевск от 10 декабря 2018 года № 406

ПРОГРАММА
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЖИГУЛЕВСК НА

2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Жигулевск на 2019 год 

№        Вид и наименование заимствования Привлечение средств,     Погашение основного
п/п тыс. рублей    долга, тыс. рублей

1.    Кредиты, привлекаемые городским округом Жигулевск от кредитных организаций 9900 -
2.    Кредиты, привлекаемые городским округом Жигулевск от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 25927 14755

№        Вид и наименование заимствования Привлечение средств,     Погашение основного
п/п тыс. рублей    долга, тыс. рублей

1.    Кредиты, привлекаемые городским округом Жигулевск от кредитных организаций - 14107
2.    Кредиты, привлекаемые городским округом Жигулевск от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации - 7462

Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Жигулевск на 2020 год

№        Вид и наименование заимствования Привлечение средств,     Погашение основного
п/п тыс. рублей    долга, тыс. рублей

1.    Кредиты, привлекаемые городским округом Жигулевск от кредитных организаций 10500 17953
2.    Кредиты, привлекаемые городским округом Жигулевск от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации - 13540

Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Жигулевск на 2021 год

Приложение 6 к решению Думы городского округа Жигулевск от  28.11.2019 г. № 552  
Приложение 8 к решению Думы городского округа Жигулевск от 10 декабря 2018 года № 406

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Жигулевск
на 2019 год

Код ад-          Код                                  
минист-        
ратора

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета                                 42 070

602         01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 9 900

602           01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации        9 900

602          01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов 

в валюте Российской Федерации 9 900

602         01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации 11 172

602          01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 11 172

602          01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 25 927

602          01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 25 927

602           01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 14 755

602            01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 14 755

907         01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 20 998

907         01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 1 275 557

907           01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 1 275 557

907           01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 275 557

907            01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 1 275 557

907         01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 296 555

907          01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 296 555

907           01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 296 555

907           01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов           1 296 555

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов
бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления,

относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации

Сумма,
тыс. руб.

Приложение 7 к решению Думы городского округа Жигулевск от  28.11.2019 г. № 552  
Приложение 9 к решению Думы городского округа Жигулевск от 10 декабря 2018 года № 406

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Жигулевск
на плановый период  2020 и 2021 годов

Код ад-                        Код                                
минист-        
ратора

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета -21 569    -20 993

602       01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации       -14 107  -7 453

602        01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 0 10 500

602         01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации 0           10 500

602         01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями 

в валюте Российской Федерации 14 107        17 953

602        01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных 

организаций  в валюте Российской Федерации 14 107         17 953

602       01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации -7 462     -13 540

602        01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации -7 462     -13 540

602         01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации              7 462     13 540

602        01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 7 462       13 540

907       01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета                  0              0

907       01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 683 941  615 662

907        01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 683 941    615 662

907        01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 683 941    615 662

907        01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов   683 941    615 662

907       01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 683 941  615 662

907        01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 683 941   615 662

907       01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 683 941    615 662

907        01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов   683 941    615 662

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования
дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного
управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

Российской Федерации

Сумма, тыс. руб.

2020
год

2021
год

Приложение 8 к решению Думы городского округа Жигулевск от 28.11.2019 г. № 552 
Приложение 11 к решению Думы городского округа Жигулевск от 10 декабря 2018 года № 406

ЛИСТ ОЖИДАНИЯ ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЖИГУЛЕВСК НА 2019 ГОД

Наименование
ГРБС

Администрация
городского округа
Жигулевск

Наименование расходов Сумма,
тыс.руб.

87 060

Аппарат администрации городского округа Жигулевск: 1 910
почтовые расходы 150
выплата суточных при оплате расходов по служебным командировкам 50
оплата за проживание при служебных командировках 25
оплата проезда по служебным командировкам 100
приобретение офисной техники 500
представительские расходы 65
приобретение запасных частей к офисной техники 200
заправка офисной техники 300
приобретение бумаги 225
приобретение цифрового фотоаппарата для отдела по жилищным вопросам 3
защита информации - аттестация объекта информатизации 292
Обеспечение деятельности МКУ "Транспортное обслуживание и эксплуатация зданий", 
в том числе: 1803
приобретение 3 автомобилей 1 320
проведение аварийного ремонта муниципальных зданий и помещений 300
содержание зданий  школ (введение 1 ставки уборщика служебных помещений школа№7, корпус №1) 183
Обеспечение деятельности МКУ "ЖигулевскСтройЗаказчик", в том числе: 2 300
проведение геологических изысканий для проектирования парков, скверов 2 000
расходы на обучение 200
поверка строительного оборудования 70
очистка крыши административного здания от наледи в зимнее время 30
СамРЭК - выпадающие доходы 7 500
МП "Содержание и текущий ремонт зданий общеобразовательных учреждений
городского округа Жигулевск" на 2014-2021 годы: 47 873
расходы по устранению нарушений в соответствии с предписаниями Роспотребнадзора 47 873
"МП  ""Обеспечение пожарной безопасности в городском округе Жигулевск""
на 2016-2022 годы:" 239

Субсидии ДПК: 239
приобретение специальной одежды для  членов ДПК 80
оплата полисов ОСАГО 30
обучение личного состава ДПК 19
материальное стимулирование членов ДПК 110
МП  "Модернизация и развитие улично-дорожной сети, внутриквартальных дорог 
и остановок общественного транспорта на территории городского округа Жигулевск" 
на 2018-2022 годы: 4 900
корректировка разработанных и разработка недостающих ПОДД (проекты организации 
дорожного движения),разработка  КСОДД (комплексные схемы организации дорожного движения) 1 900
строительство дорожной инфраструктуры МКР В-2 1 000
ямочный ремонт дорог, дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 2 000
МП "Стимулирование  жилищного строительства на территории городского округа Жигулевск
Самарской области и мероприятия в сфере землепользования" на 2016-2021 годы: 200

формирование границ населенного пункта г.Жигулевск 200



7пятница, 29 ноября, 2019 г., №28 (34)                  Официальное опубликование  Вестник Жигулёвска

Наименование

ГРБС

Управление соци-

ального развития

администрации

городского округа

Жигулевск

Комитет по управ-

лению муници-

пальным имуще-

ством админист-

рации городского

округа Жигулевск

ИТОГО:

Наименование расходов Сумма,

тыс.руб.

МП "Инвентаризация ветхого жилищного фонда  на территории городского округа Жигулевск 

Самарской области" на 2019-2021 годы: 6 250

обследование ветхого жилищного фонда специализированной организацией 6 250

Исполнение судебных актов, в том числе: 2 725

оплата выкупной стоимости жилья 1 150

проведение экспертизы по оценки выкупной стоимости жилья 25

возмещение стоимости за нежилое помещение 1 550

Исполнительные листы 2 000

МП "Благоустройство  городского округа Жигулевск" на 2018-2022 годы: 5 018

Реконструкция светоточек 1 500

Субсидии МБУ "Благоустройство" 2 400

Устройство ливневой канализации от гаражного массива по ул.Комсомольской , 52 774

Устройство ливневой канализации от гаражного массива по ул.Никитинской 344

МП "Улучшение условий и охраны труда в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы: 16

МКУ "ЦСМС" - оплата медицинского осмотра сотрудников 16

МП "Повышение качества предоставления муниципальных услуг" на 2016-2021 годы  : 605

Субсидии МБУ "МФЦ" : 155

приобретение расходных материалов к компьютерной технике 24

приобретение бумаги 80

замена входной двери в соответствии с требованием пожарной безопасности 51

Субсидии МАУ "Редакция газеты "Жигулевский рабочий": 450

типографские услуги 450

МП "Осуществление мероприятий по гражданской обороне  и защите населения 

от чрезвычайных ситуаций в городском округе Жигулевск" на 2016-2022 годы" : 2 500

субсидии МБУ "ЦГЗ": 2 500

приобретение специальной машины "Нива" 1 000

ремонт помещения 1 500

МП "Реализация полномочий органов местного самоуправления в сфере распоряжения 

земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или земельными

участками, государственная собственность на которые не разграничена"

на 2019-2023 годы 1 220

проведение комплексных кадастровых работ 500

проведенние работ по установлению границ землепользования 720

4 920

МП городского округа Жигулевск "Культура" на 2018-2022 годы 4 770

Расходы на проведение мероприятия "Новый год" 500

Субсидии МБУК "МКЦ": ремонт зала в ДК "Юбилейный" мкр. Яблоневый Овраг   2 500

Субсидии МБУ "ЦБС": ремонт здания В-3 - 250,0 тыс.рублей, Моркваши - 100,0 тыс. рублей. 350

Субсидии МБУК ИКМ «Самарская Лука»: введение 1 ст. заведующего филиалом 

(Музей боевой славы) 423

Субсидии МБУ «ГПКиО» - техническое освидетельствование аттракционов и оплата госпошлины 300

Субсидии МБУК "Жигулевский ДК": 2 ст.руководителя кружка 

(современная хореография и эстрадный вокал) 697

МП "Медицинские кадры"на 2016-2019 годы: 150

расходы на повышение квалификации 150

4 422

МП  "Учет и содержание муниципального имущества городского округа Жигулевск"                            

на 2018-2022 годы 4 422

Ремонт помещений, находящихся в муниципальной собственности 3 208

Услуги охранной сигнализации здания мусороперегрузочной станции 84

Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт, предназначенные для формирования фонда  423

капитального ремонта общего имущества  в многоквартирном доме по помещениям,

находящимся в муниципальной собственности

Ремонт нежилого помещения, расположенного по адресу:  ул.Комсомольская, 31А 243

Демонтаж аварийных зданий 464

96 402

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации  г. о. Жигулевск от 25.11.2019 № 104 нпа

О внесении изменений в Порядок внесения проектов муниципальных правовых
актов администрации городского округа Жигулевск, утвержденный постановлением

администрации городского округа Жигулевск  от 20.06.2012 № 98 нпа

В соответствии с Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ  "Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Феде-
рации", решением Думы городского округа Жигулевск
от 29.05.2019     № 475 "Об утверждении структуры ад-
министрации городского округа Жигулевск", руковод-
ствуясь Уставом городского округа Жигулевск Самар-
ской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок внесе-
ния проектов муниципальных правовых актов админи-
страции городского округа Жигулевск, утвержденный
постановлением администрации городского округа
Жигулевск от 20.06.2012 № 98 нпа:

1.1. Пункт 2.2. дополнить абзацем в следующей ре-
дакции:

"Проекты правовых актов, направленные в админи-
страцию в порядке реализации прав граждан на пра-
вотворческую инициативу, подлежат рассмотрению в
соответствии с Положением о правотворческой ини-
циативе граждан городского округа Жигулевск, ут-
вержденным решением Думы городского округа Жи-
гулевск, с учетом особенностей, установленных раз-
делом 3.1. настоящего Порядка.".

1.2. Дополнить разделом 3.1 в следующей редак-
ции:

"3.1. Особенности рассмотрения проекта правово-
го акта, направленного в порядке правотворческой
инициативы граждан

3.1.1. Проект правового акта, направленный в по-
рядке реализации права на правотворческую инициа-
тиву граждан, направляется в правовое управление
администрации.

3.1.2. Правовое управление администрации в тече-
ние 10 дней проверяет проект правового акта на соот-
ветствие требованиям, установленным в  Положении о
правотворческой инициативе граждан городского ок-
руга Жигулевск.

3.1.3. В случае, если проект правового акта не соот-
ветствует установленным требованиям, уполномочен-
ный представитель инициативной группы граждан
письменно об этом уведомляется.

После устранения замечаний уполномоченным
представителем инициативной группы граждан,  рабо-
та над проектом правового акта возобновляется. При
этом в общий срок для рассмотрения проекта право-
вого акта не включается срок для устранения недо-
статков.

3.1.4. В течение 10 дней после проведения провер-
ки, установленной в п. 3.1.2 настоящего Порядка, либо
получения документов для повторного рассмотрения,
в соответствии с п. 3.1.3 настоящего Порядка, право-
вое управление служебным письмом направляет ко-
пию проекта правового акта и прилагаемых к нему до-
кументов в структурное подразделение администра-
ции, курирующее соответствующее направление дея-
тельности, которое является предметом регулирова-
ния проекта правового акта (далее в настоящем раз-
деле - структурное подразделение администрации).

3.1.5. Структурное подразделение администрации
после получения проекта правового акта организует
его рассмотрение с участием правового управления
администрации, уполномоченного представителя
инициативной группы. Для рассмотрения проекта пра-
вового акта для обсуждения могут быть привлечены
иные структурные подразделения администрации.

Не позднее 10 дней до даты рассмотрения проекта

правового акта в письменной форме извещается упол-
номоченный представитель инициативной группы
граждан о дате и времени рассмотрения внесенного
проекта правового акта.

Общий срок для рассмотрения проекта правового
акта, внесенного в порядке правотворческой инициа-
тивы граждан, со дня его внесения и принятия реше-
ния составляет не более 3 месяцев.

3.1.6. При обсуждении проекта правового акта его
представляет докладчик, указанный в обращении о на-
правлении проекта правового акта.

3.1.7. В случае, если в отношении проекта правово-
го акта принято решение о необходимости его приня-
тия, то такой проект подлежит согласованию в поряд-
ке, установленном разделом 3 настоящего Порядка.

После согласования проекта правового акта в уста-
новленном порядке принимается постановление ад-
министрации городского округа Жигулевск о его ут-
верждении, которое  подлежит обязательному   опуб-
ликованию в течение 10 дней со дня его принятия.

3.1.8. Если проект правового акта подлежит откло-
нению либо принятию с учетом замечаний, то соответ-
ствующее решение в течение 10 дней после принятия
такого решения направляется уполномоченному пред-
ставителю инициативной группы граждан в виде пись-
ма, подписанного заместителем главы городского ок-
руга Жигулевск (руководителем структурного подраз-
деления администрации).

Основания для отклонения проекта правового акта
является  противоречие Конституции Российской Фе-
дерации, федеральным законам и законам Самарской
области, Уставу городского округа Жигулевск Самар-
ской области, муниципальным правовым актам город-
ского округа Жигулевск.

3.1.9. Проект правового акта, отправленный на до-
работку, может быть повторно внесен инициативной
группой граждан в случае устранения причин его от-
клонения. Проект правового акта, направленный по-
сле доработки, подлежит рассмотрению в порядке, ус-
тановленном настоящим разделом.".

1.3. В абзаце 2 пункта 3.1 после слов "отдела по уп-
равлению персоналом" дополнить словом "аппарата".

1.4. В пункте 3.12 после слов "в организационный
отдел" дополнить словом "аппарата".

1.5. В пункте 4.2 после слов "организационного от-
дела" дополнить словом "аппарата", после слов "в от-
деле по земельным отношениям" дополнить словами
"департамента имущественных отношений и муници-
пального контроля", после слов "в отделе по управле-
нию персоналом" дополнить словом "аппарата".

1.6. В пунктах 4.5, 4.6, 8.2 после  слов "организаци-
онный отдел" дополнить словом "аппарата".

1.7. В пункте 5.2 после слов "является газета "Жигу-
левский рабочий" заменить словами "являются газеты
"Жигулевский рабочий" и "Вестник Жигулевска".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня
его официального опубликования и распространяется
на правоотношения, возникшие с 17.06.2019.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете
"Вестник Жигулевска".

4. Контроль за исполнением настоящего постанов-
ления оставляю за собой.

Глава городского округа Д.В. Холин

Приложение к постановлению администрации городского округа Жигулевск от 28.10.2019 г. № 2182
Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Жигулевск» на 2018-2022 годы 

Перечень  мероприятий муниципальной программы 
тыс. руб.

Мероприятие
Ответственный исполнитель мероприятия№

п/п

1.1.

1.2.
1.3.

1.4.

1.5.
1.6.
1.7.

1.8.

2.1.

Организация физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых
мероприятий, поддержка деятельности некоммерческих организаций
Содержание спортивных площадок
«Организация и проведение официальных физкультурных меро-
приятий, обеспечение доступа к объектам спорта» в рамках муни-
ципального задания МАУ «Атлант»
«Организация и проведение официальных физкультурных меро-
приятий, обеспечение доступа к объектам спорта» в рамках муни-
ципального задания МАУ «Кристалл»
Предоставление субсидии МАУ «Атлант» на иные цели
Предоставление субсидии МАУ «Кристалл» на иные цели
Предоставление субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций)
Создание малобюджетных спортивных площадок по месту жительства
Итого по  задаче 1:

Размещение в СМИ информации для населения о потенциальных
возможностях для занятий физической культурой и сортом, о прово-
димых физкультурно-спортивных мероприятиях, достижениях спорт-
сменов, материалов, пропагандирующих здоровый образ жизни
Итого по  задаче 2:
ВСЕГО по Программе:

Всего, в
т.ч. по го-
дам реа-
лизации

20192018 2020 2021 2022 Всего, в
т.ч. по го-
дам реа-
лизации

2018 2019 2020 2021 2022

ИТОГО
по Про-
грамме

Источник финансирования Программы - местный бюджет Источник финансирования программы - областной бюджет

1                                                                               2 3                    4                   5                    6                   7                  8                 9                10               11              12            13            14             15                                          16

2 000,10

111,00
7 091,50

21 539,90

0,00
0,00
0,00

0,00
30 742,50

0,00

0,00
30 742,50

2 100,00

0,00
4 200,00

19 780,00

100,00
100,00

0,00

0,00
26 280,00

0,00

0,00
26 280,00

0,00

0,00
2 000,00

12 537,00

0,00
0,00
0,00

0,00
14 537,00

0,00

0,00
14 537,00

0,00

0,00
2 000,00

7 283,00

0,00
0,00
0,00

0,00
9 283,00

0,00

0,00
9 283,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
1 250,00

1 250,00

0,00
0,00
0,00

0,00
2 500,00

0,00

0,00
2 500,00

0,00

0,00
250,00

250,00

0,00
0,00
0,00

0,00
500,00

0,00

0,00
500,00

0,00

0,00
1 000,00

1 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
2 000,00

0,00

0,00
2 000,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

4 100,10

111,00
16 541,50

62 389,90

100,00
100,00

0,00

0,00
83 342,50

0,00

0,00
83 342,50

Управление, Спорткомитет, НКО, МАУ «Атлант»,
МАУ «Кристалл», администрация, МКУ«ТОЭЗ»
МАУ «Кристалл»
МАУ «Атлант»

МАУ «Кристалл»

МАУ «Атлант»
МАУ «Кристалл»
Администрация, МБУ «Благоустройство»

Администрация, Управление, МАУ «Кристалл»

Управление, Споркомитет, НКО, МАУ «Атлант»,
МАУ «Кристалл»

4 100,10

111,00
15 291,50

61 139,90

100,00
100,00

0,00

0,00
80 842,50

0,00

0,00
80 842,50

Задача 1. Создание условий для развития физической культуры и спорта

Задача 2. Популяризация физической культуры и спорта 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации  г. о. Жигулевск от 28.10.2019 г. № 2182

О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие физической культуры и спорта в городском округе Жигулевск" 
на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Жигулевск от 25.09.2015 № 2014

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации  г. о. Жигулевск от 28.10.2019 г. № 2187

О внесении изменений  в муниципальную программу "Содержание и текущий ремонт зданий общеобразовательных учреждений городского округа Жигулевск" на
2014-2021 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа Жигулевск от 08.11.2013  № 2199

В соответствии с решением Думы городского ок-
руга Жигулевск от 10.12.2018 № 406 "О бюджете го-
родского округа Жигулевск на 2019 год и на плано-
вый период 2020 и 2021 годов" (в ред. от 26.09.2019
№ 522), на основании Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ городского
округа Жигулевск, их формирования и реализации,
утвержденного постановлением администрации го-
родского округа Жигулевск от 28.01.2015 № 2нпа,
руководствуясь Уставом городского округа Жигу-
левск Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу "Развитие
физической культуры и спорта в городском округе
Жигулевск" на 2018-2022 годы, утвержденную по-
становлением администрации городского округа
Жигулевск от 25.09.2015 № 2014 (далее - Програм-
ма), следующие изменения:

1.1. Графу 9 паспорта Программы "Объёмы и ис-
точники финансирования муниципальной програм-
мы" изложить в следующей редакции:

" 9. Объёмы и источники финансирования

муниципальной программы
Источники финансирования программы - мест-

ный и областной бюджеты. Объем финансирования
мероприятий Программы составляет 83342,50 тыс.
руб.,  из них:

- средства местного бюджета 80842,50 тыс.руб.,
в том числе по годам: 

2018 - 30742,50 тыс.руб.;
2019 - 26280,00 тыс.руб.;
2020 - 14537,00 тыс.руб.;
2021 - 9283,00 тыс.руб.;
2021 - 0,00 тыс.руб.
- средства областного бюджета 2500,00 тыс.руб.,

в том числе по годам:
2018 - 500,00 тыс.руб. - субсидия из областного

бюджета, предоставляемая с учетом выполнения
показателей социально-экономического развития;

2019 - 2000,00 тыс.руб.;
2020 - 0,00 тыс.руб.;
2021 - 0,00 тыс.руб.;
2022 - 0,00 тыс.руб.   "

1.2. Раздел 5 "Источники финансирования муни-
ципальной программы с распределением по годам
и объемам, обоснование ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы" Програм-
мы изложить в следующей редакции:

"Источники финансирования программы - мест-
ный и областной бюджеты. Объем финансирования
мероприятий Программы составляет 83342,50 тыс.
руб.,  из них:

- средства местного бюджета 80842,50 тыс.руб.,
в том числе по годам: 

2018 - 30742,50 тыс.руб.;
2019 - 26280,00 тыс.руб.;
2020 - 14537,00 тыс.руб.;
2021 - 9283,00 тыс.руб.;
2021 - 0,00 тыс.руб.
- средства областного бюджета 2500,00 тыс.руб.,

в том числе по годам:
2018 - 500,00 тыс.руб. - субсидия из областного

бюджета, предоставляемая с учетом выполнения
показателей социально-экономического развития;

2019 - 2000,00 тыс.руб.;
2020 - 0,00 тыс.руб.;
2021 - 0,00 тыс.руб.;
2022 - 0,00 тыс.руб.".
1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в ре-

дакции в соответствии с приложением к настояще-
му постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете "Вестник Жигулевска".

3. Разместить настоящее постановление в разде-
ле "Муниципальные программы" на сайте админис-
трации городского округа Жигулевск в сети Интер-
нет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со
дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы город-
ского округа Жигулевск - руководителя департа-
мента социального развития администрации город-
ского округа Жигулевск  Соколовскую М.М.

Глава городского округа Д.В. Холин

В соответствии с решением Думы городского ок-
руга Жигулевск  от 10.12.2018 № 406 "О бюджете го-
родского округа Жигулевск на 2019 год и на плано-
вый период 2020 и 2021 годов" (в редакции от
26.09.2019 № 522) Порядком принятия решений о
разработке муниципальных программ городского
округа Жигулевск, их формирования и реализации,
утвержденным постановлением администрации го-
родского округа Жигулевск от 28.01.2015     № 2 нпа,
руководствуясь Уставом городского округа Жигу-
левск Самарской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу "Содержа-

ние и текущий ремонт зданий общеобразователь-
ных учреждений городского округа Жигулевск" на
2014-2021 годы, утвержденную постановлением ад-
министрации городского округа Жигулевск от
08.11.2013 № 2199  (далее - Программа), следую-
щие изменения:

1.1.  Графу 5 Паспорта Программы "Объемы и ис-
точники  финансирования  муниципальной  про-
граммы" изложить в следующей редакции:

" 5. Основные цели и задачи муниципальной
программы

Цели Программы:
1. Поддержание технического состояния зданий

общеобразовательных учреждений в соответствии
с нормативными требованиями безопасности, са-
нитарными и противопожарными нормами.

2. Сокращение сроков устранения аварий и вы-
полнения работ по текущему ремонту и содержанию
зданий.

3. Сокращение расходов на аварийные ремонты и
на содержание зданий учреждений образования.

Задачи Программы:
1. Своевременная оплата коммунальных расхо-

дов на содержание зданий с целью обеспечения
бесперебойной поставки энергоресурсов потреби-
телям.

2. Устранение аварийных ситуаций, связанных с
техническим состоянием зданий и систем жизне-
обеспечения образовательных учреждений, повы-
шение противопожарной безопасности объектов.



8 Вестник Жигулёвска                       Официальное опубликование пятница, 29 ноября, 2019 г., №28 (34) 

3. Проведение капитального ремонта и подготов-
ка учреждений образования к новому учебному го-
ду.

4. Поддержание санитарно-гигиенического со-
стояния объектов в соответствии с санитарными
нормами и правилами.   "

1.2. Графу 9 Паспорта Программы "Объемы и ис-
точники  финансирования  муниципальной  про-
граммы" изложить в следующей редакции:

" 9. Объемы и источники  финансирования
муниципальной  программы

Общий объем финансирования Программы  со-
ставляет 850 921,73 тыс. руб., из них: 

- средства      местного    бюджета 475 968,91 тыс.
руб., в том числе по годам: 

2014 - 55 534,50 тыс. руб.; 
2015 - 43 085,90 тыс. руб.;
2016 - 59 231,40 тыс. руб.;
2017 - 64 505,95 тыс. руб.;
2018 - 57 565,38 тыс. руб.;
2019 - 64 348,08 тыс. руб.;
2020 - 64 256,27 тыс. руб.;
2021 - 67 441,43 тыс. руб.
- средства областного бюджета и федерального

бюджета 374 952,82 тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 - 31 622,00 тыс. руб.;
2016 - 73 938,52 тыс. руб., из них 44 838,57 тыс.

руб. - федеральная субсидия на реализацию меро-
приятий по содействию создания в субъектах РФ
новых мест в общеобразовательных организациях
(текущие поступления);

2017 - 21 157,30 тыс. руб.; 
2018 - 18 444,38 тыс. руб.;
2019 - 35 309,62 тыс. руб.;
2020 - 57 618,00 тыс. руб.;
2021 - 136 863,00 тыс. руб.    ".
1.3. Раздел 2. Основные цели, задачи, сроки и

этапы реализации муниципальной программы из-
ложить в новой редакции:

"Настоящая Программа разработана для дости-
жения следующих целей:

1. Поддержание технического состояния зданий
общеобразовательных учреждений в соответствии
с нормативными требованиями безопасности, са-
нитарными и противопожарными нормами.

2. Сокращение сроков устранения аварий и вы-
полнения работ по текущему ремонту и содержа-
нию зданий.

3. Сокращение расходов на аварийные ремонты
и на содержание зданий учреждений образования.

Программные мероприятия направлены на ре-
шение следующих задач:

1. Своевременная оплата коммунальных расхо-
дов, на содержание зданий с целью обеспечения
бесперебойной поставки энергоресурсов потреби-
телям.

2. Устранение аварийных ситуаций, связанных с
техническим состоянием зданий и систем жизне-
обеспечения образовательных учреждений, повы-

шение противопожарной безопасности объектов.
3. Проведение капитального ремонта и подготов-

ка учреждений образования к новому учебному го-
ду.

4. Поддержание санитарно-гигиенического со-
стояния объектов в соответствии с санитарными
нормами и правилами."

1.4. Раздел 5 Программы "Источники финансиро-
вания муниципальной программы с распределени-
ем по годам и объемам, обоснование ресурсного
обеспечения реализации муниципальной програм-
мы" изложить в следующей редакции:

"Общий объем финансирования Программы  со-
ставляет 850 921,73 тыс. руб., из них: 

- средства местного бюджета 475 968,91 тыс.
руб., в том числе по годам: 

2014 - 55 534,50 тыс. руб.; 
2015 - 43 085,90 тыс. руб.;
2016 - 59 231,40 тыс. руб.;
2017 - 64 505,95 тыс. руб.;
2018 - 57 565,38 тыс. руб.;
2019 - 64 348,08 тыс. руб.;
2020 - 64 256,27 тыс. руб.;
2021 - 67 441,43 тыс. руб.
- средства областного бюджета и федерального

бюджета 374 952,82 тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 - 31 622,00 тыс. руб.;
2016 - 73 938,52 тыс. руб., из них 44 838,57 тыс.

руб. - федеральная субсидия на реализацию меро-
приятий по содействию создания в субъектах РФ
новых мест в общеобразовательных организациях
(текущие поступления);

2017 - 21 157,30 тыс. руб.; 
2018 - 18 444,38 тыс. руб.;
2019 - 35 309,62 тыс. руб.;
2020 - 57 618,00 тыс. руб.;
2021 - 136 863,00 тыс. руб.
Главным распорядителем бюджетных средств яв-

ляется администрация городского округа Жигу-
левск".

1.5. Приложения к Программе № 1 и № 2 изло-
жить в редакции  в соответствии с приложениями №
1 и № 2  к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете "Вестник Жигулевска".

3. Разместить настоящее постановление в раз-
деле "Муниципальные программы" на сайте адми-
нистрации городского округа Жигулевск в сети Ин-
тернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со
дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы город-
ского округа Жигулевск по городскому хозяйству и
градостроительству Живодерова А.Н.

Глава городского округа Д.В. Холин

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа Жигулевск  от 28.10.2019 г. № 2187
Приложение № 1 к муниципальной Программе  "Содержание и текущий ремонт зданий общеобразовательных учреждений городского

округа Жигулевск" на 2014 - 2021 годы  

Целевые индикаторы (показатели), характеризующие ежегодный ход и итоги реализации
муниципальной программы 

№
п/п

Наименование
мероприятий

Местный бюджет

Всего, в
т.ч. по го-
дам реа-
лизации

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Областной бюджет Федеральный бюджет 

Всего, в
т.ч. по го-
дам реа-
лизации

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Итого по
програм-

ме

Ответствен-
ный испол-
нитель ме-
роприятия

2021

1

2

3
4
5

6

6.1

6.2

7

8

9

10

11

12

13

1

2

3
4

Оплата комму-
нальных расхо-
дов на содержа-
ние зданий * 
Работы, услуги
по содержанию
имущества *
Прочие услуги*
Прочие услуги
Оплата налогов и
п е р е ч и с л е н и е
других платежей *
Подготовка уч-
реждений образо-
вания к новому
учебному году (те-
кущий ремонт)*
РП "Современ-
ная школа": Со-
здание центров
цифрового и гу-
м а н и т а р н о г о
профилей "Точ-
ка роста"
П о д д е р ж а н и е
санитарно-гиги-
енического со-
стояния объек-
тов в соответст-
вии с санитар-
ными нормами
и правилами
Проведение ка-
питального ре-
монта зданий
учреждений об-
разования **
Ремонт группы
в СПДС "Ягод-
ка" 2 корпус
Оборудование и
инвентарь
Оборудование и
инвентарь
Материальные
запасы
Материальные
запасы
Проектирование
и строительство
дошкольных об-
р а з о в а т е л ь н ы х
учреждений в
рамках нацио-
нальных проектов
Итого по школам
и дошкольным
учреждениям:

Оплата комму-
нальных расхо-
дов на содержа-
ние зданий
Работы, услуги
по содержанию
имущества
Прочие услуги
Оплата налогов
и перечисление
других плате-
жей
Итого по вне-
ш к о л ь н ы м
учреждениям:
ВСЕГО по Про-
грамме:
* в т.ч. стимули-
рующие субси-
дии 
**  в т.ч. феде-
ральная субси-
дия

1                  2                           3                    4                   5                  6                   7                    8                     9                 10                    11               12                13         14                  15                 16                17                 18                19               20               21                       22

211 058,29

29 352,27

11 991,19
2 774,95

100 072,54

44 851,79

531,80

0,00

49 610,70

2 079,85
964,65

5 493,02

476,45

2 499,90

251,66

11 704,25

473 181,51

1 451,81

408,83

270,25
656,51

2 787,40

475 968,91

11 604,65

3 848,14

1 534,31
0,00

10 116,15

0,00

0,00

0,00

25 492,84

0,00
0,00

1 789,90

0,00

0,00

0,00

0,00

54 385,99

625,70

157,96

90,65
274,20

1 148,51

55 534,50

10 455,93

3 624,66

2 332,16
0,00

13 172,20

6 996,90

0,00

0,00

5 516,56

0,00
0,00

177,18

0,00

218,50

0,00

0,00

42 494,09

286,07

124,21

17,73
163,80

591,81

43 085,90

19 746,41

3 852,00

1 126,01
1 917,03

10 625,24

10 555,40

0,00

0,00

9 178,72

0,00
0,00

934,43

476,45

205,28

51,66

0,00

58 668,63

304,90

88,32

43,10
126,45

562,77

59 231,40

29 979,45

2 800,99

3 022,39
857,92

10 882,05

9 814,46

0,00

0,00

4 752,11

0,00
0,00

1 453,85

0,00

258,42

200,00

0,00

64 021,64

235,14

38,34

118,77
92,06

484,31

64 505,95

30 394,76

3 698,68

982,62
0,00

13 846,90

7 485,03

0,00

0,00

52,63

0,00
0,00

637,66

0,00

467,10

0,00

0,00

57 565,38

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

57 565,38

29 042,82

3 842,60

1 138,90
0,00

13 810,00

10 000,00

531,80

0,00

19,06

2 079,85
964,65

500,00

0,00

450,20

0,00

2 500,00

64 348,08

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

64 348,08

39 920,47

3 842,60

927,40
0,00

13 810,00

0,00

0,00

0,00

2 902,78

0,00
0,00

0,00

0,00

450,20

0,00

2 402,82

64 256,27

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

64 256,27

39 913,80

3 842,60

927,40
0,00

13 810,00

0,00

0,00

0,00

1 696,00

0,00
0,00

0,00

0,00

450,20

0,00

6 801,43

67 441,43

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

67 441,43

97 474,09

1 366,57

981,68
0,00

4 247,66

3 955,78

0,00

0,00

93 802,04

114,08
52,92

0,00

0,00

50,00

0,00

172 908,00

374 952,82

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

374 952,82

0,0

0,0

0,0
0,00
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

31 622,00

0,0

0,0
0,00
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

31 622,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

31 622,00

23 825,92

1 152,57

528,92
0,00

3 483,54

109,00

0,0

0,0

44 838,57

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0

73 938,52

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

73 938,52

9 379,25

214,00

0,00
0,00

764,12

1 413,08

0,0

0,0

9 386,85

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0

21 157,30

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

21 157,30

15 507,92

0,00

452,76
0,00
0,00

2 433,70

0,0

0,0

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

50,00

0,00

0,0

18 444,38

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

18 444,38

17 139,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,0

0,0

18 003,62

114,08
52,92

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0

35 309,62

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

35 309,62

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,0

0,0

11 964,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

45 654,00

57 618,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

57 618,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,0

0,0

9 609,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

127 254,00

136 863,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

136 863,00

308 532,38

30 718,84

12 972,87
2 774,95

104 320,20

48 807,56

531,80

0,00

143 412,74

2 193,93
1 017,57

5 493,02

476,45

2 549,90

251,66

184 612,25

848 134,33

1 451,81

408,83

270,25
656,51

2 787,40

850 921,73

МКУ "ТОиЭЗ"

МКУ "ТОиЭЗ"

МКУ "ТОиЭЗ"
МКУ "ЖСЗ"

МКУ "ТОиЭЗ"

МКУ "ТОиЭЗ"

МКУ "ЖСЗ"

МКУ "ЖСЗ"
МКУ "ТОиЭЗ"

МКУ "ТОиЭЗ"

МКУ "ЖСЗ"

МКУ "ТОиЭЗ"

МКУ "ЖСЗ"

МКУ "ЖСЗ"

МКУ "ТОиЭЗ"

МКУ "ТОиЭЗ"

МКУ "ТОиЭЗ"
МКУ "ТОиЭЗ"

Услуги по содержанию зданий, оказываемые школам и дошкольным учреждениям

Услуги по содержанию зданий, оказываемые внешкольным учреждениям дополнительного образования

* - субсидии из областного бюджета, предоставляемые с учетом выполнения показателей социально-экономического развития
** - федеральная субсидия на реализацию мероприятий по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях (текущие поступления)

Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа Жигулёвск от 28.10.2019 г. № 2187
Приложение № 2  муниципальной программе «Содержание и текущий ремонт зданий общеобразовательных учреждений городского округа Жигулевск» на 2014-2021 годы

Перечень  мероприятий муниципальной программы тыс. руб.



9пятница, 29 ноября, 2019 г., №28 (34)                  Официальное опубликование  Вестник Жигулёвска

В соответствии с решением Думы городского ок-
руга Жигулевск от 10 декабря 2018 года № 406 "О
бюджете городского округа Жигулевск на 2019 год
и на плановый  период 2020 и 2021 годов" (в редак-
ции от 29.08.2019 № 513), Порядком принятия ре-
шений о разработке муниципальных программ го-
родского округа Жигулевск, их формирования и ре-
ализации, утвержденным постановлением админи-
страции городского округа Жигулевск от 28.01.2015
№ 2 нпа, руководствуясь Уставом городского окру-
га Жигулевск Самарской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городско-

го округа Жигулевск "Медицинские кадры" на 2016-
2019 годы, утвержденную постановлением админи-
страции городского округа Жигулевск от 05.07.2016
№ 1233  (далее - Программа) следующие измене-
ния:

1.1. Графу 9 Паспорта Программы изложить в
следующей редакции:

" 9.   Объемы и источники финансирования муни-
ципальной программы

Общий объем финансирования Программы со-
ставляет  2 495, 20 тыс. руб.

- средства местного бюджета 2 395,20 тыс. руб.,
в том числе по годам:

2016 год - 379,00 тыс. рублей;
2017 год - 787,80 тыс. рублей;
2018 год - 682,40 тыс. рублей;
2019 год - 546,00 тыс. рублей;
- средства областного бюджета 100,00 тыс. руб.,

в том числе по годам:
2016 год - 0,00 тыс. рублей;
2017 год - 100,00 тыс. рублей;
2018 год - 0,00 тыс. рублей;
2019 год - 0,00 тыс. рублей.
*- субсидии из областного бюджета, предостав-

ляемые с учетом выполнения показателей социаль-
но-экономического развития.

Источник финансирования - местный и област-
ной бюджеты.   ".

1.2. Раздел 5 "Источники финансирования муни-
ципальной программы с распределением по годам

и объемам, обоснование ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы" Програм-
мы изложить в следующей редакции:

"Общий объем финансирования Программы со-
ставляет 2 495,20 тыс. руб., из них:

- средства местного бюджета 2 395,20 тыс. руб.,
в том числе по годам:

2016 год - 379,00 тыс. рублей;
2017 год - 787,80 тыс. рублей;
2018 год - 682,40 тыс. рублей;
2019 год - 546,00 тыс. рублей;
- средства областного бюджета 100,00 тыс. руб.,

в том числе по годам:
2016 год - 0,00 тыс. рублей;
2017 год - 100,00 тыс. рублей;
2018 год - 0,00 тыс. рублей;
2019 год - 0,00 тыс. рублей.
*- субсидии из областного бюджета, предостав-

ляемые с учетом выполнения показателей социаль-
но-экономического развития.

Источник финансирования - местный и област-
ной бюджеты".

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в ре-
дакции в соответствии с приложением № 1 к насто-
ящему постановлению.

1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в ре-
дакции в соответствии с приложением № 2 к насто-
ящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете "Вестник Жигулевска".

3. Разместить настоящее постановление в раз-
деле "Муниципальные программы" на сайте адми-
нистрации городского округа Жигулевск в сети Ин-
тернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со
дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы город-
ского округа Жигулевск - руководителя департа-
мента социального развития администрации го-
родского округа Жигулевск Соколовскую М.М.

Глава городского округа Д.В. Холин

Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа Жигулевск  от 29.10.2019 г. № 2190 а
Приложение № 1  к муниципальной программе  городского округа Жигулевск  "Медицинские кадры" на 2016-2019 годы  

Целевые индикаторы (показатели), характеризующие ежегодный ход и итоги реализации
муниципальной программы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации  г. о. Жигулевск от 29.10.2019 № 2190 а

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Жигулевск
"Медицинские кадры" на 2016-2019 годы, утвержденную постановлением

администрации городского округа Жигулевск от 05.07.2016 № 1233 

Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа Жигулевск  от 29.10.2019 г. № 2190 а
Приложение № 2  к муниципальной программе  городского округа Жигулевск  "Медицинские кадры" на 2016-2019 годы

Перечень мероприятий муниципальной программы

Мероприятие Ответственный исполнитель мероприятия№
п/п

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

2.1.

Проведение ремонтных работ в муниципальных жилых помещениях с последующим
предоставлением медицинским работникам
Компенсация расходов по договору найма (поднайма) жилого помещения частного,
муниципального или государственного жилищного фонда, в размере вносимой платы
за жилое помещение, предусмотренной договором найма (поднайма), медицинским
работникам, вновь прибывшим работать в ГБУЗ СО «ЖЦГБ»
Предоставление единовременных денежных выплат врачам остро-дефицитных спе-
циальностей, вновь прибывшим работать в ГБУЗ СО «ЖЦГБ»
Повышение квалификации врачей ГБУЗ СО «ЖЦГБ»

Итого по задаче 1:

Обеспечение бесплатного проезда участковых терапевтов и педиатров на
общественном транспорте для обслуживания вызовов; врачей узких специальностей
в с. Зольное для обслуживания населения Побережья
Итого по задаче 2:
ВСЕГО по Программе:

Всего, в т.ч.
по годам

реализации

20172016 2018 2019

Всего, в
т.ч. по го-
дам реа-
лизации

2016 2017 2018 2019

ИТОГО
по Про-
грамме

Финансирование мероприятий за счет
средств бюджета городского округа

Жигулевск

Финансирование мероприятий за
счет средств областного бюджета

0,00

1 685,90

0,00

397,00

2 291,90

103,30

103,30
2 395,20

0,00

241,90

0,00

112,60

354,50

24,50

24,50
379,00

0,00

572,00

0,00

137,00

709,00

78,80

78,80
787,80

0,00

576,00

0,00

106,40

682,40

0,00

0,00
682,40

0,00

505,00

0,00

41,00

546,00

0,00

0,00
546,00 

0,00

100,00

0,00

0,00

100,00*

0,00

0,00
100,00*

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 

0,00

100,00*

0,00

0,00

100,00*

0,00

0,00
100,00*

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00 

0,00

1 785,90

0,00

397,00

2 391,90

103,30

103,30
2 495,20

Управление социального развития

Управление социального развития; ГБУЗ
СО«ЖЦГБ» (по согласованию)

Управление социального развития; ГБУЗ
СО«ЖЦГБ» (по согласованию)
Управление социального развития; ГБУЗ
СО«ЖЦГБ» (по согласованию)

Управление социального развития; ГБУЗ
СО«ЖЦГБ» (по согласованию)

Задача 1: Проведение кадровой и социальной политики, направленной на привлечение и закрепление кадров ГБУЗ СО «ЖЦГБ»

Задача 2: Улучшение качества и доступности медицинской помощи населению города, повышение процента удовлетворенности медицинской помощью населения по результатам

тыс. руб.

* субсидии из областного бюджета, предоставляемые с учетом выполнения показателей социально-экономического развития.

В соответствии с Федеральным законом от 2 августа 2019 года №
283-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Россий-
ской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации", руководствуясь Уставом городского округа Жигулевск Са-
марской области, Дума городского округа Жигулевск Самарской обла-
сти, решила:

1. Внести в Порядок организации и проведения общественных об-
суждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной
деятельности на территории городского округа Жигулевск Самарской
области, утвержденный решением Думы городского округа Жигулевск
Самарской области от 31 мая 2018 года № 353, следующие измене-
ния:

1) абзац пятый статьи 1 изложить в следующей редакции:
"комиссия по землепользованию и застройке городского ок-

руга Жигулевск (далее - Комиссия) - постоянно действующий колле-
гиальный орган при администрации городского округа Жигулевск Са-
марской области (далее - городской округ Жигулевск), обеспечиваю-
щий проведение общественных обсуждений или публичных слуша-
ний,";

2) часть 1 статьи 2 дополнить пунктом 8: 
"8) проекты межевания территорий городского округа Жигулевск и

проекты внесения изменений в них;";
3) статью 3 дополнить вторым абзацем:
"Общественные обсуждения проводятся при наличии технической

возможности размещение проекта, подлежащего рассмотрению на
общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему на
официальном сайте и (или) в информационных системах и открытие
экспозиции или экспозиций такого проекта, а также соблюдении тре-
бований к официальному сайту и (или) информационной системе.";

4) статью 7 изложить в следующей редакции:
"Статья 7. Решение о назначении общественных обсуждений

или публичных слушаний
1. Постановление администрации городского округа Жигулевск о

назначении общественных обсуждений или публичных слушаний со-
держит:

1) информацию о проекте, подлежащем рассмотрению на общест-
венных обсуждениях или публичных слушаниях, и перечень информа-
ционных материалов к такому проекту;

2) информацию о порядке и сроках проведения общественных об-
суждений или публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмо-
трению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях;

3) информацию о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях
или публичных слушаниях, о сроках проведения экспозиции или экс-
позиций такого проекта, о днях и часах, в которые возможно посеще-
ние указанных экспозиции или экспозиций;

4) информацию о порядке, сроке и форме внесения участниками
общественных обсуждений или публичных слушаний предложений и
замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на об-
щественных обсуждениях или публичных слушаниях;

5) лицо, ответственное за ведение протокола общественных обсуж-
дений или публичных слушаний;

6) структурное подразделение администрации городского округа
Жигулевск, уполномоченное на проведение общественных обсужде-
ний или публичных слушаний.

2. Постановление администрации городского округа Жигулевск о
проведении общественных обсуждений должно также содержать ин-
формацию об официальном сайте, на котором будут размещены про-
ект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и ин-
формационные материалы к нему, или информационных системах, в
которых будут размещены такой проект и информационные материа-
лы к нему, с использованием которых будут проводиться обществен-
ные обсуждения. 

3. Постановление администрации городского округа Жигулевск о
проведении публичных слушаний также должно содержать информа-
цию: 

1) об официальном сайте, на котором будут размещены проект, под-
лежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные
материалы к нему;

2) о дате, времени и месте проведения собрания или собраний уча-
стников публичных слушаний;

3) о лице, уполномоченном председательствовать на собрании уча-
стников публичных слушаний. 

4. Администрация городского округа Жигулевск обеспечивает рав-
ный доступ к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных
обсуждениях или публичных слушаниях, всех участников обществен-
ных обсуждений или публичных слушаний (в том числе путем предо-
ставления при проведении общественных обсуждений доступа к офи-
циальному сайту, информационным системам в многофункциональ-
ных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
и (или) помещениях органов государственной власти Самарской обла-
сти, органов местного самоуправления городского округа Жигулевск,
подведомственных им организаций).

5. В течение всего периода размещения в соответствии с пунктами
2 и 3 части 1 статьи 3 и пунктами 2 и 3 части 1 статьи 4 настоящего По-
рядка проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуж-
дениях или публичных слушаниях, и информационных материалов к
нему проводятся экспозиция или экспозиции такого проекта. В ходе
работы экспозиции должны быть организованы консультирование по-
сетителей экспозиции, распространение информационных материа-
лов о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсужде-
ниях или публичных слушаниях. Консультирование посетителей экспо-
зиции осуществляется представителями администрации городского
округа Жигулевск и (или) разработчика проекта, подлежащего рас-
смотрению на общественных обсуждениях или публичных слушани-
ях.";

5) в статье 8:
а) часть 2 дополнить вторым абзацем:
"Форма оповещения о проведении общественных обсуждений или

публичных слушаний установлена приложением 1 к настоящему По-
рядку.";

б) часть 4 дополнить вторым абзацем:
"Требования к информационным стендам, на которых размещаются

оповещения о проведении общественных обсуждениях или публичных
слушаний, установлены приложением 2 к настоящему Порядку.";

6) часть 2 статьи 9 дополнить словами: "Прием замечаний и предло-
жений участников общественных обсуждений или публичных слуша-
ний прекращается за семь дней до окончания срока проведения пуб-
личных слушаний.";

7) статью 10 дополнить частью 5:
"5. В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на

общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и информаци-
онных материалов к нему и проведения экспозиции или экспозиций
такого проекта участники общественных обсуждений или публичных
слушаний, прошедшие в соответствии с частями 1 и 2 настоящей ста-
тьи идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания,
касающиеся такого проекта:

1) посредством официального сайта или информационных систем
(в случае проведения общественных обсуждений);

2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или
собраний участников публичных слушаний (в случае проведения пуб-
личных слушаний);

3) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуж-
дений или публичных слушаний;

4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспо-
зиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуж-
дениях или публичных слушаниях.

Форма книги (журнала) учета посетителей экспозиции проекта,
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или пуб-
личных слушаний установлены приложением 3 к настоящему Поряд-
ку.";

8) часть 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:
"1. В рамках организации проведения общественных обсуждений

или публичных слушаний администрация городского округа Жигу-
левск осуществляет:

1) обеспечение предоставления места проведения собрания при
проведении публичных слушаний;

2) оповещение жителей городского округа Жигулевск о начале об-
щественных обсуждений или публичных слушаний и о месте, дате и
времени проведения собрания (при проведении публичных слуша-
ний), а также проведения экспозиций проекта, подлежащего рассмот-
рению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях;

3) определение перечня должностных лиц, специалистов, организа-
ций, представителей общественности, приглашаемых к участию в про-
ведении собрания (при проведении публичных слушаний), в качестве
экспертов, а также направление им обращений с просьбой дать свои
предложения по проектам, выносимым на общественные обсуждения
или публичные слушания;

4) анализ материалов, представленных участниками общественных
обсуждений или публичных слушаний;

5) организацию приема замечаний и предложений по проектам,
подлежащим рассмотрению на общественных обсуждениях или пуб-
личных слушаниях, и заявлений на участие в проведении собрания
(при проведении публичных слушаний);

6) обработку персональных данных участников общественных об-
суждений или публичных слушаний с учетом требований, установлен-
ных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персо-
нальных данных";

7) определение докладчика (содокладчика) по выносимым на пуб-
личные слушания или общественные обсуждения вопросам;

8) регистрацию заявителей, докладчиков, содокладчиков, и иных
участников общественных обсуждений или публичных слушаний, же-
лающих выразить свое мнение по проектам, выносимым на общест-
венные обсуждения или публичные слушания, представителей
средств массовой информации;

9) обеспечение ведения протокола общественных обсуждений или
публичных слушаний;

10) сбор, рассмотрение и обобщение мнений, замечаний и предло-
жений, представленных участниками общественных обсуждений или
публичных слушаний;

11) подготовку заключения о результатах общественных обсужде-
ний или публичных слушаний.";

9) статью 12 признать утратившей силу;
10) дополнить статьями 121-122:
"Статья 121. Проведение собрания или собраний участников

публичных слушаний
1. К участию в проведении собрания или собраний участников пуб-

личных слушаний (далее также - собрание) на добровольной основе
приглашаются: 

1) представители политических партий и иных общественных объе-
динений, осуществляющих свою деятельность на территории город-
ского округа Жигулевск;

РЕШЕНИЕ Думы г. о. Жигулевск 28.11.2019 № 551 

О внесении изменений в Порядок организации и
проведения общественных обсуждений или публичных

слушаний по вопросам градостроительной
деятельности на территории городского округа
Жигулевск Самарской области, утвержденный
решением Думы городского округа Жигулевск
Самарской области от 31 мая 2018 года № 353



10 Вестник Жигулёвска                       Официальное опубликование пятница, 29 ноября, 2019 г., №28 (34) 

2) руководители организаций, осуществляющих свою деятельность
на территории городского округа Жигулевск в сфере, соответствую-
щей вопросам публичных слушаний.

2. Участники публичных слушаний, жители городского округа Жигу-
левск и иные заинтересованные лица должны быть допущены к учас-
тию в собрании соответственно количеству свободных мест в помеще-
нии, предназначенном для проведения собрания. При этом количест-
во мест для жителей городского округа Жигулевск и иных заинтересо-
ванных лиц в помещении, предназначенном для собрания, должно со-
ставлять не менее семидесяти процентов от общего количества мест
в указанном помещении.

3. Перед началом проведения собрания лицо, назначенное поста-
новлением администрации городского округа Жигулевск о проведе-
нии публичных слушаний (далее также - председательствующий),
обеспечивает проведение регистрации докладчиков, содокладчиков,
и иных участников собрания, желающих выразить свое мнение по во-
просам, выносимым на публичные слушания, путем внесения сведе-
ний в протокол собрания участников публичных слушаний.

4. Председательствующий осуществляет:
1) открытие и ведение собрания участников публичных слушаний;
2) контроль за порядком обсуждения вопросов публичных слуша-

ний;
3) подписание протокола собрания участников публичных слуша-

ний.
5. При открытии собрания председательствующий должен огласить

перечень вопросов, вынесенных на публичные слушания, основания
проведения публичных слушаний, предложения по порядку проведе-
ния собрания, в том числе предлагаемое время для выступлений до-
кладчиков, содокладчиков, иных участников собрания.

6. Время для выступлений докладчиков, содокладчиков, иных участ-
ников собрания определяется председательствующим, исходя из ко-
личества выступающих и времени, отведенного для проведения со-
брания.

7. Председательствующий вправе:
1) прерывать выступления участника собрания, нарушающего поря-

док проведения собрания, а также выступления, не имеющие отноше-
ния к обсуждаемому на публичных слушаниях вопросу; 

2) выносить предупреждения лицу, нарушающему порядок во время
проведения собрания, а также удалить данное лицо при повторном на-
рушении им порядка проведения собрания. 

8. Основными докладчиками по вопросам публичных слушаний
должны являться уполномоченные должностные лица администрации
городского округа Жигулевск и представители разработчика проекта,
вынесенного на публичные слушания.

9. Содокладчиками на собрании могут быть определены депутаты
Думы городского округа Жигулевск, должностные лица администра-
ции городского округа Жигулевск, члены Комиссии, руководители му-
ниципальных предприятий и учреждений и, по согласованию, предста-
вители общественных объединений, граждане.

10. При проведении публичных слушаний по вопросам предостав-
ления разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка или объекта капитального строительства, а также
предоставления разрешения на отклонение от предельных норм раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства содокладчиками на собрании также должны являться
физические лица и (или) их представители, а также представители
юридических лиц, заинтересованных в предоставлении указанных
разрешений.

11. Право выступления на собрании должно быть предоставлено
представителям некоммерческих организаций, специализирующихся
на вопросах, вынесенных на публичные слушания, политических пар-
тий, имеющих местные отделения на территории городского округа
Жигулевск, а также лицам, заранее уведомившим администрацию го-
родского округа Жигулевск о намерении выступить путем направле-
ния письма.

12. После каждого выступления любой из участников собрания име-
ет право задать вопросы докладчику (содокладчику).

13. Все желающие выступить на собрании берут слово только с раз-
решения председательствующего.

14. Участники собрания имеют право использовать в своих выступ-
лениях вспомогательные материалы (плакаты, графики и др.), пред-
ставлять свои предложения и замечания по вопросам публичных слу-
шаний для включения их в протокол собрания участников публичных
слушаний.

15. В случае возникновения в процессе проведения собрания об-
стоятельств, препятствующих проведению собрания (например, от-
ключение электроэнергии в помещении и т.п.), председательствую-
щий вправе принять решение о перерыве и о продолжении собрания в
другое время. Указанное решение председательствующего объявля-
ется участникам собрания и вносится в протокол собрания участников
общественных обсуждений или публичных слушаний.

Статья 122. Протокол собрания участников публичных слуша-
ний

1. Протокол собрания участников публичных слушаний является
письменным документом, предназначенным для фиксации выражен-
ных в ходе собрания предложений и замечаний участников публичных
слушаний, прошедших идентификацию в соответствии с частями 1 и 2
статьи 10 настоящего Порядка.

2. Ведение протокола собрания участников публичных слушаний
осуществляется председательствующим в хронологической последо-
вательности. 

3. В протоколе собрания участников публичных слушаний указыва-
ются:

1) дата и место его проведения, количество присутствующих, фами-
лия, имя, отчество председательствующего;

2) позиции и мнения участников публичных слушаний по обсуждае-
мому на публичных слушаниях проекту, высказанные ими в ходе со-
брания.

Форма протокола собрания участников публичных слушаний уста-
новлена в приложении 4 к настоящему Порядку.

4. С протоколом собрания участников публичных слушаний вправе
ознакомиться все заинтересованные лица.

5. Каждая страница протокола собрания участников публичных слу-
шаний пронумеровывается и заверяется подписью председательству-
ющего.

6. В случаях, предусмотренных постановлением администрации го-
родского округа Жигулевск о проведении слушаний, могут быть про-
ведены два и более собрания, в том числе в нескольких населенных
пунктах городского округа Жигулевск, при этом на каждом из собра-
ний ведется отдельный протокол в соответствии с положениями на-
стоящей главы.

7. Предложения и замечания по проекту, рассматриваемому на пуб-
личных слушаниях, включенные в протокол собрания, подлежат отра-
жению в протоколе публичных слушаний. 

8. Протокол собрания участников публичных слушаний прилагается
к протоколу публичных слушаний в качестве его неотъемлемой части.

9. В случае неявки на собрание участников публичных слушаний, со-
брание признается несостоявшимся, о чем вносится соответствую-
щая запись в протокол публичных слушаний. Протокол собрания уча-
стников публичных слушаний в указанном случае не оформляется.

Статья 123. Принятие, рассмотрение, обобщение поступаю-
щих от участников общественных обсуждений или публичных
слушаний замечаний и предложений по вопросам общественных
обсуждений или публичных слушаний 

1. Администрация городского округа Жигулевск обязана обеспе-
чить участникам общественных обсуждений или публичных слушаний
равные возможности для выражения мнения по проектам, вынесен-
ным на общественные обсуждения или публичные слушания, в том
числе путем использования специальных устройств, обеспечивающих
возможности для выражения и фиксации мнения инвалидам и иным
лицам с ограниченными возможностями, а при проведении общест-
венных обсуждений производится обеспечение к официальному сайту
сети "Интернет", информационной системе.

2. Администрация городского округа Жигулевск осуществляет при-
нятие, рассмотрение, обобщение замечаний и предложений по вопро-
сам общественных обсуждений или публичных слушаний, поступив-
ших от участников публичных слушаний, прошедших идентификацию в
соответствии с частями 1 и 2 статьи 10 настоящего Порядка, в течение
срока их подачи, указанного в постановлении администрации город-
ского округа Жигулевск о проведении общественных обсуждений или
публичных слушаний.

3. Протокол общественных обсуждений или публичных слушаний -
письменный документ, предназначенный для фиксации замечаний и
предложений участников публичных слушаний по проектам, вынесен-

ным на общественные обсуждения или публичные слушания. Ведение
протокола общественных обсуждений или публичных слушаний явля-
ется обязательным условием для всех видов общественных обсужде-
ний или публичных слушаний, проводимых в соответствии с настоя-
щим Порядком, и осуществляется в месте, определенном в постанов-
лении администрации городского округа Жигулевск о проведении об-
щественных обсуждений или публичных слушаний.

4. Протокол общественных обсуждений или публичных слушаний
должен содержать следующую информацию:

1) дату оформления протокола общественных обсуждений или пуб-
личных слушаний;

2) информацию об организаторе общественных обсуждений или
публичных слушаний;

3) информацию, содержащуюся в опубликованном постановлении
администрации городского округа Жигулевск о начале общественных
обсуждений или публичных слушаний, дата и источник его опублико-
вания;

4) информацию о сроке, в течение которого принимались предло-
жения и замечания участников общественных обсуждений или публич-
ных слушаний, о территории, в пределах которой проводятся общест-
венные обсуждения или публичные слушания;

5) все предложения и замечания участников общественных обсуж-
дений или публичных слушаний с разделением на предложения и за-
мечания граждан, являющихся участниками общественных обсужде-
ний или публичных слушаний и постоянно проживающих на террито-
рии, в пределах которой проводятся общественные обсуждения или
публичные слушания, и предложения и замечания иных участников об-
щественных обсуждений или публичных слушаний.

5. К протоколу публичных слушаний прилагается перечень приняв-
ших участие в рассмотрении проекта участников публичных слушаний,
включающий в себя сведения об участниках публичных слушаний (фа-
милию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жи-
тельства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основ-
ной государственный регистрационный номер, место нахождения и
адрес - для юридических лиц).

6. Письменные замечания и предложения участников обществен-
ных обсуждений или публичных слушаний подлежат приобщению к
протоколу общественных обсуждений или публичных слушаний с ука-
занием даты представления указанных замечаний и предложений. 

7. Ведение протокола общественных обсуждений или публичных
слушаний осуществляется в хронологической последовательности ли-
цом, ответственным за ведение протокола в соответствии с постанов-
лением администрации городского округа Жигулевск о проведении
публичных слушаний.

8. Каждая страница протокола общественных обсуждений или пуб-
личных слушаний пронумеровывается и заверяется подписью лица,
ответственного за ведение протокола.

9. Форма протокола общественных обсуждений или публичных слу-
шаний установлена приложением 5 к настоящему Порядку.";

11) часть 2 статьи 13 дополнить вторым абзацем:
"Форма заключения о результатах общественных обсуждений или

публичных слушаний в (указать населенный пункт) Самарской области
установлена приложением 6 к настоящему Порядку.";

12) в статье 15:
а) в части 3 слова "менее двух месяцев и не более четырех месяцев"

заменить словами "менее одного месяца и не более трех месяцев";
б) в части 6 слова "о внесении изменений в внесения изменений"

заменить словами "о внесении изменений";
13) статью 16 изложить в следующей редакции:
"Статья 16. Публичные слушания или общественные обсужде-

ния по проектам планировки территории и проектам межевания
территории городского округа Жигулевск

1. Организацию и проведение общественных обсуждений или пуб-
личных слушаний по проектам планировки территории и проектам ме-
жевания территории городского округа Жигулевск, по проектам вне-
сений изменений в утвержденные проекты планировки территории и
проекты межевания территории осуществляет Комиссия в соответст-
вии с главой 6 настоящего Порядка, с учетом особенностей, предус-
мотренных настоящей статьей.

2. Срок проведения публичных слушаний или общественных обсуж-
дений со дня оповещения жителей городского округа Жигулевск об их
проведении до дня опубликования заключения о результатах общест-
венных обсуждений или публичных слушаний не может быть менее од-
ного месяца и не более трех месяцев.

3. Комиссия после проведения общественных обсуждений или пуб-
личных слушаний по проекту планировки территории и проекту меже-
вания территории городского округа Жигулевск не позднее чем через
пятнадцать дней со дня проведения общественных обсуждений или
публичных слушаний направляет Главе городского округа Жигулевск
подготовленную документацию по планировки территории, протокол
общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту пла-
нировки территории и проекту межевания территории, заключение о
результатах общественных обсуждений или публичных слушаний.

4. Глава городского округа Жигулевск принимает решение об ут-
верждении документации по планировке территории или об отклоне-
нии такой документации и о направлении ее на доработку с учетом
указанного протокола и заключения

5. Общественные обсуждения или публичные слушания по проекту
планировки территории и проекту межевания территории не прово-
дятся в случае, предусмотренном частью 12 статьи 43 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, а также в случае, если про-
ект планировки и проект межевания территории подготовлены в отно-
шении:

1) территории, в границах которой в соответствии с правилами зем-
лепользования и застройки городского округа Жигулевск предусмат-
ривается осуществление деятельности по комплексному и устойчиво-
му развитию территории;

2) территории в границах земельного участка, предоставленного
садоводческому или огородническому некоммерческому товарищест-
ву для ведения садоводства или огородничества;

3) территории для размещения линейных объектов в границах зе-
мель лесного фонда.";

14) в статье 17:
а) часть 6 после слов "и направляет их" дополнить словом "Главе";
б) дополнить частью 9:
"9. Правообладатели земельных участков вправе обратиться за раз-

решениями на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения
одного или нескольких предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства, уста-
новленных градостроительным регламентом для конкретной террито-
риальной зоны, не более чем на десять процентов, при этом публич-
ные слушания или общественные обсуждения по вопросу предостав-
ления разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов строительства не
проводятся.";

15) дополнить приложениями 1, 2, 3, 4, 5, 6 согласно приложениям
1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Вестник Жигулев-
ска".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на по-
стоянную комиссию Думы городского округа Жигулевск по местному
самоуправлению и общественной безопасности (В.И.Можаров).

Председатель Думы городского округа
Жигулевск Ю.В.Смеловский

Глава городского округа Жигулевск   Д.В. Холин

Приложение 1 к решению Думы городского округа Жигулевск
от 28 ноября 2019 года № 551

Приложение 1 к Порядку организации и проведения общественных обсуждений 
или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 

городского округа Жигулевск Самарской области

ФОРМА ОПОВЕЩЕНИЯ
о проведении общественных обсуждений или публичных

слушаний
Дата: ________________
1.______________________________________________________________

(организатор общественных обсуждений или публичных слушаний)
извещает о начале общественных обсуждений или проведения публичных

слушаний по _________________________________________________________
2. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных

обсуждениях или публичных слушаниях, и перечень информационных матери-
алов к такому проекту: __________________________________________

3. Информация о порядке и сроках проведения общественных обсуждений

или публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на общест-

венных обсуждений или публичных слушаниях:

____________________________________________________________________________

4. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проек-

та, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждений или публичных

слушаниях, о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта,

о днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или экс-

позиций: __________________________________________________________________

5. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками общест-

венных обсуждений или публичных слушаний предложений и замечаний, каса-

ющихся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждений

или публичных слушаниях: _________________________________________________

6. Информация об официальном сайте, (информационной системе), на ко-

тором будут размещены проект, подлежащий рассмотрению на общественных

обсуждений или публичных слушаниях, и информационные материалы к нему,

информация о дате, времени и месте проведения собрания или собраний уча-

стников публичных слушаний (в случае проведения публичных слушаний):

__________________________________________________________________________

Руководитель структурного подразделения

администрации городского округа Жигулевск,

уполномоченный на проведение 

общественных обсуждений 

или публичных слушаний             ___________________________________ 
(подпись)         ФИО

Приложение 2 к решению Думы городского округа Жигулевск

от 28 ноября 2019 года № 551

Приложение 2 к Порядку организации и проведения общественных обсуждений 

или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 

городского округа Жигулевск Самарской области

ТРЕБОВАНИЯ
к информационным стендам, на которых размещаются 

оповещения о начале общественных обсуждений 
или публичных слушаний по вопросам градостроительной

деятельности

1. Информационные стенды могут быть выполнены в виде настенных или

наземных конструкций. Установка информационных стендов должна обеспе-

чивать свободный доступ заинтересованных лиц к размещаемой информа-

ции.

2. Информационные стенды, на которых размещается оповещение о нача-

ле общественных обсуждений или публичных слушаний, должны быть замет-

ными, хорошо просматриваемыми, функциональными.

3. Информационные стенды выполняются на пластиковой, деревянной или

металлической основе.

4. На стендах предусматриваются карманы или планшеты для размещения

оповещения о начале общественных обсуждений или публичных слушаний.

5. Информационные стенды оборудуются около здания подразделения ад-

министрации городского округа Жигулевск, уполномоченного на проведение

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности, а также

размещаются в местах массового скопления граждан, в иных местах, распо-

ложенных на территории и (или) в границах территориальных зон и (или) зе-

мельных участков, в отношении которых подготовлены соответствующие про-

екты, подлежащие рассмотрению на общественных обсуждениях или публич-

ных слушаниях.

Приложение 3 к решению Думы городского округа Жигулевск

от 28 ноября 2019 года № 551

Приложение 3 к Порядку организации и проведения общественных обсуждений 

или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 

городского округа Жигулевск Самарской области

ФОРМА КНИГИ (ЖУРНАЛА) УЧЕТА ПОСЕТИТЕЛЕЙ 
ЭКСПОЗИЦИИ ПРОЕКТА, ПОДЛЕЖАЩЕГО РАССМОТРЕНИЮ

НА ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 
ИЛИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ

________________________________________________________________________
(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях

или публичных слушаниях)

Приложение 4 к решению Думы городского округа Жигулевск

от 28 ноября 2019 года № 551

Приложение 4 к Порядку организации и проведения общественных обсуждений 

или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 

городского округа Жигулевск Самарской области

ФОРМА ПРОТОКОЛА
собрания участников публичных слушаний жителей ___________________

"_____"__________ 20__ года

Место проведения собрания - __________________________________________

____________________________________________________________________

Председательствующий - _____________________________________________;

Ответственный за ведение протокола собрания - _________________________;

Участники публичных слушаний - _______ чел;

Представители организатора публичных слушаний - ____________________;

Представители органов государственной власти, органов местного само-

управления - ____________________________________________________;

Представители разработчика проекта, рассматриваемого на публичных

слушаниях - ________________________________________________________.

В ходе проведения собрания участников публичных слушаний была заслу-

шана следующая информация: _________________________________________

____________________________________________________________________

Приложение 5 к решению Думы городского округа Жигулевск

от 28 ноября 2019 года № 551

Приложение 5 к Порядку организации и проведения общественных обсуждений 

или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 

городского округа Жигулевск Самарской области

ФОРМА ПРОТОКОЛА
общественных обсуждений или публичных слушаний в __________________

1. Дата оформления протокола общественных обсуждений или публичных

слушаний - ______________ года.

2. Организатор общественных обсуждений или публичных слушаний -

__________________________________________________________________________.

3. Основание проведения общественных обсуждений или публичных слу-

шаний - постановление администрации городского округа Жигулевск

___________________________________________________________________________, 

опубликованное в газете "__________________" от ______________ №_______.

4. Вопрос, вынесенный на общественные обсуждения или публичные слу-

шания - ___________________________________________________________________.

5. Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний - с

______________ до ______________.

6. Место проведения общественных обсуждений или публичных слушаний -

Самарская область, ______________________________________________________.

7. Срок приема предложений и замечаний участников общественных об-

суждений или публичных слушаний - с ________________ до _______________.

8. Территория, в пределах которой проводятся общественных обсуждений

или публичные слушания ___________________________________________

9. Предложения и замечания участников общественных обсуждений или

публичных слушаний: 

9.1. При проведении общественных обсуждений или публичных слушаний

гражданами, являющимися участниками общественных обсуждений или пуб-

личных слушаний и постоянно проживающими на территории, в пределах ко-

торой проводятся общественных обсуждений или публичные слушания, вы-

сказаны предложения и замечания:



11пятница, 29 ноября, 2019 г., №28 (34)                  Официальное опубликование  Вестник Жигулёвска

9.2. При проведении общественных обсуждений или публичных слушаний

предложения и замечания от иных участников общественных обсуждений или

публичных слушаний не поступали.

Предложения, замечания участников собрания по обсуждаемому на пуб-

личных слушаниях проекту, высказанные ими в ходе собрания.

Лицо, ответственное за ведение протокола   _____________________________
(подпись)             ФИО                   

Руководитель структурного подразделения,

администрации городского округа Жигулевск

уполномоченный на ведение 

общественных обсуждений или публичных слушаний  ____________________

(подпись)             ФИО  

Приложение к протоколу общественных обсуждений или публичных слушаний

в городском округе Жигулевск Самарской области

ПЕРЕЧЕНЬ
участников общественных обсуждений или публичных

слушаний, принявших участие в рассмотрении вопроса

Приложение 6 к решению Думы городского округа Жигулевск
от 28 ноября 2019 года № 551

Приложение 6 к Порядку организации и проведения общественных обсуждений 
или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории 

городского округа Жигулевск Самарской области

ФОРМА ЗАКЛЮЧЕНИЯ
о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний

в ____________________ Самарской области
1. Дата оформления заключения о результатах общественных обсуждений

или публичных слушаний - ____________________________________________. 
2. Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждений

или публичных слушаниях - ___________________________________________
____________________________________________________________________. 

Основание проведения общественных обсуждений или публичных слуша-
ний - _________________________________________________________

____________________________________________________________________.
Дата проведения общественных обсуждений или публичных слушаний -

______________.
3. Реквизиты протокола общественных обсуждений или публичных слуша-

ний, на основании которого подготовлено заключение о результатах общест-
венных обсуждений или публичных слушаний - № ___ от____________. 

4. В общественных обсуждений или публичных слушаниях приняли участие
_____ человек, в том числе _____________________________________.

5. Предложения и замечания по проекту ____________________________ - внес
в протокол общественных обсуждений или публичных слушаний
____________________________________________________________________.

6. Обобщенные сведения, полученные при учете замечаний и предложе-
ний, выраженных участниками общественных обсуждений или публичных слу-
шаний и постоянно проживающими на территории, в пределах которой прово-
дятся общественных обсуждений или публичные слушания, и иными заинте-
ресованными лицами по вопросам, вынесенным на общественных обсужде-
ний или публичные слушания:

Руководитель структурного подразделения
администрации городского округа Жигулевск
уполномоченный на ведение 
общественных обсуждений или 
публичных слушаний _______________________________________________

(подпись)         ФИО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации  г. о. Жигулевск от 01.11.2019 г. № 2231

О внесении изменений в муниципальную программу  "Благоустройство городского округа Жигулевск" на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением
администрации городского округа Жигулевск от 25.09.2015 № 2007

В соответствии с решением Думы городского ок-
руга Жигулевск Самарской области от 10.12.2018
№ 406 "О бюджете городского округа Жигулевск на
2019 год и на плановый период 2020 и 2022 годов"
(в редакции от 26.09.2019 № 522), Порядком приня-
тия решений о разработке муниципальных про-
грамм городского округа Жигулёвск, их формиро-
вания и реализации, утверждённым постановлени-
ем администрации городского округа Жигулёвск от
28.01.2015 № 2 нпа, руководствуясь Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", руководствуясь Уставом
городского округа Жигулевск Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу "Благоус-

тройство городского округа Жигулевск" на 2018-
2022 годы, утвержденную постановлением админи-
страции городского округа Жигулевск от 25.09.2015
№ 2007 (далее - Программа), следующие измене-
ния:

1.1. Графу 9 Паспорта Программы "Объемы и ис-
точники финансирования муниципальной програм-
мы" изложить в следующей редакции:

" 9.   Объемы и источники финансирования муни-

ципальной программы
Общий объем средств на реализацию Програм-

мы составляет 205 900,16 тыс. руб.,  из них:
- средства местного бюджета 165 523,47 тыс.

руб., в том числе по годам:
2018 год - 85 096,30 тыс. руб. (* в т.ч. 1 091,19

тыс. руб.); 
2019 год - 60 819,17 тыс. руб. (* в т.ч. 934,52 тыс.

руб.); 
2020 год - 6 500,00 тыс. руб.; 
2021 год -  13 108,00 тыс. руб.;
2022 год - 0,00 тыс. руб.
- средства областного бюджета  40 376,69 тыс.

руб., в том числе по годам:
2018 год - 15 402,64 тыс. руб.  (** в т.ч. 8 797,99

тыс. руб.); 
2019 год - 24 974,05 тыс. руб. (** в т.ч. 18 489,00

тыс. руб.); 
2020 год - 0,00 тыс. руб.; 
2021 год - 0,00 тыс. руб.; 
2022 год - 0,00 тыс. руб.
* - безвозмездные поступления из прочих источ-

ников;
** - субсидии из областного бюджета, предостав-

ленные с учетом выполнения показателей социаль-

но-экономического развития. 
Источник финансирования - местный и област-

ной бюджеты.
".
1.2. Раздел 5 Программы "Источники финансиро-

вания муниципальной программы с распределени-
ем по годам и объемам, обоснование ресурсного
обеспечения реализации муниципальной програм-
мы" изложить в следующей редакции:

"Общий объем средств на реализацию Програм-
мы составляет  205 900,16 тыс. руб.,  из них:

- средства местного бюджета 165 523,47 тыс.
руб., в том числе по годам:

2018 год - 85 096,30 тыс. руб.; 
2019 год - 60 819,17 тыс. руб.; 
2020 год - 6 500,00 тыс. руб.; 
2021 год -  13 108,00 тыс. руб.;
2022 год - 0,00 тыс. руб.
- средства областного бюджета 40 376,69 тыс.

руб., в том числе по годам:
2018 год - 15 402,64 тыс. руб.; 
2019 год - 24 974,05 тыс. руб.; 
2020 год - 0,00 тыс. руб.; 
2021 год - 0,00 тыс. руб.; 
2022 год - 0,00 тыс. руб.

* - безвозмездные поступления из прочих источ-
ников;

** - субсидии из областного бюджета, предостав-
ленные с учетом выполнения показателей социаль-
но-экономического развития. 

Источник финансирования - местный и област-
ной бюджеты".

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в ре-
дакции в соответствии с приложением к настояще-
му постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете "Вестник Жигулевска".

3. Разместить настоящее постановление в раз-
деле "Муниципальные программы" на сайте адми-
нистрации городского округа Жигулевск в сети Ин-
тернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со
дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы город-
ского округа Жигулевск по городскому хозяйству и
градостроительству Живодерова А.Н.  

Глава городского округа Д.В. Холин

Приложение  к постановлению администрации городского округа Жигулёвск от 01.11.2019 г. № 2231
Приложение № 2 к муниципальной программе «Благоустройство городского округа Жигулевск» на 2018-2022 годы

Перечень  мероприятий муниципальной программы
тыс. руб.

Мероприятие
Ответственный исполнитель мероприятия№

п/п

1.1.

1.2.
1.2.1.
1.3.

1.3.1.

1.4.

1.5.
1.6.
1.7.
1.8.

1.9.

1.10.
1.11.
1.12.
1.13.
1.14.

1.15.

1.15.1.

1.15.2.

1.15.3.

1.15.4.

1.15.5.

1.15.6.

1.15.7.

1.16.

1.17.

2.1.

2.2.
2.3.
2.4.

2.5.

3.1.
3.2.

3.3.

3.4.
3.5.

3.6.

Содержание территорий г.о.Жигулевск (в том числе: Уборка усовер-
шенствованных покрытий механизированным способом, содержа-
ние остановок общественного транспорта; Уборка неусовершенст-
вованных покрытий вручную, содержание урн)
Мероприятия в рамках муниципального задания МБУ «Благоустройство»
Субсидия на иные цели МБУ "Благоустройство" для аренды биотуалета  
Восстановление рекреационной зоны мкр. Моркваши (путем до-
ставки, выгрузки и разравнивания песка) и подготовка к эксплуата-
ции в летний период
Устройство настила для маломобильных граждан на территории ре-
креационной зоны мкр. Моркваши
Ремонт набережной мкр.Моркваши (тротуарная плитка, покраска
перилл и опор, замена урн и лавок)
Спил ветхих и больных деревьев и омолаживающая обрезка деревьев
Ремонт подпорных стенок и лестниц
Устройство ограждения парка "40 лет ВЛКСМ" со стороны ул. Победы
Устройство лавок, навесов в местах ожидания пассажиров речпорта
и ремонт лестничных маршей
Проведение отдельных видов работ по ремонту многоквартирных
домов и благоустройству дворовых территорий
Установка поручней вдоль ул. Энергетиков, д.9, ул. Никитина, д.48
Устройство урн для сбора ТБО и лавок вдоль тротуаров
Ремонт въездных в город стелл
Ремонт стеллы в парке "40 лет ВЛКСМ"
Предпроектные исследования по программе "Малые города и исто-
рические поселения"
Реализация мероприятий государственной программы "Поддержка
инициатив населения муниципальных образований в Самарской об-
ласти" , в том числе:
* в т.ч.
Благоустройство территории общего пользования микрорайона
Александровское Поле
* в т.ч.
Благоустройство территории общего пользования микрорайона
В-1
* в т.ч.
Благоустройство территории общего пользования микрорайона Яб-
лоневый овраг
в т.ч.
Обустройство универсальной спортивной площадки в с. Ширяево
*т.ч.
Обустройство универсальной спортивной площадки в с. Богатырь
*т.ч.
Обустройство спортивной зоны в мкр. В-3,
*т.ч.
Реализация мероприятий государственной программы "Поддержка ини-
циатив населения муниципальных образований в Самарской области"
Проведение экспертизы достоверности сметной стоимости объек-
тов благоустройства общественных территорий
Установка фонтана в сквере около ДК «Жигулевский»
Итого по задаче 1

Обустройство мест сбора и удаления отходов на территории жилищ-
ного фонда в соответствии с санитарными правилами и нормами
Организация сбора и вывоза ртутьсодержащих отходов
Ликвидация несанкционированных объектов размещения отходов
Проведение месячника санитарной очистки  территории городского
округа Жигулевск
Уборка и вывоз мусора (веток и растительной поросли) с террито-
рии с.Зольное и с. Ширяево
Итого по задаче 2

Промывка трубопроводов ливневой канализации (различных диаметров)
Очистка камер, проходных и полупроходных каналов от мокрого ила
и грязи
Очистка ливневых ручьев от ила, грязи, мусора, ТБО и сорной рас-
тительности
Устройство ливневого колодца вдоль дома № 13 по ул. Никитина 
Реконструкция ливневой канализации, расположенной по ул. Лени-
на в районе центральной почты до пересечения с ул. Мира
Ремонт ливневой канализации по ул. Мира
Итого по задаче 3

Всего, в
т.ч. по го-
дам реа-
лизации

20192018 2020 2021 2022 Всего, в
т.ч. по го-
дам реа-
лизации

2019 2020 2021 2022

ИТОГО
по Про-
грамме

Местный бюджет Областной бюджет

1                                                                               2 3                    4                   5                    6                   7                  8                 9                10               11              12            13            14             15                                          16

2 434,90

9 648,72
0,00

160,65

0,00

0,00

1 861,65
720,27

0,00
386,06

10 523,10

82,36
0,00
0,00
0,00

198,00

2 193,56

1 091,19
909,82

475,20
875,12

445,83
408,62

170,16
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
28 209,27

288,28

10,00
1 464,07

98,05

90,00

1 950,40

858,40
26,70

1 083,40

86,63
1 406,26

0,00
3 461,39

0,00

14 619,32
25,00

995,00

500,00

0,00

1 780,00
0,00
0,00
0,00

3 990,00

0,00
0,00
0,00
0,00

12,30

1 548,47

934,52
0,00

0,00

0,00

260,65
173,77
852,02
567,06
435,80
193,69

0,00

27,00

0,00
24 497,09

660,52

10,00
1 045,05

90,74

0,00

1 806,31

1 000,00
0,00

650,00

0,00
0,00

0,00
1 650,00

0,00

1 500,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
500,00

0,00

0,00

500,00

0,00
0,00

1 000,00

0,00
0,00

0,00
1 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

2 300,00
0,00

765,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1976,90

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

11 445,68

2 000,00

1 999,04

1 986,79

1 477,01

1 997,55

1 985,29

0,00

0,00

0,00
16 487,58

1 025,20

0,00
0,00
0,00

0,00

1 025,20

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

765,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1 976,90

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

5 985,83

2 000,00

1 999,04

1 986,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
8 727,73

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

2 300,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

5 459,85

1 477,01

1 997,55

1 985,29

0,00

0,00

0,00
7 759,85

1 025,20

0,00
0,00
0,00

0,00

1 025,20

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2 434,90

28 068,04
25,00

1 920,65

500,00

0,00

3 641,65
720,27

0,00
386,06

16 490,00

82,36
0,00
0,00
0,00

210,30

15 187,71

2 909,82

2 874,16

2 395,41

1 737,66

2 849,57

2 421,09

0,00

0,00
70 693,94

1 974,00

20,00
3 009,12
188,79

90,00

5 281,91

1 858,40
26,70

2 733,40

86,63
1 406,26

0,00
6 111,39

Отдел энергетики и ЖКХ 

МБУ "Благоустройство"
МБУ "Благоустройство"
Отдел энергетики и ЖКХ 

Управление соц.развития

Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 
Отдел энергетики и ЖКХ 
Отдел энергетики и ЖКХ 
Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 
Отдел энергетики и ЖКХ 
Отдел энергетики и ЖКХ 
Отдел энергетики и ЖКХ 
Управление соц.развития, МБУ "ДМО", Отдел
энергетики и ЖКХ 
Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 

МКУ "ЖигулевскСтройЗаказчик"

Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 
Отдел энергетики и ЖКХ 
Отдел энергетики и ЖКХ 

Центр "СМС"

Отдел энергетики и ЖКХ 
Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 
Отдел энергетики и ЖКХ 

МКУ "ЖигулевскСтройЗаказчик"

2 434,90

25 768,04
25,00

1 155,65

500,00

0,00

3 641,65
720,27

0,00
386,06

14 513,10

82,36
0,00
0,00
0,00

210,30

3 742,03

909,82

875,12

408,62

260,65

852,02

435,80

0,00

27,00

0,00
54 206,36

948,80

20,00
3 009,12
188,79

90,00

4 256,71

1 858,40
26,70

2 733,40

86,63
1 406,26

0,00
6 111,39

Задача 1: Приведение к нормативным параметрам элементов благоустройства и выполнение комплексного благоустройства территорий городского округа

Задача 2: Совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления

Задача 3: Содержание в надлежащем состоянии ливневых ручьев и ливневой канализации, предназначенных для приема и отвода талых и дождевых вод

2018



12 Вестник Жигулёвска                       Официальное опубликование пятница, 29 ноября, 2019 г., №28 (34) 

4.1.
4.2.

5.1.

6.1.
6.2.
6.3.

7.1.

Мероприятия в рамках муниципального задания МБУ «Ритуал»
Проведение инженерно-геологических изысканий для объекта: го-
родское кладбище, участок № 1
Итого по задаче 4

Отлов безнадзорных животных на территории городского округа  Жигулевск
Итого по задаче 5

Замена ламп уличного освещения
Реконструкция светоточек уличного освещения
Обеспечение подачи электроэнергии
Итого по задаче 6

Снос ветхого и аварийного жилья
Итого по задаче 7
ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
*  в т.ч. безвозмездные поступления 
** в т.ч. стимулирующие субсидии

1                                                                               2 3                    4                   5                    6                   7                  8                 9                10               11              12            13            14             15                                          16

10 441,91
194,33

10 636,24

990,00
990,00

1 000,00
1 499,77

26 624,89
29 124,66

10 724,34
10 724,34
85 096,30
1 091,19

10 764,23
0,00

10 764,23

Х
Х

0,00
0,00

21 601,54
21 601,54

500,00
500,00

60 819,17
934,52

0,00
0,00

0,00

Х
Х

0,00
0,00

5 000,00
5 000,00

0,00
0,00

6 500,00

1 608,00
0,00

1 608,00

Х
Х

0,00
0,00

10 000,00
10 000,00

0,00
0,00

13 108,00

0,00
0,00

0,00

Х
Х

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 861,00
0,00

1 861,00

618,81
618,81

737,56
0,00

17 646,54
18 384,10

2 000,00
2 000,00

40 376,69

681,00
0,00

681,00

618,81
618,81

0,00
0,00

3 375,10
3 375,10

2 000,00
2 000,00
15 402,64

8 797,99

1 180,00
0,00

1 180,00

Х
Х

737,56
0,00

14 271,44
15 009,00

0,00
0,00

24 974,05

18 489,00

0,00
0,00

0,00

Х
Х

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Х
Х

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Х
Х

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

24 675,14
194,33

24 869,47

1 608,81
1 608,81

1 737,56
1 499,77

80 872,97
84 110,30

13 224,34
13 224,34

205 900,16

МБУ «Ритуал»
МКУ "ЖигулевскСтройЗаказчик"

Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 
Отдел энергетики и ЖКХ 
Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 

22 814,14
194,33

23 008,47

990,00
990,00

1 000,00
1 499,77

63 226,43
65 726,20

11 224,34
11 224,34
165 523,47

Задача 4: Поддержание текущего состояния существующих кладбищ городского округа Жигулевск в нормативном состоянии

Задача 5: Обеспечение регулярной работы по отлову безнадзорных животных

Задача 6: Увеличение числа освещенных улиц за счет восстановления линий наружного освещения и обеспечение подачи электроэнергии для осуществления уличного освещения на территории городского округа Жигулевск

Задача 7: Снос ветхого и аварийного жилья на территории городского округа Жигулевск

* - безвозмездные поступления из прочих источников (софинансирование общественных проектов)
** - субсидии из областного бюджета, предоставленные с учетом выполнения  показателей социально-экономического развития 

В соответствии с Порядком принятия решений о
разработке муниципальных программ городского
округа Жигулёвск, их формирования и реализации,
утверждённым постановлением администрации го-
родского округа Жигулёвскот 28.01.2015 № 2 нпа,
руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003  № 131-ФЗ "Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской
Федерации", Уставом городского округа Жигулевск
Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу "Улучше-
ние условий и охраны труда в городском округе Жи-
гулевск" на 2016-2020 годы, утвержденную поста-
новлением администрации городского округа Жи-
гулевск от 25.09.2015 № 2025 (далее - Программа),
следующие изменения:

1.1. Графу 9 Паспорта Программы изложить в
следующей редакции:

" 9. Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы:
Общий объем финансирования Программы со-

ставляет 10 642,378 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год - 1 370,667 тыс. руб.; 
2017 год - 1 161,092 тыс. руб.; 
2018 год - 1 294,716 тыс. руб.;
2019 год - 2 378,403 тыс. руб.;
2020 год - 2 104,100 тыс. руб.;
2021 год - 2 333,400 тыс. руб.
Источник финансирования - средства местного

бюджета. ".
1.2. Раздел 5 "Источники финансирования муни-

ципальной программы с распределением по годам
и объемам, обоснование ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы" Програм-
мы изложить в следующей редакции:

"Финансирование программы осуществляется
структурными и подведомственными учреждения-
ми администрации городского округа Жигулевск в
рамках текущей деятельности за счет средств мест-
ного бюджета в объемах, предусмотренных мест-

ным бюджетом на соответствующий финансовый
год и плановый период, а также за счет других ис-
точников (средства регионального Фонда социаль-
ного страхования Российской Федерации).

Общий объем финансирования Программы со-
ставляет 10 642,378 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год - 1 370,667 тыс. руб.; 
2017 год - 1 161,092 тыс. руб.; 
2018 год - 1 294,716 тыс. руб.;
2019 год - 2 378,403 тыс. руб.;
2020 год - 2 104,100 тыс. руб.;
2021 год - 2 333,400 тыс. руб.
Источник финансирования - средства местного

бюджета.
Финансирование мероприятий Программы осу-

ществляется в форме бюджетных ассигнований на
закупку товаров, работ и услуг для муниципальных
нужд.

Объем финансовых средств, необходимых для
реализации Программы, определяется на основа-
нии смет расходов на выполнение программных
мероприятий".

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в ре-
дакции в соответствии с приложением к настояще-
му постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете "Вестник Жигулевска".

3. Разместить настоящее постановление в раз-
деле "Муниципальные программы" на сайте адми-
нистрации городского округа Жигулевск в сети Ин-
тернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со
дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы город-
ского округа Жигулевск - руководителя аппарата
администрации городского округа Жигулевск Ма-
ливанчука А.С.

Глава городского округа Д.В. Холин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации  г. о. Жигулевск от 01.11.2019 № 2234

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Улучшение условий и охраны труда в городском округе Жигулевск" 

на 2016-2021 годы, утвержденную постановлением администрации городского
округа Жигулевск от 25.09.2015 № 2025

Приложение к постановлению администрации городского округа Жигулёвск от 01.11.2019 г. № 2234

Приложение № 2  к муниципальной программе "Улучшение условий и охраны труда в городском округе Жигулевск" на 2016-2021 годы

Перечень  мероприятий муниципальной программы
тыс. руб.

Организация и
проведение
специальной оценки 

Итого

МБУ "Благо-
устройство"



13пятница, 29 ноября, 2019 г., №28 (34)                  Официальное опубликование  Вестник Жигулёвска

МБУ "Благо-
устройство"

* - объемы и источники финансирования уточняются

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации  г. о. Жигулевск
от 29.11.2019 № 2485

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство общества с ограниченной ответственнос-
тью "Газпром  газораспределение Самара" (ИНН 6345009196 ОГРН
1036301730871)  в лице Ибрагимова Айрата Валерьевича, действую-
щего по доверенности от 24.05.2018 № 63/79-н/63-2018-4-159, от
17.10.2019 входящий номер 9729 об установлении публичного серви-
тута, обоснование необходимости установления публичного сервиту-
та объекта газораспределительной системы: газопровод "Г/п НД  по
ул. Мира", описание местоположения границ публичного сервитута
для размещения объекта газораспределительной системы - газопро-
вод  "Г/п НД  по ул. Мира", содержащего координаты характерных то-
чек границ публичного сервитута и схему расположения границ пуб-
личного сервитута на кадастровом плане территории 63:02:0303020,
63:02:0303021, выписку из Единого государственного реестра недви-
жимости об объекте недвижимости от 18.07.2019 №
99/2019/273479996 в отношении сооружения (объект газораспреде-
лительной системы) "Г/п НД  по ул. Мира" с кадастровым номером
63:02:0000000:2314, руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса
Российской Федерации,  пунктом 3 статьи 3.6 Федерального закона от
25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации", Федеральным законом от 13.07.2015  №
218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", приказом
министерства экономического развития Российской Федерации от
10.10.2018 № 541 "Об установлении требований  к графическому опи-
санию местоположения границ публичного сервитута, точности опре-
деления координат характерных точек границ публичного сервитута,
формату электронного документа, содержащего указанные сведе-
ния", Уставом городского округа Жигулевск Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут в целях обеспечения дальнейшей

эксплуатации объекта газораспределительной системы "Г/п НД  по ул.
Мира" с кадастровым номером 63:02:0000000:2314, находящегося в
собственности общества с ограниченной ответственностью "Газпром
газораспределение Самара"  (ИНН 6345009196 ОГРН
1036301730871), сроком на 49 лет, в отношении:

части земельного участка с кадастровым номером
63:02:0303021:737, общей площадью 2 кв.м, расположенного по адре-
су: Самарская область, городской округ Жигулевск, г. Жигулевск, ул.
Самарская, д.16;

земель, государственная собственность на которые не разграниче-
на, в границах кадастрового  квартала 63:02:0303020, 63:02:0303021,
общей площадью  102 кв.м (многоконтурные).

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению
№ 1  к настоящему постановлению.

3. Уполномочить Ибрагимова Айрата Валерьевича 29.08.1989 г.р.,
пол: мужской, паспорт: 36 09 175411 выдан 22.10.2009 Отделом УФМС
России  по Самарской области в Автозаводском районе гор. Тольятти,
зарегистрированного по адресу: Самарская область, г. Самара, Ки-
ровский район, Волжское шоссе,  дом № 119, кв. 171, быть представи-
телем  муниципального образования городской округ Жигулевск в Уп-
равлении Федеральной службы государственной регистрации, кадас-
тра и картографии по Самарской области, в филиале Федерального
государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастро-
вая палата Федеральной службы государственной регистрации, када-
стра и картографии" по Самарской области на право обращения с за-
явлениями о постановке на государственный кадастровый учет и о
внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений
о границах публичного сервитута, согласно приложению № 1 к насто-
ящему постановлению, а также с заявлением о регистрации в Едином
государственном реестре недвижимости сведений о публичном сер-
витуте в целях обеспечения дальнейшей эксплуатации объекта газо-
распределения: "Г/п НД  по ул. Мира" с кадастровым номером
63:02:0000000:2314, находящегося     в собственности общества с ог-
раниченной ответственностью "Газпром  газораспределение Самара"
в отношении:

части земельного участка с кадастровым номером
63:02:0303021:737, общей площадью 2 кв.м, расположенного по адре-
су: Самарская область, городской округ Жигулевск, г. Жигулевск, ул.
Самарская, д.16;

земель, государственная собственность на которые не разграниче-
на, в границах кадастрового  квартала 63:02:0303020, 63:02:0303021,
общей площадью  102 кв.м (многоконтурные), согласно приложению
№ 1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить график проведения работ при осуществлении дея-
тельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сер-
витут газопровод "Г/п НД  по ул. Мира", согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению. 

5. Обязать общество с ограниченной ответственностью "Газпром
газораспределение Самара" привести земли и земельные участки  в
состояние, пригодное для использования в соответствии с видом раз-
решенного использования, снести инженерное сооружение, разме-
щенное на основании публичного сервитута,   в сроки, предусмотрен-
ные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федера-
ции. 

6. Опубликовать настоящее постановление в течение пяти рабочих
дней  со дня его принятия в газете "Вестник Жигулевска" и разместить
на официальном сайте администрации городского округа Жигулевск в
сети Интернет.

7. В течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего поста-
новления направить его копию: 

7.1. правообладателю земельного участка с кадастровым номером
63:02:0303021:737 - муниципальному казенному учреждению "Транс-
портное обслуживание и эксплуатация зданий" (ИНН 6345021570);

7.2. Обществу с ограниченной ответственностью "Газпром  газорас-
пределение Самара";

7.3.  В Управление Федеральной службы государственной регист-
рации, кадастра и картографии по Самарской области.

8. Разместить копию настоящего постановления в общедоступных
местах  по ул. Мира, г. Жигулевска, городского округа Жигулевск Са-
марской области (на досках объявлений).

9. Считать публичный сервитут установленным со дня внесения све-
дений  о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить  на руководителя департамента имущественных отношений и му-
ниципального контроля администрации городского округа Жигулевск
Сухорукова А.В.

Глава городского округа Д.В. Холин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации  г. о. Жигулевск
от 29.11.2019 № 2486

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство общества с ограниченной ответственнос-
тью "Газпром  газораспределение Самара" (ИНН 6345009196 ОГРН
1036301730871) в лице Ибрагимова Айрата Валерьевича, действую-
щего по доверенности  от 24.05.2018 № 63/79-н/63-2018-4-159, от
17.10.2019 входящий номер 9727 об установлении публичного серви-
тута, обоснование необходимости установления публичного сервиту-
та объекта газораспределительной системы: газопровод "Г/п СД
п.Пчельн.4уч. до ГРП-26", описание местоположения границ публич-
ного сервитута для размещения объекта газораспределительной сис-
темы - газопровод "Г/п СД  п.Пчельн.4уч. до ГРП-26", содержащего ко-
ординаты характерных точек границ публичного сервитута и схему
расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане
территории 63:02:0306007, 63:02:0303023, выписку из Единого госу-
дарственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от
22.07.2019    № 99/2019/273824382 в отношении сооружения  "Г/п СД
п.Пчельн.4уч. до ГРП-26" с кадастровым номером 63:02:0000000:971,
руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федера-
ции,  пунктом 3 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-
ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федера-
ции", Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ  "О государст-
венной регистрации недвижимости", приказом министерства эконо-
мического развития Российской Федерации  от 10.10.2018 № 541 "Об
установлении требований к графическому описанию местоположения
границ публичного сервитута, точности определения координат ха-
рактерных точек границ публичного сервитута, формату электронного
документа, содержащего указанные сведения", Уставом городского
округа Жигулевск Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут в целях обеспечения дальнейшей
эксплуатации объекта газораспределительной системы "Г/п СД
п.Пчельн.4уч. до ГРП-26" с кадастровым номером 63:02:0000000:971,
находящегося в собственности общества с ограниченной ответствен-
ностью "Газпром газораспределение Самара"  (ИНН 6345009196 ОГРН
1036301730871), сроком на 49 лет, в отношении земель, государст-
венная собственность на которые не разграничена, в границах кадас-
тровых кварталов  63:02:0306007, 63:02:0303023, общей площадью 12
кв.м (5 контуров).

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению
№ 1  к настоящему постановлению.

3. Уполномочить Ибрагимова Айрата Валерьевича 29.08.1989 г.р.,
пол: мужской, паспорт: 36 09 175411 выдан 22.10.2009 Отделом УФМС
России по Самарской области в Автозаводском районе гор. Тольятти,
зарегистрированного по адресу: Самарская область, г. Самара, Ки-
ровский район, Волжское шоссе, дом № 119, кв. 171, быть представи-
телем муниципального образования городской округ Жигулевск в Уп-
равлении Федеральной службы государственной регистрации, кадас-
тра и картографии по Самарской области, в филиале Федерального
государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастро-
вая палата Федеральной службы государственной регистрации, када-
стра и картографии" по Самарской области на право обращения с за-
явлениями о постановке  на государственный кадастровый учет и о
внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений
о границах публичного сервитута, согласно приложению № 1 к насто-
ящему постановлению, а также с заявлением о регистрации в Едином
государственном реестре недвижимости сведений о публичном сер-
витуте в целях обеспечения дальнейшей эксплуатации объекта газо-
распределения: "Г/п СД  п.Пчельн.4уч. до ГРП-26" с кадастровым но-
мером 63:02:0000000:971, находящегося в собственности общества с
ограниченной ответственностью "Газпром  газораспределение Сама-
ра" в отношении земель, государственная собственность на которые
не разграничена, в границах кадастровых кварталов  63:02:0306007,
63:02:0303023, общей площадью 12 кв.м (5 контуров), согласно при-
ложению № 1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить график проведения работ при осуществлении дея-
тельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сер-
витут газопровод "Г/п СД  п.Пчельн.4уч. до ГРП-26", согласно прило-
жению № 2 к настоящему постановлению. 

5. Обязать общество с ограниченной ответственностью "Газпром
газораспределение Самара" привести земли и земельные участки  в
состояние, пригодное для использования в соответствии с видом раз-
решенного использования, снести инженерное сооружение, разме-
щенное на основании публичного сервитута,   в сроки, предусмотрен-
ные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федера-
ции. 

6. Опубликовать настоящее постановление в течение пяти рабочих
дней со дня его принятия в газете "Вестник Жигулевска" и разместить
на официальном сайте администрации городского округа Жигулевск в
сети Интернет.

7. В течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего поста-
новления направить его копию: 

7.1. Обществу с ограниченной ответственностью "Газпром  газорас-
пределение Самара";

7.2. В Управление Федеральной службы государственной регистра-
ции, кадастра и картографии по Самарской области.

8. Разместить копию настоящего постановления в общедоступных
местах по ул. Ткачева, г. Жигулевска, городского округа Жигулевск Са-
марской области  (на досках объявлений).

9. Считать публичный сервитут установленным со дня внесения све-
дений  о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить  на руководителя департамента имущественных отношений и му-
ниципального контроля администрации городского округа Жигулевск
Сухорукова А.В.

Глава городского округа Д.В. Холин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации  г. о. Жигулевск
от 29.11.2019 № 2487

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство общества с ограниченной ответственнос-
тью "Газпром  газораспределение Самара" (ИНН 6345009196 ОГРН
1036301730871) в лице Ибрагимова Айрата Валерьевича, действую-
щего по доверенности от 24.05.2018 № 63/79-н/63-2018-4-159, от
17.10.2019 входящий номер 9728  об установлении публичного серви-
тута, обоснование необходимости установления публичного сервиту-
та объекта газораспределительной системы: газопровод "Г/п НД  по
ул. Никитинской", описание местоположения границ публичного сер-
витута для размещения объекта газораспределительной системы - га-
зопровод  "Г/п НД  по ул. Никитинской", содержащего координаты ха-
рактерных точек границ публичного сервитута и схему расположения
границ публичного сервитута на кадастровом плане территории
63:02:0303021, выписку из Единого государственного реестра недви-
жимости об объекте недвижимости от 18.07.2019 №
99/2019/273470835 в отношении сооружения (объект газораспреде-
лительной системы) "Г/п НД по ул. Никитинской" с кадастровым номе-
ром 63:02:0303021:753, руководствуясь главой V.7 Земельного кодек-
са Российской Федерации,  пунктом 3 статьи 3.6 Федерального зако-
на от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного ко-
декса Российской Федерации", Федеральным законом от 13.07.2015
№ 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости", прика-
зом министерства экономического развития Российской Федерации
от 10.10.2018 № 541  "Об установлении требований  к графическому
описанию местоположения границ публичного сервитута, точности
определения координат характерных точек границ публичного серви-
тута, формату электронного документа, содержащего указанные све-
дения", Уставом городского округа Жигулевск Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить публичный сервитут в целях обеспечения дальнейшей

эксплуатации объекта газораспределительной системы "Г/п НД
по ул. Никитинской" с кадастровым номером 63:02:0303021:753, нахо-
дящегося  в собственности общества с ограниченной ответственнос-
тью "Газпром газораспределение Самара"  (ИНН 6345009196 ОГРН
1036301730871), сроком на 49 лет, в отношении земель, государст-
венная собственность на которые  не разграничена, в границах кадас-
трового квартала 63:02:0303021, общей площадью 58 кв.м (56 конту-
ров).

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению
№ 1   к настоящему постановлению.

3. Уполномочить Ибрагимова Айрата Валерьевича 29.08.1989 г.р.,
пол: мужской, паспорт: 36 09 175411 выдан 22.10.2009 Отделом УФМС
России по Самарской области в Автозаводском районе гор. Тольятти,
зарегистрированного по адресу: Самарская область, г. Самара, Ки-
ровский район, Волжское шоссе, дом № 119, кв. 171, быть представи-
телем  муниципального образования городской округ Жигулевск в Уп-
равлении Федеральной службы государственной регистрации, кадас-
тра и картографии по Самарской области, в филиале Федерального
государственного бюджетного учреждения "Федеральная кадастро-
вая палата Федеральной службы государственной регистрации, када-
стра и картографии" по Самарской области на право обращения с за-
явлениями о постановке на государственный кадастровый учет и о
внесении в Единый государственный реестр недвижимости сведений
о границах публичного сервитута, согласно приложению № 1 к насто-
ящему постановлению, а также с заявлением о регистрации в Едином
государственном реестре недвижимости сведений о публичном сер-
витуте в целях обеспечения дальнейшей эксплуатации объекта газо-
распределения: "Г/п НД  по ул. Никитинской" с кадастровым номером
63:02:0303021:753, находящегося в собственности общества с огра-
ниченной ответственностью "Газпром  газораспределение Самара" в
отношении земель, государственная собственность     на которые не
разграничена, в границах кадастрового квартала 63:02:0303021, об-
щей площадью 58 кв.м (56 контуров), согласно приложению № 1 к на-
стоящему постановлению.

4. Утвердить график проведения работ при осуществлении дея-
тельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сер-
витут газопровод "Г/п НД  по ул. Никитинской", согласно приложению
№ 2 к настоящему постановлению. 

5. Обязать общество с ограниченной ответственностью "Газпром
газораспределение Самара" привести земли и земельные участки  в
состояние, пригодное для использования в соответствии с видом раз-
решенного использования, снести инженерное сооружение, разме-
щенное на основании публичного сервитута,   в сроки, предусмотрен-
ные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федера-
ции. 

6. Опубликовать настоящее постановление в течение пяти рабочих
дней  со дня его принятия в газете "Вестник Жигулевска" и разместить
на официальном сайте администрации городского округа Жигулевск в
сети Интернет.

7. В течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего поста-
новления направить его копию: 

7.1. Обществу с ограниченной ответственностью "Газпром  газорас-
пределение Самара";

7.2. В Управление Федеральной службы государственной регистра-
ции, кадастра и картографии по Самарской области.

8. Разместить копию настоящего постановления в общедоступных
местах по ул. Никитинская, г. Жигулевска, городского округа Жигу-
левск Самарской области (на досках объявлений).

9. Считать публичный сервитут установленным со дня внесения све-
дений  о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить  на руководителя департамента имущественных отношений и му-
ниципального контроля администрации городского округа Жигулевск
Сухорукова А.В.

Глава городского округа Д.В. Холин



14 Вестник Жигулёвска                       Официальное опубликование пятница, 29 ноября, 2019 г., №28 (34) 

«Вестник Жигулёвска»

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Администрация городского округа Жигулёвск

Главный редактор  Е.Ю. ГУРАЕВСКАЯ 
№ 28 (34)
Номер подписан 28.11.2019 г. Время подписания в печать 28.11.2019 г. по графику - 18.00, фактически - в 17.00. Дата выхода в свет - 29.11.2019 г.

Тираж 50 экз. Бесплатно.
Адрес редакции, издателя: 445350, Самарская область, г. Жигулёвск, ул. Пушкина, 17.    
Отпечатано в ООО «Делинс» 445043, Самарская область, г. Тольятти, ул. Коммунальная, 39.                                                                                                                                

Приложение к постановлению администрации городского округа Жигулёвск от 06.11.2019 г. № 2248
Приложение № 2 к муниципальной программе «Благоустройство городского округа Жигулевск» на 2018-2022 годы

Перечень  мероприятий муниципальной программы
тыс. руб.

Мероприятие
Ответственный исполнитель мероприятия№

п/п

1.1.

1.2.
1.2.1.
1.3.

1.3.1.

1.4.

1.5.
1.6.
1.7.
1.8.

1.9.

1.10.
1.11.
1.12.
1.13.
1.14.

1.15.

1.15.1.

1.15.2.

1.15.3.

1.15.4.

1.15.5.

1.15.6.

1.15.7.

1.16.

1.17.
1.18.

Содержание территорий г.о.Жигулевск (в том числе: Уборка усовер-
шенствованных покрытий механизированным способом, содержа-
ние остановок общественного транспорта; Уборка неусовершенст-
вованных покрытий вручную, содержание урн)
Мероприятия в рамках муниципального задания МБУ «Благоустройство»
Субсидия на иные цели МБУ "Благоустройство" для аренды биотуалета  
Восстановление рекреационной зоны мкр. Моркваши (путем до-
ставки, выгрузки и разравнивания песка) и подготовка к эксплуата-
ции в летний период
Устройство настила для маломобильных граждан на территории ре-
креационной зоны мкр. Моркваши
Ремонт набережной мкр.Моркваши (тротуарная плитка, покраска
перилл и опор, замена урн и лавок)
Спил ветхих и больных деревьев и омолаживающая обрезка деревьев
Ремонт подпорных стенок и лестниц
Устройство ограждения парка "40 лет ВЛКСМ" со стороны ул. Победы
Устройство лавок, навесов в местах ожидания пассажиров речпорта
и ремонт лестничных маршей
Проведение отдельных видов работ по ремонту многоквартирных
домов и благоустройству дворовых территорий
Установка поручней вдоль ул. Энергетиков, д.9, ул. Никитина, д.48
Устройство урн для сбора ТБО и лавок вдоль тротуаров
Ремонт въездных в город стелл
Ремонт стеллы в парке "40 лет ВЛКСМ"
Предпроектные исследования по программе "Малые города и исто-
рические поселения"
Реализация мероприятий государственной программы "Поддержка
инициатив населения муниципальных образований в Самарской об-
ласти" , в том числе:
* в т.ч.
Благоустройство территории общего пользования микрорайона
Александровское Поле
*  в т.ч. 
Благоустройство территории общего пользования микрорайона В-1
*  в т.ч. 
Благоустройство территории общего пользования микрорайона Яб-
лоневый овраг
*  в т.ч. 
Обустройство универсальной спортивной площадки в с. Ширяево
*  в т.ч. 
Обустройство универсальной спортивной площадки в с. Богатырь
*  в т.ч. 
Обустройство спортивной зоны в мкр. В-3
*  в т.ч. 
Реализация мероприятий государственной программы "Поддержка ини-
циатив населения муниципальных образований в Самарской области"
Проведение экспертизы достоверности сметной стоимости объек-
тов благоустройства общественных территорий
Установка фонтана в сквере около ДК «Жигулевский»
Установка мемориальных знаков на воинских захоронениях в город-
ском округе Жигулевск
Итого по задаче 1

Всего, в
т.ч. по го-
дам реа-
лизации

20192018 2020 2021 2022 Всего, в
т.ч. по го-
дам реа-
лизации

2018 2019 2020 2021 2022

ИТОГО
по Про-
грамме

Местный бюджет Областной бюджет

1                                                                               2 3                    4                   5                    6                   7                  8                 9                10               11              12            13            14             15                                          16

2 434,90

9 648,72
0,00

160,65

0,00

0,00

1 861,65
720,27

0,00
386,06

10 523,10

82,36
0,00
0,00
0,00

198,00

2 193,56

1 091,19
909,82

475,20
875,12
445,83
408,62

170,16
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

28 209,27

0,00

15 619,32
25,00

995,00

500,00

0,00

1 750,81
0,00
0,00
0,00

3 990,00

0,00
0,00
0,00
0,00

12,30

1 548,47

934,52
0,00

0,00

0,00

260,65
173,77
852,02
567,06
435,80
193,69

0,00

27,00

0,00
29,19

24 497,09

0,00

1 500,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

1 500,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

2 300,00
0,00

765,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1 976,90

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

11 445,68

2 000,00

1 999,04

1 986,79

1 477,01

1 997,55

1 985,29

0,00

0,00

0,00
54,00

16 487,58

0,00

0,00
0,00

765,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1 976,90

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

5 985,83

2 000,00

1 999,04

1 986,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

8 727,73

0,00

2 300,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

5 459,85

1 477,01

1 997,55

1 985,29

0,00

0,00

0,00
54,00

7 759,85

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

2 434,90

29 068,04
25,00

1 920,65

500,00

0,00

3 612,46
720,27

0,00
386,06

16 490,00

82,36
0,00
0,00
0,00

210,30

15 187,71

2 909,82

2 874,16

2 395,41

1 737,66

2 849,57

2 421,09

0,00

0,00
83,19

70 693,94

Отдел энергетики и ЖКХ 

МБУ "Благоустройство"
МБУ "Благоустройство"
Отдел энергетики и ЖКХ 

Управление соц.развития

Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 
Отдел энергетики и ЖКХ 
Отдел энергетики и ЖКХ 
Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 
Отдел энергетики и ЖКХ 
Отдел энергетики и ЖКХ 
Отдел энергетики и ЖКХ 
Управление соц.развития, МБУ "ДМО", Отдел
энергетики и ЖКХ 
Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 

МКУ "ЖигулевскСтройЗаказчик"

2 434,90

26 768,04
25,00

1 155,65

500,00

0,00

3 612,46
720,27

0,00
386,06

14 513,10

82,36
0,00
0,00
0,00

210,30

3 742,03

909,82

875,12

408,62

260,65

852,02

435,80

0,00

27,00

7 200,00
29,19

54 206,36

Задача 1: Приведение к нормативным параметрам элементов благоустройства и выполнение комплексного благоустройства территорий городского округа

2.1.

2.2.
2.3.
2.4.

2.5.

3.1.
3.2.

3.3.

3.4.
3.5.

3.6.

4.1.
4.2.

5.1.

6.1.
6.2.
6.3.

7.1.

Обустройство мест сбора и удаления отходов на территории жилищ-
ного фонда в соответствии с санитарными правилами и нормами
Организация сбора и вывоза ртутьсодержащих отходов
Ликвидация несанкционированных объектов размещения отходов
Проведение месячника санитарной очистки  территории городского
округа Жигулевск
Уборка и вывоз мусора (веток и растительной поросли) с территории
с.Зольное и с. Ширяево
Итого по задаче 2

Промывка трубопроводов ливневой канализации (различных диаметров)
Очистка камер, проходных и полупроходных каналов от мокрого ила и
грязи
Очистка ливневых ручьев от ила, грязи, мусора, ТБО и сорной расти-
тельности
Устройство ливневого колодца вдоль дома № 13 по ул. Никитина 
Реконструкция ливневой канализации, расположенной по ул. Ленина
в районе центральной почты до пересечения с ул. Мира
Ремонт ливневой канализации по ул. Мира
Итого по задаче 3

Мероприятия в рамках муниципального задания МБУ «Ритуал»
Проведение инженерно-геологических изысканий для объекта: го-
родское кладбище, участок № 1
Итого по задаче 4

Отлов безнадзорных животных на территории городского округа  Жигулевск
Итого по задаче 5

Замена ламп уличного освещения
Реконструкция светоточек уличного освещения
Обеспечение подачи электроэнергии
Итого по задаче 6

Снос ветхого и аварийного жилья
Итого по задаче 7
ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:
*  в т.ч. безвозмездные поступления 
** в т.ч. стимулирующие субсидии

288,28

10,00
1 464,07

98,05

90,00

1 950,40

858,40
26,70

1 083,40

86,63
1 406,26

0,00
3 461,39

10 441,91
194,33

10 636,24

990,00
990,00

1 000,00
1 499,77

26 624,89
29 124,66

10 724,34
10 724,34
85 096,30
1 091,19

660,52

10,00
1 045,05

90,74

0,00

1 806,31

1 000,00
0,00

650,00

0,00
0,00

0,00
1 650,00

10 764,23
0,00

10 764,23

Х
Х

0,00
0,00

21 601,54
21 601,54

500,00
500,00

60 819,17
934,52

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Х
Х

0,00
0,00

5 000,00
5 000,00

0,00
0,00

6 500,00

0,00

0,00
500,00

0,00

0,00

500,00

0,00
0,00

1 000,00

0,00
0,00

0,00
1 000,00

1 608,00
0,00

1 608,00

Х
Х

0,00
0,00

10 000,00
10 000,00

0,00
0,00

13 108,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Х
Х

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 025,20

0,00
0,00
0,00

0,00

1 025,20

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1 861,00
0,00

1 861,00

618,81
618,81

737,56
0,00

17 646,54
18 384,10

2 000,00
2 000,00

40 376,69

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

681,00
0,00

681,00

618,81
618,81

0,00
0,00

3 375,10
3 375,10

2 000,00
2 000,00
15 402,64

8 797,99

1 025,20

0,00
0,00
0,00

0,00

1 025,20

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1 180,00
0,00

1 180,00

Х
Х

737,56
0,00

14 271,44
15 009,00

0,00
0,00

24 974,05

18 489,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Х
Х

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Х
Х

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

Х
Х

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1 974,00

20,00
3 009,12
188,79

90,00

5 281,91

1 858,40
26,70

2 733,40

86,63
1 406,26

0,00
6 111,39

24 675,14
194,33

24 869,47

1 608,81
1 608,81

1 737,56
1 499,77

80 872,97
84 110,30

13 224,34
13 224,34
205 900,16

Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 
Отдел энергетики и ЖКХ 
Отдел энергетики и ЖКХ 

Центр "СМС"

Отдел энергетики и ЖКХ 
Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 
Отдел энергетики и ЖКХ 

МКУ "ЖигулевскСтройЗаказчик"

МБУ «Ритуал»
МКУ "ЖигулевскСтройЗаказчик"

Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 
Отдел энергетики и ЖКХ 
Отдел энергетики и ЖКХ 

Отдел энергетики и ЖКХ 

948,80

20,00
3 009,12
188,79

90,00

4 256,71

1 858,40
26,70

2 733,40

86,63
1 406,26

0,00
6 111,39

22 814,14
194,33

23 008,47

990,00
990,00

1 000,00
1 499,77

63 226,43
65 726,20

11 224,34
11 224,34
165 523,47

Задача 2: Совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления

Задача 3: Содержание в надлежащем состоянии ливневых ручьев и ливневой канализации, предназначенных для приема и отвода талых и дождевых вод

Задача 4: Поддержание текущего состояния существующих кладбищ городского округа Жигулевск в нормативном состоянии

Задача 5: Обеспечение регулярной работы по отлову безнадзорных животных

Задача 6: Увеличение числа освещенных улиц за счет восстановления линий наружного освещения и обеспечение подачи электроэнергии для осуществления уличного освещения на территории городского округа Жигулевск

Задача 7: Снос ветхого и аварийного жилья на территории городского округа Жигулевск

* - безвозмездные поступления из прочих источников (софинансирование общественных проектов)
** - субсидии из областного бюджета, предоставленные с учетом выполнения  показателей социально-экономического развития 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации  г. о. Жигулевск от 06.11.2019 № 2248

О внесении изменений в муниципальную программу  "Благоустройство городского округа Жигулевск" на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением администрации
городского округа Жигулевск от 25.09.2015 № 2007

В соответствии с решением Думы городского

округа Жигулевск Самарской области от

10.12.2018 № 406 "О бюджете городского округа

Жигулевск на 2019 год и на плановый период 2020

и 2022 годов" (в редакции от 31.10.2019 № 539),

Порядком принятия решений о разработке муни-

ципальных программ городского округа Жигу-

лёвск, их формирования и реализации, утверж-

дённым постановлением администрации город-

ского округа Жигулёвск от 28.01.2015 № 2 нпа, ру-

ководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации ме-

стного самоуправления в Российской Федера-

ции", руководствуясь Уставом городского округа

Жигулевск Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу "Благо-

устройство городского округа Жигулевск" на 2018-

2022 годы, утвержденную постановлением адми-

нистрации городского округа Жигулевск от

25.09.2015 № 2007 (далее - Программа), следую-

щие изменения:

1.1. Графу 9 Паспорта Программы "Объемы и
источники финансирования муниципальной про-

граммы" изложить в следующей редакции:
" 9.   Объемы и источники финансирования му-

ниципальной программы
Общий объем средств на реализацию Програм-

мы составляет 205 900,16 тыс. руб.,  из них:
- средства местного бюджета 165 523,47 тыс.

руб., в том числе по годам:
2018 год - 85 096,30 тыс. руб. (* в т.ч. 1 091,19

тыс. руб.); 
2019 год - 60 819,17 тыс. руб. (* в т.ч. 934,52 тыс.

руб.); 
2020 год - 6 500,00 тыс. руб.; 
2021 год -  13 108,00 тыс. руб.;
2022 год - 0,00 тыс. руб.
- средства областного бюджета  40 376,69 тыс.

руб., в том числе по годам:
2018 год - 15 402,64 тыс. руб.  (** в т.ч. 8 797,99

тыс. руб.); 
2019 год - 24 974,05 тыс. руб. (** в т.ч. 18 489,00

тыс. руб.); 
2020 год - 0,00 тыс. руб.; 

2021 год - 0,00 тыс. руб.; 

2022 год - 0,00 тыс. руб.

* - безвозмездные поступления из прочих ис-

точников;

** - субсидии из областного бюджета, предо-

ставленные с учетом выполнения показателей со-

циально-экономического развития. 

Источник финансирования - местный и област-

ной бюджеты.  ".

1.2. Раздел 5 Программы "Источники финанси-

рования муниципальной программы с распреде-

лением по годам и объемам, обоснование ресурс-

ного обеспечения реализации муниципальной

программы" изложить в следующей редакции:

"Общий объем средств на реализацию Про-

граммы составляет 205 900,16 тыс. руб.,  из них:

- средства местного бюджета 165 523,47 тыс.

руб., в том числе по годам:

2018 год - 85 096,30 тыс. руб.; 

2019 год - 60 819,17 тыс. руб.; 

2020 год - 6 500,00 тыс. руб.; 

2021 год -  13 108,00 тыс. руб.;

2022 год - 0,00 тыс. руб.

- средства областного бюджета 40 376,69 тыс.

руб., в том числе по годам:

2018 год - 15 402,64 тыс. руб.; 

2019 год - 24 974,05 тыс. руб.; 

2020 год - 0,00 тыс. руб.; 

2021 год - 0,00 тыс. руб.; 

2022 год - 0,00 тыс. руб.

* - безвозмездные поступления из прочих ис-
точников;

** - субсидии из областного бюджета, предо-
ставленные с учетом выполнения показателей со-
циально-экономического развития. 

Источник финансирования - местный и област-
ной бюджеты".

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в
редакции в соответствии с приложением к настоя-
щему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете "Вестник Жигулевска".

3. Разместить настоящее постановление в раз-
деле "Муниципальные программы" на сайте адми-
нистрации городского округа Жигулевск в сети Ин-
тернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со
дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы город-
ского округа Жигулевск по городскому хозяйству и
градостроительству Живодерова А.Н.  

И.о. главы городского округа В.Н. Глинских


	001JigRab
	002JigRab
	003JigRab
	004JigRab
	005JigRab
	006JigRab
	007igRab
	008igRab
	009igRab
	010igRab
	011igRab
	012igRab
	013igRab
	014igRab

